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Rıza Ahıskan’ın hayatı, meşk silsilesi, mûsikî çevresi ve sanatına dair bilgiler verilmiştir. Bir bestekâr 

da olan Hafız Necmi Rıza Ahıskan’ ın kendisine ait iki adet bestesi vardır. Hüzzam Makamı “Derman 

Aramam Derdime Gözyaşımı Silmem” şarkısının notaları ve ses kaydı mevcut iken, Nihâvend Makamı 
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bilgilerin kronolojik bir perspektiften değerlendirilmesi gereğini ortaya koyması sebebiyle alana kaynak 

olacak niteliktedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anahtar Kelimeler: Necmi Rıza Ahıskan, Türk Müziği, Hafız, İcra Analizi, Meşk   
      
                                 



 
 
 
 

xxi 

 

 

ABSTRACT 

Title of Thesis: Necmi Riza Ahiskan's Life and Art 

Author of Thesis: Tunc ALVER 

Supervisor: Prof. Dr. Ferdi KOÇ 

Accepted Date: 17/01/2023                      Number of Pages: xxi (pre text) + 250   

                                                                                                  (main body) + 10 (add) 
In this study, information about the life, practice line, musical environment and art of the performer 

Hafiz Necmi Rıza Ahıskan, who was one of the students of Münir Nurettin Selçuk in the XXth century, 

is given. Hafız Necmi Rıza Ahıskan, who is also a composer, has two compositions of his own. While 

the notes and recordings of the song of Hüzzam Makam "I do not seek a remedy, I do not wipe my tears 

away (Derman Aramam Derdime Gözyaşımı Silmem) " are available, the recording and notes of the 

Nihâvend makam "My beauty, let’s take a trip with you (Güzelim Seninle Bir Gezelim)" song were 

recorded by accessing the audio recording in the archive of his close friend, retired staff Colonel Reşit 

Çağın. A total of 91 recordings of performances were reached, displayed in tables, the works were 

notated again with the musical program, and it was aimed to obtain valid and reliable determinations 

about Necmi Rıza Ahıskan's life and art by analyzing them according to the Arel-Ezgi-Uzdilek system. 

This research is a source for the field as it reveals the necessity of evaluating the information about 

Hafiz Necmi Rıza Ahıskan's life, meshk line, musical environment and art from a chronological 

perspective. 
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GİRİŞ             

Bu çalışmada XX. yüzyıl klasik Türk Müziği ses icralığının önemli bir temsilcisi olan 

Necmi Rıza Ahıskan’ ın hayatı ve sanatı ele alınmıştır.  

Türk Mûsikîsine uzun süre hizmet etmiş olan Necmi Rıza Ahıskan’ ın hayatta olmaması, 

çalışmanın daha geniş perspektifte yapılmasını sınırlamıştır ancak bu sınırlılıklarını 

döneminde birlikte çalıştığı arkadaşlarından hayatta olanlar ile görüşerek ve mûsikî 

kaynaklarını tarayarak aşılmaya çalışılmıştır.  

Araştırmanın Problemi 

 Necmi Rıza Ahıskan kimdir, hayatı ve sanatı nasıldır? 

 Necmi Rıza Ahıskan hangi ses eserlerini icra etmiştir?  

 Necmi Rıza Ahıskan’ın Türk müziğine katkıları nelerdir?  

Araştırmanın Amacı 

Yapılan bu çalışmayla Münir Nurettin Selçuk’un talebelerinden biri olan Necmi Rıza 

Ahıskan’ ın Türk mûsikîsi tarihi literatürüne kazandırılması ve Necmi Rıza Ahıskan 

hakkında daha önce bilimsel bir çalışma yapılmamış olduğundan dolayı icra etmiş olduğu 

eserlerin notalarının bilgisayar ortamında tekrar yazılarak düzenlenmesi, eserlerin 

icralarının Arel-Ezgi-Uzdilek sistemine göre yüzeysel olarak analiz edilmesi 

amaçlanmıştır. 

Araştırmanın Önemi 

Türk müziği ses icrasında bir ekol olan Münir Nurettin Selçuk’un talebelerinden biri olan 

Necmi Rıza Ahıskan’ın üzerine bilimsel çalışma yapılmamış olması araştırmanın 

önemini arttırmaktadır. Günümüze kadar hem TRT kurumunda hem de taş plaklardaki 

kayıtlarına ulaşılmış olan Necmi Rıza Ahıskan’ın Münir Nurettin Selçuk’un talebesi 

olması Türk mûsikîsi erkek ses icracılığı üslup ve tavrında araştırmacılar için önem teşkil 

etmektedir. Necmi Rıza Ahıskan’ın icra ettiği 91 adet eserin notalarının mûsıkî 

programıyla yeniden yazılmasının da Türk Müziği alanına katkı sağlayacağı 

düşünülmektedir.  
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Araştırmanın Yöntemi 

Çalışmanın konu ve kapsam bakımından tarihsel bir araştırma olması, kapsamlı bir 

literatür taramasına yönlendirmiş, ulusal tez merkezi, kütüphane arşivi ve veri tabanları, 

akademik indeksler, üniversite ve devlet arşivleri gibi resmî kurumlar aracılığıyla yapılan 

literatür taraması sonucunda ikincil ve resmi kaynaklara ulaşılmaya çalışılarak, 

derinlemesine bir araştırma yapmanın ön koşulu sağlanmış; kitap, makale, dergi, gazete, 

yüksek lisans ve doktora tezleri incelenmiştir. Merhum Necmi Rıza Ahıskan’ın 

yakınlarına ulaşılarak kişisel görüşme yapılmıştır. Youtube sitesindeki ses kayıtlarından 

erişebilen her bir icrası sınırlama olmadan incelenmiştir. Necmi Rıza Ahıskan’ın icra 

etmiş olduğu eserler Arel-Ezgi-Uzdilek sistemine göre yüzeysel olarak yapılmıştır. Bu 

çalışmada esas olan Necmi Rıza Ahıskan’ın hayatı ve sanatıdır. Altı adet eserin icrası 

günümüzde kullanılan bir tüner ya da iyi akord edilmiş bir sazla kontrol edildiği zaman 

biraz pestlik, bir eserde de biraz tizlik duyulmaktadır. Bu durumun kayıt tekniğinden veya 

kaydın esnemesinden kaynaklanmış olabileceği düşünülmektedir. Bu kayıtlar içten dışa 

plaklara yapılmış kayıtlardır daha sonra bu plaklar bantlara aktarılmıştır. Bu farklılık 

bantlara aktarılırken plak platosunun dönüş devrinden veya zamanla bantların 

esnemesinden meydana gelmektedir. Sonuç olarak akordunda tereddüt edilen 6 adet eser 

bolahenk akorda icra edilmiştir. Bu 6 adet eser tezin sonuç kısmında yer almaktadır. 

Makam, çeşni, perde ve usûl isimleri kullanırken Türkiye Diyanet Vakfı İslâm 

ansiklopedisindeki hali dikkate alınmıştır. Makam isimleri kullanılırken makamların baş 

harfleri büyük harf ile perde, çeşni, dizi ve asma kalışlarda ise küçük harf 

kullanılmaktadır. Araştırma nitel araştırma yöntemlerinden betimsel bir araştırma olup, 

tarama modeli kullanılmıştır 

Araştırmanın Konusu 

Türk Müziği ses icrası alanında bir ekol olarak görülen Münir Nurettin Selçuk’un önemli 

talebelerinden biri olan Necmi Rıza Ahıskan’ın hayatı ve sanatı üzerinde araştırma 

yapılmıştır. Necmi Rıza Ahıskan’ın meşk ettiği hocaları ve yakın arkadaşlarından 

bahsedilmektedir. Necmi Rıza Ahıskan’ın Türk Müziğine olan katkıları 

değerlendirilmiştir.  
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Verilerin Toplanması ve Çözümlenmesi 

Bu çalışmada öncelikle Necmi Rıza Ahıskan’ ın ses kayıtlarına ulaşılmıştır. Ailesi, 

akrabaları, musiki arkadaşları ve dostlarıyla görüşmeler yapılmıştır. Kendisi hakkında 

gazete yazıları, konser programları, kişisel görüşmeler, kitap, dergi, mecmua, 

ansiklopedi, makale ve tezlerden toplanan bilgiler ışığında Necmi Rıza Ahıskan ile ilgili 

bütün bilgiler çözümlenmiştir.  

Evren ve Örneklem 

Araştırmanın evreni; Necmi Rıza Ahıskan’ ın hayatı, sanatı ve TRT repertuvarında 

bulunmakta olan erişebildiğimiz 90 eseri ile ayrıca 1 adet kendi ses kaydıyla ulaştığımız 

toplamda 91 adet eser ile sınırlandırılmıştır. 
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 BÖLÜM I: NECMİ RIZA AHISKAN’IN HAYATI VE SANATI 

1.1. NECMİ RIZA AHISKAN’IN HAYATI 

1914 yılında İstanbul’un Bakırköy’de ilçesinde doğmuştur. Babası Ali Rıza Bey, annesi 

ise Saime Hanım’dır (Alver, 2022, s. 21). İlkokulu ve ortaokulu Bakırköy Rüştiye 

Mektebinde bitirmiştir. Lise eğitimine Beşiktaş Şark Lisesinde başlamış, daha sonra 

Sultanahmet Ticaret Lisesine geçiş yaparak eğitimini tamamlamıştır. Dini mûsikîye ilgisi 

henüz 8-9 yaşlarındayken başlamıştır. İstanbul Bağlarbaşı’nda konaklarının bahçesindeki 

ağaçlara çıkıp ezan okuduğu rivayet edilmektedir. Beşiktaş Şark Lisesinde öğrenciyken 

aynı zamanda Vişnezade Cami imamı merhum Abdülkadir Efendiden Kur’an-ı Kerim 

eğitimi almıştır (Rit, 1963). Vişnezade Camisi imamı Abdülkadir Efendi’nin sesini 

dinleyip onun teşvikiyle 1,5 yılda hafızlığını tamamladı. Daha sonra Beşiktaşlı Hafız Rıza 

Bey’den dini eserleri meşk etti. Her yıl Ramazan ayında, önceleri Beşiktaş’taki Kaptan 

İbrahim Ağa Camisi’nde, daha sonra da Teşvikiye Camisi’nde mukabele, ezan ve kamet 

okumuş, dostları için mevlid merasimlerine katılarak, dini musiki sahasında bilâ-ücret 

hizmetlerde bulundu. Hafız Rıza Bey’in aracılığıyla Refik ve Fahire Fersan ailesi ile 

tanışıp, klâsik Türk müziği konusunda onlardan büyük istifadelerde bulundu. Fersan 

ailesinin turne konserleri nedeniyle Necmi Rıza Ahıskan’ la yeterince ilgilenememiştir 

bu yüzden Fersan ailesi Necmi Bey’i musiki eğitimi için Bebekli Udi Refik Talat 

Alpman’la tanıştırmışlardır. 17 yıl boyunca, haftada iki gün evlerine giderek mûsikî 

bilgisini ilerletti. Refik Talât Bey, kendisinin saz sanatkârı olduğunu belirterek devrin en 

büyük ses sanatçısı Münir Nurettin Selçuk’tan da meşk etmesi gerektiği tavsiyesi üzerine, 

Ekrem Cemal Reşit Rey kardeşlerin evinde Münir Nurettin Selçuk’la tanışmıştır. Necmi 

Bey, Münir Nurettin Selçuk’tan gelen davet üzerine yaklaşık 1 yıl kadar klâsik eserleri 

meşk etmiştir (Çağın, R. (Yönetmen), 2011). 

Necmi Rıza Ahıskan İstanbul Radyosunda ses icracısı olarak görev yapmıştır. İstanbul 

Radyosunun 1937’de kapanması üzerine, 1938 yılında birçok arkadaşı ile Ankara 

Radyosunun sanatkârları arasında yer aldı. 1941 senesinde İstanbul Konservatuvar icra 

heyeti üyeliğine yapmıştır. İstanbul Radyosunda 22 sene ses sanatkarı olarak görev 

yapmıştır (Altın, 1983). İstanbul radyosunda göre yapan Ahıskan aynı zamanda ticaretle 

uğraşmıştır (1999). 1938'den 1943'e kadar Ankara radyosunda görev yapan Ahıskan, 

Kumaş mağazasını kapattıktan sonra çiçekçi dükkânı açmıştır. Çiçek ticaretiyle uğraştığı 
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zaman içerisinde dönemin ünlü isimlerinden Zeki Müren ve Ajda Pekkan’la tanışmıştır 

(1999). 6 Ocak 1948’de Melek Sineması’ndaki konserinde solo olarak okuduğu “Ada 

Sahilleri” şarkısı, her konserinde istenilen ve kendisiyle özdeşleşen bir eser olmuştur. 

(Çağın, R. (Yönetmen), 2011). Ahıskan sanat hayatı boyunca gazino sahnelerinden gelen 

teklifleri kabul etmemiştir (Rit, 1963, s. 22). 1966 yılında 35 yıllık sanat hayatının 

jübilesini yapmıştır (Çağın, R. (Yönetmen), 2011). Jübilesinden sonra yaşamını kendi 

adını verdiği ticaretle uğraştığı çiçek evinde çalışarak geçirdi. İstanbul Esnaf 

Hastanesinde 80 yaşında vefat etti. Ahıskan’ın cenazesi, Teşvikiye Camideki öğle 

namazından sonra Feriköy Aile kabristanına defnedildi (1994). Ahıskan’ın çiçekçi 

dükkânı kendisine yakın olan Recep Gedik Bey tarafından halen aktif olarak 

çalıştırılmaktadır. 

1.1.1. Necmi Rıza Ahıskan’ ın Hocaları ve Yetiştirmiş Olduğu Talebeler 

Necmi Rıza Ahıskan küçük yaşlardan itibaren meşk silsilesi içerisine dahil olmuştur. 

Sesinin güzelliğini 12 yaşlarında ilk fark eden hocası Vişnezade Cami imamı merhum 

Abdülkadir Efendi’dir. Küçük yaşta hafızlığını tamamlamıştır. Sonrasında mûsikî 

çalışmalarına Hafız Rıza Bey ve Fahire ve Refik Fersan çiftiyle devam etmiştir. İstanbul 

radyosundaki görevinden TRT Ankara Radyosuna geçmiştir. Ses sanatçısı olarak görev 

yaptığı süreçte yaklaşık 3 yıl kıymetli üstatlar Nuri Halil Poyraz, Kemal Niyazi Sayhun, 

Veciha Daryal, Ruşen Kam ve ayrıca üstat Mesut Cemil Bey ile meşklere katılmıştır. (Rit, 

1963). Bununla birlikte Udî Refik Talat Bey ile yaklaşık 17 yıl meşk etmiştir (Özalp, 

2000, s. 168). Burhan Felek ve Vasfi Rıza’yla musiki çalışmaları yapmıştır (1999). 

1.1.2. Ailesi, Dostları ve Dinleyicilerinin Dilinden Necmi Rıza Ahıskan 

-Ahmet HATİPOĞLU 

Ahmet Hatipoğlu’nun Necmi Rıza Ahıskan hakkındaki düşünceleri şu şekildedir: 

“Ahmet Hatipoğlu’nun mûsikî icrasını beğenip takdir ettiği iki mûsikîşinas vardır. Birisi 

Münir Nurettin Selçuk diğeri ise Hâfız Necmi Rıza Ahıskan’ dır. Ahıskan’ın radyodaki 

icralarını dinleyip onu taklit ederdi. Ada sahilleri plağındaki gırtlak nağmesi hâlâ etkisini 

sürdürmektedir” (Koca, 2004, s. 22). 

-Cevdet ÇAĞLA 
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Cevdet Çağla Necmi Rıza Ahıskan ile ilgili düşünceleri şu şekildedir: 

“25 yıllık dostluklarında Ahıskan’ın ayrı bir yeri vardır. Dini ve dindışı musikide 

icrasındaki üslup, tavrının hakkını verdiğini belirtmiştir. Musikinin dışında kendi kişilik 

ve karakterinin esprili ve iyi bir dost olduğundan söz etmektedir” (Necmi Rıza Ahıskan 

Jübilesi, 1966, s. 5). 

-İzzettin ÖKTE 

İzzettin Ökte Necmi Rıza Ahıskan’ la ilgili anılarından şu şekilde bahsetmiştir: 

“Program dahilinde Kemani Reşit Bey, Vecihe Daryal ve ben katılmam gerekirken 

program dahilinde olmayan rahmetli Mesud Cemil viyolonsel veya lavtasını, Ruşen Kam 

kemençesini ve Cevdet Kozan ud sazlarını getirerek karşılık beklemeksizin bize eşlik 

ederlerdi. Necmi kişiliği, karakteri ve ahlakıyla gönüllere taht kurmuştur. Neşeli yapısıyla 

onun olduğu o güzel ortamlarda bulunmaktan keyif alınırdı” (Necmi Rıza Ahıskan 

Jübilesi, 1966, s. 7). 

-Dr. Nevzad ATLIĞ 

Nevzat Atlığ Necmi Rıza Ahıskan’la ilgili şu cümleleri kurmuştur: 

“1941 veya 1942 de olacak, Necmi Rıza Ahıskan’ı ilk olarak radyodan yapılan takdimle 

tanıdım. Doktorluk eğitimim içerisinde birkaç defa kendisiyle tanışma fırsatı buldum 

ancak gerçek dostluğumuz benim radyoda görev almam ile başladı. “Hakikaten kadife 

gibi yumuşak, pürüzsüz sesi ve kibar okuyuşu ile devamlı dinlemek imkânını buldum.” 

Necmi Rıza Sanatın zirvesine çıkmış ve dönemin öncülerinden olmuştur” (Necmi Rıza 

Ahıskan Jübilesi, 1966, s. 8). 

-Behçet Kemal ÇAĞLAR 

Behçet Kemal Çağların Necmi Rıza Ahıskan ile ilgili görüşleri şu şekildedir: 

Necmi Beyin sesi maddi değil manevi bir hava içerisindedir. Ruhu okşayan bedeni değil 

ruhun saran bir icradır. Necmi Bey okuduğunda her güfte ve söz ona ait hissiyatını 

alırsınız (Necmi Rıza Ahıskan Jübilesi, 1966, s. 13). 

-Burhan FELEK 

Burhan Felek Necmi Rıza Ahıskan’ la ilgili şu ifadeleri kullanmıştır: 
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“Yaklaşık olarak 25 yıl oldu tanışmamız. Bir kitap hazırlıyordum eğer ki yazabilseydim 

bir sayfasını Necmi Rıza Ahıskan’ a ayıracaktım. Necmi bir mûsikîşinas değil musikidir. 

Kendine özel bir icrasıyla orijinal bir icracıdır. Londra’yı beğenirdi. Fransızcayı iyi bilir 

ve İngilizcesi de normal derecedir” (Necmi Rıza Ahıskan Jübilesi, 1966, s. 14-15). 

-Vasfi Rıza ZOBU 

Vasfi Rıza Zobu Necmi Rıza Ahıskan ile ilgili şu şekilde söz etmektedir: 

“Necmi Rıza içide dışıda bir bir kişiliktir. Kibar ve teşekkür etmeyi severdi. Kin ve nefret 

beslemeyen bir kişidir. Hem Dini hem de lâdini eserleri icrasında takdir edilirdi” (Necmi 

Rıza Ahıskan Jübilesi, 1966, s. 18). 

-Emekli Deniz Kurmay Albay Reşit ÇAĞIN 

Reşit Çağınla yapılan kişisel görüşmede şu bilgileri aktarmıştır: 

 “Münir Nurettin Selçuk’un vefatından ertesi gün 1980 nisan ayında, Münir Nurettin 

Selçuk’un Teşvikiye’de bulunan evlerinde yakın arkadaşları ve dostlarıyla bir araya 

gelerek tanıştığını söylemiştir. İstanbul’da ikamet ettiğim süre boyunca neredeyse her 

hafta buluşarak yemek yer ya da Teşvikiye de bulunan evlerine giderdik. Ara sıra çiçekçi 

dükkanına uğrardık. Çiçekçi dükkânı hâlâ Recep Gedik Bey tarafından çalıştırılmaktadır. 

Bendeniz o zamanlar deniz kurmay yüzbaşıydım yanımızda Deniz harp okulundan hukuk 

hocamız aynı zamanda mûsikî’ ye ilgisi olan yazar Orhan Nasuhioğlu da bulunurdu. 

Necmi Bey tam bir İstanbul beyefendisidir, çok duygusal ve vefakârdır. Bildiğim 

kadarıyla, Necmi Bey iki defa evlenip boşanmıştır yalnız ben eşlerini tanımadım 

kendisinin çocuğu yoktur. Kendi kızı gibi sevdiği iki manevi kızı vardır. Kız kardeşi 

Adalet Hanım rahmetli olunca kızı Fatoş Hanım ayrıca Jeofizikçi Prof. Dr. Ahmet Mete 

Işıkara ile evli olan Aysel Ahıskan manevi kızları olmuştur. Necmi Bey Münir Nurettin 

Selçuk’un hayranı olmuş ve o ekolü izlemiştir. 

Necmi Bey’in vefatından sonra TRT kurumuna CD çıkartılması üzerine başvuruda 

bulundum. Kendisine ait biyografiye yazarak Necmi Rıza Ahıskan’ dan seçmeler adlı 

albümünü çıkartılmasına vesile oldum (Çağın, 2021). 

-Sadun AKSÜT 

Sadun Aksüt Necmi Rıza Ahıskan ile olan arkadaşlığından şu şekilde bahsetmiştir: 
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“İstanbul Radyosundaydım arkadaşlarım vasıtasıyla İstanbul’da tanıştım. Şöyle bir anım 

vardır: -Bana senin smokinin var mı? diye sordu. Olmadığını yanıtladım sonrasında 

kumaş mağazasına beni götürerek bu sana çok güzel oldu artık senindir dedi. Çok kibar 

çok naif çok beyefendidir. İstanbul’un elit kesimiyle çok bağlantısı olan Necmi Bey’e 

sadece seanslarda çaldım. Kendine has bir üslûbu vardır. Necmi Bey’in bildiğim 

kadarıyla öğrencisi yoktur çünkü hocalık yapmamıştır” (Aksüt, 2021). 

1.2. NECMİ RIZA AHISKAN’IN SANATI 

1.2.1. Necmi Rıza Ahıskan’ın Türk Müziğine Katkıları 

Necmi Rıza Ahıskan Udi Refik Talat Alpman’la 17 yıl boyunca mûsikî çalışmalarında 

bulunmuştur (Aziz, 2019, s. 15). Udi Refik Talat Alpman, kendi el yazması defteri, iki 

koli dolusu nota ve kitapçığı kıymetli gördüğü öğrencisi Necmi Rıza Ahıskan’a vermiştir. 

Bu emanetler sonra Dr. Afsın Germen ve eşi Ülker Germen’e ulaşmış daha sonrasında 

ise OMAR kütüphanesine teslim edilmiştir. Emanetler içeriğinde “tamamı Udi Refik 

Talat Alpman’ ait olan 16 eserin 11 tanesi saz eseri, 5 tanesi şarkıdır” (Özpekel, 2022, s. 

30-32). Bu defterden örnekler fotoğraf formatında ek kısmında verilmiştir. 

TRT Kurumu Müzik Dairesi Başkanlığında “Necmi Rıza Ahıskan’ dan Seçmeler” 

başlığıyla Türk Sanat Müziğinden 22 şarkı icrası yayınlanmıştır. 
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Tablo 1: TRT Arşiv Serisi 158: Necmi Rıza Ahıskan' dan Seçmeler Albümdeki Eserler 

1. İftirakındır Sebep Bu Hale Vü Feryadıma 

2. Sende Acep Uşşaka Eziyyet mi Çoğaldı 

3. Mani Oluyor Halimi Takrire Hicabım 

4. Düştün Yine Bir Şuh-i Sitemkare Gönül Vay 

5. Her Dilden Ol Meh Çalmıyor 

6. Bir Dame Düşürdü ki Beni Baht-ı Siyahım 

7. Tanbur Taksimi 

8. Var mı Hacet Söyleyin Ey Gülşenim 

9. Kanun Taksimi 

10. Yetmezmi Sana Bister ü Balin Kucağım 

11. Hicran Oku Sinem Deler 

12. Şu Dağları Delmeli 

13. Fesleğen Ektim Gül Bitti 

14. Bu Kış Hanım İstanbul''a Taşın da 

15. Bir Esmere Gönül Verdim 

16. Sen Sanki Baharın Gülüsün Sen Çiçeğimsin 

17. Bahar Oldu Beyim Evde Durulmaz 

18. Yanıyor mu Yeşil Köşkün Lambası Yar 

19. Deli Gönlü Bir Dilbere Bağladım 

20. Ada Sahillerinde Bekliyorum 

21. Karanfil Oylum Oylum 

22. Fincanı Taştan Oyarlar 

Kaynak: https://www.opus3a.com/u/necmi-riza-ahiskan-trt-arsiv-serisi-158-necmi-riza-ahiskandan-

secmeler-cd/df3090394b6a2a2cf67198da126f7291  

Eşirim Tarihi:28/01/2023 

https://www.opus3a.com/u/necmi-riza-ahiskan-trt-arsiv-serisi-158-necmi-riza-ahiskandan-secmeler-cd/df3090394b6a2a2cf67198da126f7291
https://www.opus3a.com/u/necmi-riza-ahiskan-trt-arsiv-serisi-158-necmi-riza-ahiskandan-secmeler-cd/df3090394b6a2a2cf67198da126f7291
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Görsel 1: TRT Necmi Rıza Ahıskan’dan Seçmeler Ön Kapak 

Kaynak: https://www.opus3a.com/u/necmi-riza-ahiskan-trt-arsiv-serisi-158-necmi-riza-ahiskandan-

secmeler-cd/df3090394b6a2a2cf67198da126f7291 

 Erişim Tarihi 28/01/2023 

https://www.opus3a.com/u/necmi-riza-ahiskan-trt-arsiv-serisi-158-necmi-riza-ahiskandan-secmeler-cd/df3090394b6a2a2cf67198da126f7291
https://www.opus3a.com/u/necmi-riza-ahiskan-trt-arsiv-serisi-158-necmi-riza-ahiskandan-secmeler-cd/df3090394b6a2a2cf67198da126f7291
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Görsel 2: TRT Necmi Rıza Ahıskan’ dan Seçmeler Arka Kapak 

Kaynak: https://www.opus3a.com/u/necmi-riza-ahiskan-trt-arsiv-serisi-158-necmi-riza-ahiskandan-

secmeler-cd/df3090394b6a2a2cf67198da126f7291  

Erişim Tarihi 28/01/2023 

 
 
 

https://www.opus3a.com/u/necmi-riza-ahiskan-trt-arsiv-serisi-158-necmi-riza-ahiskandan-secmeler-cd/df3090394b6a2a2cf67198da126f7291
https://www.opus3a.com/u/necmi-riza-ahiskan-trt-arsiv-serisi-158-necmi-riza-ahiskandan-secmeler-cd/df3090394b6a2a2cf67198da126f7291
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Necmi Rıza Ahıskan Columbia ve Odeon firmalarından taş plak albümler çıkartmıştır. 

Bu plaklar çok nadir bulunmaktadır. Teknolojinin ilerlemesiyle birlikte günümüzde 

Youtube ve internet sitelerinden erişilebilmektedir. 

 

Görsel 3: Columbia plak/Mümkün mü Unutmak Güzelim 

Kaynak:https://www.mamatikoleksiyon.com/mumkunmu-unutmak-dil-yaresini-andiracak-necmi-riza-

Ahıskan-tas-plak  

 Erişim Tarihi: 21/04/2022 

 

 

https://www.mamatikoleksiyon.com/mumkunmu-unutmak-dil-yaresini-andiracak-necmi-riza-Ahıskan-tas-plak
https://www.mamatikoleksiyon.com/mumkunmu-unutmak-dil-yaresini-andiracak-necmi-riza-Ahıskan-tas-plak
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Görsel 4: Columbia plak/Seni Sevmeseydim Eğer 

Kaynak: https://www.kitantik.com/product/Yuz-yil-o-gozlere-baksam-Seni-sevmeseydim-eger-Necmi-

Riza-AHISKAN-Tas-Plak_1br9qfykpntu9ys1grx  Erişim Tarihi: 21.04.2022 

 

Görsel 5: Columbia plak/Divan 

Kaynak:https://www.google.com/search?q=necmi+r%C4%B1za+ah%C4%B1skan+adalar+sahili+plak&

tbm=isch&ved=2ahUKEwiajNuph8T3AhXlUOUKHVOnBjUQ2-  Erişim Tarihi:03/05/2022 

https://www.kitantik.com/product/Yuz-yil-o-gozlere-baksam-Seni-sevmeseydim-eger-Necmi-Riza-AHISKAN-Tas-Plak_1br9qfykpntu9ys1grx
https://www.kitantik.com/product/Yuz-yil-o-gozlere-baksam-Seni-sevmeseydim-eger-Necmi-Riza-AHISKAN-Tas-Plak_1br9qfykpntu9ys1grx
https://www.google.com/search?q=necmi+r%C4%B1za+ah%C4%B1skan+adalar+sahili+plak&tbm=isch&ved=2ahUKEwiajNuph8T3AhXlUOUKHVOnBjUQ2-
https://www.google.com/search?q=necmi+r%C4%B1za+ah%C4%B1skan+adalar+sahili+plak&tbm=isch&ved=2ahUKEwiajNuph8T3AhXlUOUKHVOnBjUQ2-
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1.2.2. Necmi Rıza Ahıskan’ a Ait Besteler    

Necmi Rıza Ahıskan aşağıdaki şu iki besteyi yapmıştır: 

1- Hüzzam Şarkı “Derman Aramam Derdime Gözyaşımı Silmem” 

2- Nihâvend Şarkı “Güzelim Gel Seninle Bir Gezelim” 

1.2.3. Necmi Rıza Ahıskan’ ın İcra Ettiği Ses Kayıtları Listesi 

Tablo 2: Necmi Rıza Ahıskan’ın İcra Ettiği Ses Kayıtları Listesi 

N

O 

ESER LİSTESİ USUL MAKAM GÜFTE BESTE 

1 Nar-ı Firkat-ı 

şûle Pâş 

Oldukça Sinem 

Dağlıyor 

DEVR-İ 

HİNDİ 

BAYATİ MAHMUT 

CELALETTİN 

PAŞA 

MAHMUT 

CELALETTİN 

PAŞA 

2 Dün Gece 

Sende Ben 

Derd Mende 

TÜRK 

AKSAĞI 

BUSELİK ? ŞAKİR AĞA 

3 Pek Sevdim 

Efendim Seni 

Gayetle 

Beğendim 

HAFİF 

YÜRÜK 

SEMAİ 

DÜGAH HACI FAİK 

BEY 

HACI ARİF 

BEY 

4 Dinlendi Başım 

Dün Gece Bir 

Parça Dizinde 

YÜRÜK 

SEMAİ 

FEREHFEZA NECDET 

RÜŞTÜ EFE 

LEM'Î ATLI 

5 Şu Dağları 

Delmeli Kül 

Edip Elemeli 

SOFYAN GERDANİYE FAHRİ 

KAYAHAN 

FAHRİ 

KAYAHAN 

6 Ada 

Sahillerinde 

Bekliyorum 

NİM 

SOFYAN 

HİCAZ ? ? 

7 Bende Hicran 

Yarasından Da 

Derin Bir Yara 

Var 

DÜYEK HİCAZ NECDET 

ATILGAN 

SADİ IŞILAY 

8 Ey Büt-i Nev-

Eda Olmuşum 

Müptela 

SEMAİ HİCAZ ENDERUNİ 

VASIF 

DEDE EFENDİ 

9 Fincanı Taştan 

Oyarlar 

CURCUNA HİCAZ ? ? 

10 Kapıldım 

Gidiyorum 

Bahtımın 

Rüzgârına 

NİM 

SOFYAN 

HİCAZ ÖMER 

BEDRETTİN 

UŞAKLI 

KANTANZADE 

ALİ RIZA BEY 

11 Karanfil Oylum 

Oylum 

AKSAK HİCAZ ? ? 
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12 Kendine Niçin 

Emsâl Ararsın 

TÜRK 

AKSAĞI 

HİCAZ YUSUF 

İZZETTİN 

PAŞA 

MEDENİ AZİZ 

EFENDİ 

13 Pek Cefa 

Cûsun Sana 

Yoktur Bedel 

AĞIR 

AKSAK 

HİCAZ ? KEMANİ RIZA 

EFENDİ 

14 Sevda-yı 

Ruhun Aşk 

Eline Son 

Seferimdir 

CURCUNA HİCAZ ? YUSUF EFENDİ 

15 Sorulmasın 

Bana Yesi 

Gayiki 

Hicrânım 

DÜYEK HİCAZ SEMİH 

MÜMTAZ 

BEY 

LEMİ ATLI 

16 Sun Sâgarı Sâkî 

Bana Mestâne 

Desinler 

AKSAK HİCAZ YAHYA 

EFENDİ 

ŞEVKİ BEY 

17 Şu Gelen Atlı 

Mıdır 

NİM 

SOFYAN 

HİCAZ ? ? 

18 Şu Karşıki 

Dağda Bir 

Yeşil Çadır 

AKSAK HİCAZ ? DEDE EFENDİ 

19 Yıllarca Yazık 

Boş Yere 

Hülyâlara 

Kandım 

CURCUNA HİCAZ CELADET 

BARBAROSO

ĞLU 

YESARİ ASIM 

ERSOY 

20 Yüceldikçe 

Yüceldi Yüce 

Dağlar 

CURCUNA HİCAZ ? NEDİM ŞÜKRÜ 

BEY 

21 Dil Yâresini 

Andıracak Yâre 

Bulunmaz 

AKSAK HİCAZ 

UZZAL 

MEHMET 

HAFİD BEY 

ŞEVKİ BEY 

22 Sislendi Hava 

Tarf-ı 

Çemenzarı 

Nem Aldı  

CURCUNA HİCAZ 

UZZAL 

YUSUF 

KENAN BEY 

RIFAT BEY 

23 Bahar Geldi 

Gül Açıldı 

Aşka Geldi 

Bülbül Şimdi 

CURCUNA HİCAZKAR MUHLİS 

SABAHATTİN 

EZGİ 

MUHLİS 

SABAHATTİN 

EZGİ 

24 Bülbül Gibi Pür 

Oldu Cihan 

YÜRÜK 

SEMAİ 

HİCAZKÂR ? ZEKAİ DEDE 

25 Gönlüme Bir 

Tıflı Dilbâz 

TÜRK 

AKSAĞI 

HİCAZKÂR ENDERUNİ 

VASIF 

TAHİR EFENDİ 

26 Mâni Oluyor 

Halimi Takrire 

Hicabım 

CURCUNA HİCAZKÂR NİGAR 

OSMAN 

HANIM 

TATYOS 

EFENDİ 

27 Riyasız Çeşm-i 

Ahuyu 

Semendir 

DÜYEK HİCAZKÂR ? CİVAN AĞA 

https://divanmakam.com/wiki/hafiz.3027/
https://divanmakam.com/wiki/hava.545/
https://divanmakam.com/wiki/hava.545/
https://divanmakam.com/wiki/hava.545/
https://divanmakam.com/wiki/hava.545/
https://divanmakam.com/wiki/yusuf-kenan-bey.6955/
https://divanmakam.com/wiki/yusuf-kenan-bey.6955/
https://divanmakam.com/wiki/rifat.5676/
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28 Sana N'oldu 

Gönül Şâd 

Olmuyorsun 

CURCUNA HİCAZKÂR ? LAVTACI 

LÜTFİ BEY 

29 Dök Zülfünü 

Meydana Gel 

RAKS 

AKSAĞI 

HİSAR 

BUSELİK 

? TANBURİ 

MUSTAFA 

ÇAVUS 

30 Yandım 

Deminden 

Ağyar Elinden 

AKSAK HİSAR 

BUSELİK 

? DENİZOĞLU 

ALİ BEY 

31 Hicran Oku 

Sinem Deler 

Olmaktadır 

Halim Beter 

TÜRK 

AKSAĞI 

HÜSEYNİ MEHMET 

SADİ BEY 

ŞEVKİ BEY 

32 Bahar Oldu 

Beyim Evde 

Durulmaz 

TÜRK 

AKSAĞI 

HÜZZAM ? ŞEYH ETHEM 

EFENDİ 

33 Bilmem, Bu 

Gönülle Ben 

Nasıl 

Yaşayacağım 

AKSAK HÜZZAM NECDET 

ATILGAN 

OSMAN NİHAT 

AKIN 

34 Değildi Böyle 

Evvel Tarzı 

Tavrın 

DEVR-İ 

HİNDİ 

HÜZZAM ? MAHMUT 

CELALETTİN 

PAŞA 

35 Deli Gönlü Bir 

Dilbere 

Bağladım 

SOFYAN HÜZZAM ? ? 

36 Derman 

Aramam 

Derdime Göz 

Yaşımı Silmem 

SENGİN 

SEMAİ 

HÜZZAM NEVRES NECMİ RIZA 

AHISKAN 

37 Hasta 

Kalbimde 

Yanan Derdi 

Niçin 

Anlamadın 

CURCUNA HÜZZAM MUSTAFA 

NAFİZ IRMAK 

KANTANZADE 

ALİ RIZA BEY 

38 Sen 

Olmasaydın 

Eğer Aşka 

İnanmazdım 

DÜYEK HÜZZAM YESARİ ASIM 

ARSOY 

YESARİ ASIM 

ARSOY 

39 Sen Sanki 

Baharın 

Gülüsün Şen 

Çiçeğimsin 

SENGİN 

SEMAİ 

HÜZZAM ? MUSA 

SÜREYYA BEY 

40 Yanıyor Mu 

Yeşil Köşkün 

Lambası 

AKSAK HÜZZAM ? ? 

41 Yine Kalbim 

Coşar Ağlar Bu 

Gece 

CURCUNA HÜZZAM YESARİ ASIM 

ARSOY 

YESARİ ASIM 

ARSOY 

42 Etme Beyhude 

Figan Vazgeç 

Gönül 

CURCUNA ISFAHAN RECAİZADE 

EKREM BEY 

RAHMİ BEY 
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43 Fesleğen Ektim 

Gül Bitti 

AKSAK ISFAHAN ? TANBURİ 

MUSTAFA 

ÇAVUS 

44 Kalmadı Sabrı 

Kararım 

DEVR-İ 

HİNDİ 

ISFAHAN ? UDİ NEVRES 

BEY 

45 O Güzel 

Gözlerine 

Kurban Olayım 

YÜRÜK 

SEMAİ 

ISFAHAN ? DELLALZADE 

İSMAİL 

EFENDİ 

46 Bu Kış Hanım 

İstanbula Taşın 

Da 

AKSAK KARCİĞAR ? TANBURİ 

İSMET AĞA 

47 Bir Gamlı 

Hazanın 

Seherinde 

CURCUNA KÜRDİLİ 

HİCAZKÂR 

AHMET 

HAŞİM BEY 

SUPHİ ZİYA 

ÖZBEKKAN 

48 İftirakındır 

Sebep Bu Nâle-

Vü Feryâdıma 

MUSEMM

EN 

KÜRDİLİ 

HİCAZKÂR 

? HACI ARİF 

BEY 

49 Kanlar 

Döküyor 

Derdin İle 

Dide-İ Giryan 

AKSAK KÜRDİLİ 

HİCAZKÂR 

HASAN ALİ 

YÜCEL 

HACI ARİF 

BEY 

50 Meftûnun 

Oldum Ey 

Vech-İ Ahsen 

CURCUNA KÜRDİLİ 

HİCAZKÂR 

AHMET 

MİTHAT 

GÜPGÜPOĞL

U 

AHMET 

MİTHAT 

GÜPGÜPOĞLU 

51 Nazlandı 

Bülbül Güller 

Sarardı 

SEMAİ KÜRDİLİ 

HİCAZKÂR 

? LEMİ ATLI 

52 Sende Acep 

Uşşaka Eziyet 

Mi Çoğaldı 

CURCUNA KÜRDİLİ 

HİCAZKÂR 

MEHMET 

SADİ BEY 

HACI ARİF 

BEY 

53 Aman Sâki 

Lütfuna 

Âmâdeyim 

MUSEMM

EN 

MAHUR ? LEMİ ATLI 

54 Bir Neş’e Yarat 

Hasta Gönül 

SENGİN 

SEMAİ 

MÂHUR NAHİT HİLMİ 

ÖZEREN 

REFİK FERSAN 

55 Bu Sevda Ne 

Tatlı Yalan 

DÜYEK MÂHUR ORHAN 

RAHMİ 

GÖKÇE 

ŞÜKRÜ 

ŞENOZAN 

56 Dilde 

Binbir Emel Va

rdır 

CURCUNA MÂHUR ? LEMİ ATLI 

57 Dün Yine 

Günümüz Geçti 

Beraber 

AKSAK MÂHUR ORHAN SEYFİ 

ORHON 

REFİK FERSAN 

58 Düştün Yine 

Bir Şûh-i 

Sitemkâre 

Gönül 

AKSAK MÂHUR ? LATİF AĞA 

59 Sabah Olsun 

Ben Bu Yerden 

Gideyim 

EVSAT MÂHUR KARACA ŞERBETÇİ 

İBRAHİM AĞA 

https://divanmakam.com/wiki/emel.2359/
https://divanmakam.com/wiki/emel.2359/
https://divanmakam.com/wiki/emel.2359/
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60 Telif Edebilsem 

Feleği 

Emelimle 

AKSAK MÂHUR MEHMET 

SADİ BEY 

LATİF AĞA 

61 Ver Sakî 

Tazelendi 

Derdim Bu 

Gece 

AKSAK MAHUR CEMİL YEŞİL REFİK FERSAN 

62 Yine Zevrak-ı 

Derunum 

Kırılıp Kenara 

Düştü 

YÜRÜK 

SEMAİ 

MÂHUR ŞEYH GALİP DEDE EFENDİ 

63 Ok Gibi Hublar 

Beni Yaydan 

Yabana Attılar 

DÜYEK MUHAYYER DERTLİ ? 

64 Yetmez Mi 

Sana Bisterü 

Balin Kucağım 

CURCUNA MUHAYYER NEDİM RAHMİ BEY 

65 Yine Dumanlı 

Dağlar Yollar 

Geçilmez Oldu 

SOFYAN-

CURCUNA 

MUHAYYER TARIK 

IŞITMAN 

SADETTİN 

KAYNAK 

66 Varmı Hacet 

Söyleyim Ey 

Gültenim 

DÜYEK MUHAYYER 

KÜRDİ 

? NİKOĞOS AĞA 

67 Ey Gonca-İ 

Nazik Tenim 

DÜYEK MUHAYYER 

SÜNBÜLE 

ENDERUNİ 

VASIF 

SULTAN 3. 

SELİM(İLHAMİ

) 

68 Bin Gül 

Çıkarırdım 

Sana 

Kalbimdeki 

Külden 

SENGİN 

SEMAİ 

NİHAVEND YAŞAR NABİ 

NAYIR 

LEM'Î ATLI 

69 Deryada 

Deryalıklar 

CURCUNA NİHÂVEND ? ? 

70 Evlerinin Önü 

Mersin 

AĞIR 

AKSAK 

NİHÂVEND ? ? 

71 Güzelim Gel 

Seninle Bir 

Gezelim 

AKSAK NİHÂVEND NECMİ RIZA 

AHISKAN 

NECMİ RIZA 

AHISKAN 

72 Mümkün Mü 

Unutmak 

Güzelim 

AKSAK NİHÂVEND RIFAT 

AHMET 

MORALI 

RAKIM 

ELKUTLU 

73 Nedir A 

Sevdiğim Söyle 

Bu Halin 

SEMAİ NİHÂVEND LEMİ ATLI LEMİ ATLI 

74 Saçlarına 

Bağlanalı Ey 

Perî 

CURCUNA NİHÂVEND RAHMİ BEY RAHMİ BEY 

75 Sevdim Seni 

Ey İşvebaz 

YÜRÜK 

SEMAİ 

NİHÂVEND ? TANBURİ 

CEMİL BEY 

76 Meyl Edip Bir 

Gül-İzâra 

YÜRÜK 

SEMAİ 

NİŞABUREK ? ALİ RİFAT 

ÇAĞATAY 
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77 Bir Dame 

Düşürdü Ki 

Beni Baht-I 

Siyahım 

AKSAK RAST ? FAİK BEY 

(HACI) 

78 Esti Nesim-i 

Nev-Bahar 

Açıldı Güller 

Subh-Dem 

TÜRK 

AKSAĞI 

RAST NEFİ HACI ARİF 

BEY 

79 Her Telden Ol 

Meh Çalmıyor 

DÜYEK RAST HACI FAİK 

BEY 

HACI ARİF 

BEY 

80 Yine Bir Gül 

Nihal Aldı Bu 

Gönlümü 

SEMAİ RAST ? DEDE EFENDİ 

81 Bir Esmere 

Gönül Verdim 

AKSAK SABÂ TANBURİ 

MUSTAFA 

ÇAVUŞ 

TANBURİ 

MUSTAFA 

ÇAVUŞ 

82 Dil Harab-ı 

Aşkına Sensin 

Sebep 

Berbadıma 

DEVR-İ 

HİNDİ 

SEGAH ENDERUNİ 

VASIF 

OSMAN 

TANBURİ ALİ 

EFENDİ 

83 Gözlerinden 

İçti Gönlüm 

Neşveyi 

MUSEMM

EN 

SEGAH HASAN ALİ 

YÜCEL 

DR.ŞÜKRÜ 

ŞENOZAN 

84 Al Sazını Sen 

Sevdiceğim 

SENGİN 

SEMAİ 

SULTANİYEG

AH 

? BİMEN ŞEN 

85 Andıkça Geçen 

Günleri 

Hasretle 

Derinden 

SOFYAN SULTANİYEG

AH 

? LEMİ ATLI 

86 Şâd Eyledi 

Cân-u Dilimi 

Rûh-i Revânım 

YÜRÜK 

SEMAİ 

SULTANİYEG

AH 

? HAMMAMMİZ

ADE HACI 

İSMAİL DEDE 

EFENDİ 

87 Ellere Uzaktan 

Bak Bana 

Yakın Gel 

AKSAK SUZİNAK KEMAL 

ŞAKİR 

YAKAR 

OSMAN NİHAT 

AKIN 

88 Ben Sana 

Mecbur 

Olmuşum 

AKSAK TAHİR ? DELLALZADE 

İSMAİL 

EFENDİ 

89 Bağı Hüsnün O 

Güzel Gülleri 

Soldu 

AKSAK UŞŞAK ? KEMAL EMİN 

BARA 

90 Bekliyorum 

Günlerdir 

Gelmiyorsun 

Sen A Güzel 

AKSAK UŞŞAK ? REFİK FERSAN 

91 Sen Söyle Ne 

Oldun Yine 

Avare Mi 

Kaldın 

AKSAK UŞŞAK AHMET 

RASİM BEY 

AHMET RASİM 

BEY 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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1.2.4. Necmi Rıza Ahıskan’ın Tercih Etmiş Olduğu Usul ve Makam Grafikleri 

Tablo 2: Kullanılan Usul Adetleri 

    Görsel 6: Kullanılan Usul Yüzdeleri 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur      Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 

Tablo 2’de Necmi Rıza Ahıskan’ın müzikal icralarında kullanmış olduğu 91 adet usul 

gösterilmektedir. Buna göre görsel 8’de müzikal icrası üzerindeki usullerden en yüksek 

ilk 3 sıralaması şu şekildedir; 

1. 23 eser icrası ile %25 Aksak usulü 

2. 18 eser icrası ile %20 Curcuna usulü 

3. 9 eser icrası ile %10 Düyek usullü şarkıları seslendirmiştir. 

 

 

 

 

 

 

USUL ADET 

AKSAK 23 

CURCUNA 18 

DÜYEK 9 

YÜRÜK SEMAİ 7 

TÜRK AKSAĞI 6 

SENGİN SEMAİ 5 

DEVR-İ HİNDİ 4 

SEMAİ 4 

NİM SOFYAN 3 

SOFYAN 3 

MUSEMMEN 3 

AĞIR AKSAK 2 

RAKS AKSAĞI 1 

HAFİF YÜRÜK 

SEMAİ 

1 

EVSAT 1 

SOFYAN-CURCUNA 1 

TOPLAM 91 

HAFİF 
YÜRÜK 
SEMAİ

1%

SOFYAN-
CURCUNA

1%

RAKS 
AKSAĞI

1%

EVSAT
1%

AĞIR 
AKSAK

2%

MUSEM
MEN
3%

SOFYAN
3%

NİM 
SOFYAN

3%

SEMAİ
4%

DEVR-İ 
HİNDİ

4%

SENGİN 
SEMAİ

5%

TÜRK 
AKSAĞI

7%
YÜRÜK 
SEMAİ

8%

DÜYEK
10%

CURCUNA
20%

AKSAK
25%
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Tablo 3: Kullanılan Makam Adetleri 

      Görsel 7: Kullanılan Makam Yüzdeleri 

      Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur           

 

 

 

 

 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur           

 

Tablo 3’ de Necmi Rıza Ahıskan’ın müzikal icralarında kullanmış olduğu 91 adet makam 

gösterilmektedir. Buna göre görsel 9’da müzikal icrası üzerindeki makamların en yüksek 

ilk 3 sıralaması şu şekildedir; 

1. 15 adet eser icrası ile %16 Hicaz makamı 

2. 10 adet eser icrası ile %11 Mâhur makamı 

3. 10 adet eser icrası ile %11 Hüzzam makamı şarkıları seslendirmiştir. 

MAKAMLAR ADET 

HİCAZ 15 

MAHUR 10 

HÜZZAM 10 

NİHAVEND 8 

HİCAZKAR 6 

KÜRDİLİ HİCAZKAR 6 

RAST 4 

ISFAHAN 4 

SULTANİYEGAH 3 

UŞŞAK 3 

MUHAYYER 3 

HİSAR BUSELİK 2 

SEGÂH 2 

HİCAZ UZZAL 2 

SABÂ 1 

NİŞABUREK 1 

GERDANİYE 1 

KARCİĞAR 1 

HÜSEYNİ 1 

FEREHFEZA 1 

BAYATİ 1 

SUZİNAK 1 

DÜGAH 1 

TAHİR 1 

MUHAYYER SÜNBÜLE 1 

BUSELİK 1 

MUHAYYER KÜRDİ 1 

Genel Toplam 91 

 

HİCAZ
16%

MAHUR
11%

HÜZZAM
11%

NİHAVEN
D

9%

HİCAZKA
R

7%

KÜRDİLİ 
HİCAZKA

R
7%

RAST
4%

ISFAHAN
4%
SULTANİY

EGAH
3%

UŞŞAK
3%

MUHAYY
ER
3%

HİSAR 
BUSELİK

SEGAH
2%
HİCAZ 
UZZAL

2%
SABÂ

1%
NİŞABUR

EK
1%

GERDANİ
YE
1%

KARCİĞA
R

HÜSEYNİ
1%

FEREHFE
ZA
1%

BAYATİ
1%

SUZİNAK
1%

DÜGAH
1%

TAHİR
1%

MUHAYY
ER 

SÜMBÜL
E

1%

BUSELİK
MUHAYY
ER KÜRDİ

1%
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1.2.5. Necmi Rıza Ahıskan’ ın Müzikal İcralarında Kullandığı Teknik Terimler 

Çarpma(acciaccatura): “çarpma” (Say, 2012) 

Decrescendo: “Sesi söndürerek”. Ses gürlüğünü giderek hafifletme (Say, 2012). 

Forte: “Güçlü” Gür ses elde etmeyi belirten nüans işaretidir. ‘f’ ile gösterilir (Say, 2012) 

Glissando: “Kaydırmak”. Sesleri birbiri ardına hızlı üretmektir” (Say, Müzik Sözlüğü, 

2012). 

Grupetto: “Kümecik”. Bir notadan ötekine yumuşak bir gidiş gelişle uygulanan süsleme 

biçimi (Say, 2012). 

Crescendo: sesin gürlüğünün giderek artması (Say, 2012). 

Piano: Gürlük derecesi terimi: Çok hafif ses, yumuşak ses “p” harfiyle gösterilir (Say, 

Müzik Sözlüğü, 2012). 

Trill: “Titreşim” Ana ses ve komşu ses arasında çok hızlı gidip gelerek uygulanan ve 

uzunca süren seslendirme “tr” ile gösterilir (Say, 2012) 

Vibrato: “Salınım”. Sesi zenginleştirmek, yumuşatmak, yoğunlaştırmak amacıyla 

seslendirilen tekniktir (Say, 2012) 

Vurgu: Aksan. Bir sesin ya da akorun vurgulanması (Say, Müzik Sözlüğü, 2012) 
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BÖLÜM II: NECMİ RIZA AHISKAN’IN TRT’DEKİ 91 ADET SES 

KAYITLARI ÜZERİNDE MAKAMSAL VE İCRA ANALİZLERİ 

2.1. Bayatî Şarkı “Nar-ı Firkat Şûle Pâş Oldukça Sinem Dağlıyor” 

2.1.1. Eserin Notası 
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Şekil 1: Bayatî Şarkı “Nar-ı Firkat Şûle Pâş Oldukça Sinem Dağlıyor” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.1.2. Eserin Makamsal Analizi 

Eserin 1. dizek 1. ölçüsünde Bayatî makamında görülen karakteristik bir girişle Bayatî 

makamının güçlüsü olan Neva perdesinden seyre başlayarak neva perdesinde asma kalış 

yapılmıştır. 2.ölçüde Hüseyni perdesiyle Bayatî makam dizisini oluşturan nevada buselik 

beşlisi gösterilerek yine Neva perdesinde asma karar yapılmıştır. 2.dizek 3.ölçüde Neva 

perdelerinde gezinerek acem perdesiyle yedekleyerek gerdaniye perdesi üzerinde çıkıcı 

bir seyir izlemiştir. 1.dolapta nevada hüseyni beşlisi göstererek hüseyni perdesinden 

dügah perdesine uşşaklı inici karar etmiştir. 2.dolap içerisinde 1.dolaptaki ezgi tekrarı 

sonrasında acem perdesine bırakılarak 6.ölçüye geçilmiştir. 6.ölçüde nevada buselik 

beşlisi gösterilmiştir.7.ölçüde Muhayyer perdesiyle başlayıp inici bir ezgiyle 8.ölçüdeki 

rast perdesine düşmüştür.8.ölçü içerisinde rast perdesinde çıkıcı seyir gösterilmiş 9. 

ölçünün 1.dolabında dügahta uşşaklı karar edilmiş dolap içerisinde saz acem perdesini 

vurgulamıştır. Şarkının 10. ölçüsü 2.dolabında 9.ölçüdeki cümleyle aynı karar edilerek 

saz sırasıyla eviç, gerdaniye ve muhayyer üçlü çeşnisiyle meyan vermiştir.11.ölçüde 

gerdaniye perdesiyle tiz perdelere genişleyerek meyan alan ezgi, muhayyer perdesinde 

asma karar etmiştir.12.ölçüde tiz çargâh perdesinden gerdaniye perdesine kürdi dörtlüsü 

ile inici seyir göstererek nevada hicaz dörtlüsüne kadar asma kalır izlemiştir. 13.ölçüde 

Bayati makamının dizisi olan dügahta uşşaklı karar etmiştir. “An” hecesiyle başlayan 

kısımda gerdaniye perdesiyle çıkıcı seyire geçilmiştir. 14.ölçüde nevada uşşak dörtlüsü 

ile asma karar gösterilerek muhayyer perdesiyle meyan verilmiştir. 15.ölçüde Besteci 

aynı ezgiyi tekrar edip acem perdesini vurgulamıştır. Şarkı 16. ölçüde inici bir seyirle 

dügahta uşşaklı kalışla karar etmiş, Bayati makamını tamamlamıştır. 

2.1.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Bayati Makamı “Nar-ı Firkat Şûle Pâş Oldukça Sinem Dağlıyor” 

şarkıyı Türk müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk akordunda dügah perdesinde icra 

edilmiştir. Güftenin ilk ölçüsündeki hüseyni perdesinde bulunan “rı” hecesini “ri” diye 

değiştirmiştir. 3. ölçüdeki neva perdesindeki “si” hecesini çargâh perdesine ardından 

segâh perdesine glissando yaparak düşmüştür.1.dolap icra edilmeden nakarat kısmına 

geçilerek devam edilmiştir. 6.ölçüde “sel” hecesinin bir sekizlik iki onaltılık iken, tartım 

değerleri 4 adet onaltılık nota olarak değiştirilmiştir. Ayrıca güfte içerindeki “çağlıyor” 

kelimesi “çağlayor” diye icra edilmiştir.7.ölçüde muhayyer perdesinden gerdaniye, acem 
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ve hüseyni perdesine kadar aşağı inici glissando tekniği uygulanmıştır. 8.ölçüdeki üçleme 

staggatto gibi icra uygulanmıştır. 11. ölçü ile başlayan şarkının meyan bölümünde, tiz 

perdeler üzerinden yumuşak baskılarla eviç perdesine kadar inilmiştir.12.ölçü içerisinde 

“ğil” hecesiyle başlayan eviç perdesi üzerinde gerdaniye perdesine çarpma tekniği daha 

sonrasında ise hisar perdesi üzerinde eviç perdesine çarpma tekniği uygulanmıştır.16.son 

ölçü içerisinde Necmi Rıza Ahıskan, hafif ritardando yaparak şarkının icrasında karar 

etmiştir. 
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2.2. Bûselik Şarkı “Dün Gece Sende Ben Derdi Mende” 

2.2.1. Eserin Notası 
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Şekil 1: Bûselik Şarkı “Dün Gece Sende Ben Derdi Mende” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.2.2. Eserin Makamsal Analizi 

Rast perdesiyle 2 ölçü çıkıcı bir seyirle başlayan melodi gerdaniye perdesine çıkılarak 

asma kalış göstermiştir. Bu iki ölçü aynı zamanda şarkıya ait motif özelliği 

sergilemektedir. 3.ölçüde inici seyir özelliği göstererek Buselik makamının içerisindeki 

komşu seslerinden oluşan melodiyle rast perdesine iniş sergilemiştir. 5. ve 6. ölçü motif 

tekrarı yapılmıştır. 7.ölçüde inici seyirle çargâh, buselik ve dügah seslerini kullanmıştır. 

8.ölçüde yerinde buselik dörtlüsüyle yedenli kalış yapmıştır. 9.ve 10. ölçülerde muhayyer 

perdesinde buselik çeşnisiyle genişlemiştir. 12.ölçüde dügahta buselik beşlisiyle karar 

etmiştir. Sırasıyla 13. ölçüden 20. ölçüdeki dügah perdesine notasyon tekrar etmektedir. 

20.ölçüden 22. ölçüye kadar Buselik makamı seyiri yapılarak buselik dörtlüsüyle karar 

verilerek Buselik makamını tamamlamıştır. 

2.2.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan ile Şükran Özer Doruk’un beraber düet yapmış olduğu Bûselik 

makamı “Dün Gece Sende Ben Derdi Mende” Şarkıyı Türk müziğindeki ses sistemine 

göre; Sipürde Ney akordunda rast kararında icra etmektedir. Eserin tamamında notasyon 

icra edilmiştir. Yapılan düette iki ses sanatçısında atlamalı sesler ve perde hakimiyetleri 

icralarında belirgin biçimdedir. Özellikle onaltılık tartımlar üzerlerindeki icralar ustaca 

icra edilmiştir.  
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2.3. Dügâh Kâr “Pek Sevdim Efendim Seni Gayetle Beğendim” 

2.3.1. Eserin Notası 
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Şekil 2: Dügâh Kâr “Pek Sevdim Efendim Seni Gayetle Beğendim” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.3.2. Eserin Makamsal Analizi 

Hicaz perdesinden seyire başlayan cümle ilk ölçüde dügahta sabâ çeşnisiyle asma kalış 

yapmıştır. 2. ölçüden 4. ölçüye kadar hüseyni aşiranda hicaz çeşnili pest tarafa 

genişlemesiyle dügah perdesinde karar edilmiştir. Devam eden cümle Dügah makamı 

dizilerinde güçlü perdelerinden çargah perdesinde asma kalışlar göstermektedir. 9. ölçüde 

segah perdesinde asma kalış göstererek 10. ölçüde dügahta sabâ üçlü çeşnisiyle karar 

etmiştir. 11. ölçü ile 16. ölçü içerisinde dügahta segah çeşnili karar verilmiştir. 17.ölçüde 

ile 20. ölçü içerinde çargah perdesi güçlü olarak vurgulanarak dügahta sabâ çeşnili karar 

verilmiştir. 21. ölçüden yeni bir cümleyle başlayan seyir Dügâh makamı karakteristik 

asma kalış ve perdeleriyle 26. ölçüde dügahta sabâ çeşnili karar vermiştir. 28. ölçüde rast 

perdesinde asma kalış göstererek devam eden seyir 32. ölçüde dügah perdesinde karar 

vermiştir.33.ölçüden 48. ölçüye kadar Sabâ makamı çeşnileriyle devam ederek dügahta 

sabâ çeşnili karar vermiştir.49. ölçüden 53. ölçüye kadar olan müzik cümlesinde dügahta 

hicaz çeşnileri kullanılarak karar verilmiştir. 53. ölçüden 26. ölçüye kadar olan bölümde 

dügâhta hicaz çeşnisiyle çıkıcı seyir izlenerek neva perdesinde asma kalış yapılmaktadır. 

57. ölçüden 64.ölçüye kadar olan seyirde güçlü perdesi çargah olarak değişerek çargahta 

hicaz çeşnileri yapılmaktadır. 65. ölçüden 74. ölçüye kadar Dügah makamı karakteristik 

asma kalış çeşnileriyle dügâhta sabâ çeşnili kalış yapılmıştır. 75. ölçüden Dügah makamı 

terennümlerle devam eden cümle, 96. ölçüye kadar devam ederek dügahta sabâ çeşnili 

karar vermiştir. 97. ölçüde usul değişerek 97. ölçü ile 101.ölçüler içerinde dügahta sabâ 

çeşnili karar verilmiştir.102. ölçü ile 105.ölçü içerisinde dügahta hicaz çeşnili asma kalış 

yapılarak rast perdesine inilerek nikriz çeşnisi, gösterilmiştir. Devam eden cümle 

107.ölçüde dügahta hicazı göstermiştir. 108. ve 109. ölçü içerisinde dügahta hicaz çeşnili 

karar verilmiştir. 109 ölçüden 112. ölçüye kadar dügahta hicaz çeşnili asma kararlar 

verilmiştir.113. ölçü ile başlayan 115. ölçüye kadar olan dizide, nevada rast çeşnili asma 

kalış gösterilmiştir. Devam eden cümlede hüseyni perdesinde asma kalışlar gösterilerek 

acem perdesi vurgulanmıştır. 121.ölçüde çargâh perdesinde asma kalış gösterilerek 123. 

ölçüde dügahta sabâ çeşnili karar verilmiştir. 124. ile 125. ölçü içerisinde dügahta hicazlı 

çeşni ile karar verilmiş, Dügah makamı tamamlanmıştır.  

 



 
 
 
 

33 

 

2.3.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Dügah makamı “Pek Sevdim Efendim Seni Gayetle Beğendim” Kâr 

eseri Türk müziğindeki ses sistemine göre; Sipürde Ney akordunda rast perdesinde icra 

etmiştir. 17.ölçüden itibaren ses icrasına başlanmıştır. “Pek” hecesindeki dügah 

perdesinden rast perdesinde düşüş segâh perdesine çarpma yapılarak icra edilmiştir. “Ga” 

hecesinde sesi vibratolu kullanmıştır. 50. ölçüde çargâh perdesindeki “A” hecesini 

glissando ile dik kürdi perdesine geçiş kullanmıştır. 52. ölçüde icra tartım farklı olarak 

yapılmıştır. 54. ölçüde acem perdesinden hisar perdesine kadar olan düşüş glissando ile 

icra edilmiştir. 56.ölçüde hisar perdesinde vibrato tekniği kullanılmıştır. 78. ölçüde dügah 

perdesindeki “mi” hecesinden sonra küçük nefes alarak icrasına devam edilmiştir.85. 

ölçüde “NA” hecesi olan dügah perdesinden rast perdesine geçiş icrasında segâh 

perdesine çarpma yapılarak geçilmiştir. 119.ölçüde “Aşk” hecesinde tartım farklı şekilde 

icra edilerek yapılmıştır. Necmi Rıza Ahıskan’ın belirtilen ölçüler dışındaki ses icrası 

notasyona bağlı kalınarak icra edilmiştir.  
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2.4. Ferahfezâ Şarkı “Dinlendi Başım Dün Gece Bir Parça Dizinde” 

2.4.1. Eserin Notası 
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Şekil 3: Ferahfezâ Şarkı “Dinlendi Başım Dün Gece Bir Parça Dizinde” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.4.2. Eserin Makamsal Analizi 

Şarkının aranağme bölümü segâh perdesiyle inici seyirle başlamıştır. İki ve üçüncü 

ölçüdeki motif 3.ölçüde dügah perdesinde uşşaklı asma karar etmiştir. 4.ölçüde dügah 

perdesiyle başlayıp önceki motif aşağı sekilemeyle birlikte rastta rast asma kalış 

gösterilmiştir. 6. ölçüde benzer bir sekilemeyle motifi sürdürmüştür.7.ve 8 ölçü içerisinde 

dügahta hicaz asma kalış yapılmıştır. 9 ve 10.ölçüler bestecinin motifi benzer şekilde 2. 

ve 3.ölçülerde kullanmıştır. Motif daraltılarak rast perdesinde asma karar edilmektedir. 

11.12. ve 13. ölçü içerisinde motif benzer sekilemeyle acem aşiran perdesinde asma karar 

etmiştir. 13.ölçüyle başlayan 16. ölçüye kadar devam eden motifin sekilemeyle yegahta 

buselik çeşnileriyle asma karar etmiştir. Ferahfeza makamının karar sesi olan yegâh 

perdesinde yedenle tam kadar edilmiştir. 17.ölçüyle başlayan şarkının söz kısmıyla neva 

perdesiyle inici bir seyirle başlayıp acem perdesi vurgulanmıştır. 21.ölçüde yedenli neva 

perdesinde asma karar ederek 23. ölçüde dügahta hicaz çeşnili asma karar edilmiştir. 

24.ölçüde yegahta buselik çeşnilerini göstererek 26.ölçüde dügahta hicaz çeşnili asma 

karar edilmiştir. Saz ile segâh perdesi vurgulanıp çeşitli ezgilerle 31.ölçüde yegahta 

buselikli tam kalış gösterilmiştir. 33.ölçüde acem sesi vurgulanıp çeşitli cümlelerle 39. 

ölçüde dügahta hicaz çeşnili asma karar edilmiştir. 41.ve 42. ölçüde dügahta hicaz çeşnili 

kalışla devam edilmiştir. Senyoyla dönerek eser yegahta buselik çeşnisiyle karar vererek 

Ferahfezâ makamını tamamlamıştır.  

2.4.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Ferahfezâ makamı “Dinlendi Başım Dün Gece Bir Parça Dizinde” 

Şarkıyı Türk müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk akordunda yegah perdesinde icra 

etmiştir. 17.ölçüde neva perdesinden gerdaniye perdesine atlayış legato tekniğiyle 

uygulanarak gerdaniye perdesinde puandorg yapılmaktadır. 25.ölçüde perdelerin bir 

oktav tizden icra edilmiştir. 29. ölçüden 31. ölçüdeki karar sesine kadar icra edilmesi 

gereken perdeler oktav sesinden icra edilmiştir.1. dolap icra edildikten sonra ikinci 

dönüşte 27.den 32. ölçüye kadar 1 oktav tizden icra edilmiştir. 40. ölçüdeki sesler 1 oktav 

tizden icra edilmiştir. Eser 29. ölçüye gelindiğinde “MAM” hecesinde puandorg yapıldığı 

gözlemlenmiştir. 
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2.5. Gerdâniye Şarkı “Şu Dağları Delmeli Kül Edip Elemeli” 

2.5.1. Eserin Notası 
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Şekil 4: Gerdâniye Şarkı “Şu Dağları Delmeli Kül Edip Elemeli” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.5.2. Eserin Makamsal Analizi 

İnici seyri olan Gerdaniye makamındaki şarkı hüseyni perdesiyle aranağmeye başlamıştır. 

1.ve 2. ölçü hüseyni ve neva perdeleriyle asma kalışlı bir motif oluşturmuştur. Aynı motif 

yinelenerek 3.ve 4. ölçülerde kullanılmıştır. 5. ölçüde motif inici sekileme göstererek 8. 

ölçüde dügahta uşşaklı asma karar etmiştir.10.ölçüde gerdaniye perdesiyle başlayan şarkı, 

Nevada rast çeşnilerini ve makamın diğer güçlü sesi olan hüseyni perdesi üzerinde 

gezinerek 15. ölçüde nevada rast ile asma kalış yapmıştır. 

16. ölçüde acem perdesi (fa bekar) ile çargah sesleri üzerinden hüseyni perdesi 

vurgulanmıştır. 19. ölçüden 23. ölçüye kadar olan bölümde uşşak perdeleri kullanılarak 

dügahta uşşaklı karar edilmiştir. 1. ve 2. ölçünün birleşiminden oluşan motif 24.ölçüyle 

devam ederek benzer ölçülerle 33. ölçüde dügahta uşşak çeşnili karar ederek Ferahfeza 

makamını tamamlamıştır. 

2.5.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Gerdaniye makamı “Şu Dağları Delmeli Kül Edip Elemeli” Şarkıyı 

Türk müziğindeki ses sistemine göre; Şah nısfiyesi ney akordunda çargah perdesinde icra 

etmiştir. 17.ölçüde güftede “ağlıyor” kelimesi “ağlayor” diye icra edilmektedir. 22. 

ölçüdeki 1 vuruşluk sus işareti yerine “O” harfi kullanılmıştır. 28. ölçüde “yâri görmeye 

geldim” yerine “seni görmeye geldim” diye güfte farklı icra edilmiştir. 3. güfte icra 

edildiğinde 24. ölçüden 31. ölçüye kadar şarkının icrasına hız katılarak hızlı bir icraya 

gidilerek son iki ölçüde ritardando yapılarak icra sonlandırılmıştır. Şarkıyı genel olarak 

Necmi Rıza Ahıskan ve saz ekibinin türkü formunda icra ettiği düşünülmektedir. 
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2.6. Hicaz “Ada Sahillerinde Bekliyorum” 

2.6.1. Eserin Notası 

Şekil 5: Hicaz “Ada Sahillerinde Bekliyorum” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.6.2. Eserin Makamsal Analizi 

Gerdaniye perdesiyle seyire başlayan cümle 3. ölçüde 5. ölçüye kadar hüseynide hüseyni 

çeşnili asma kalış gösterilmektedir. 7.ölçüde inici seyirle nevada buselik çeşnili 

gösterilerek 8. ve 9. ölçüde nevada rast çeşnili asma kalış yapılmaktadır. 10. ölçüde acem 

perdesi vurgulanarak 12. ölçüden 17. ölçüye kadar Hicaz makamının karakteristik asma 

kalış ve çeşnilerini göstererek dügahta hicaz çeşnili karar vererek Hicaz makamını 

tamamlamıştır. 

2.6.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Hicaz makamı “Ada Sahillerinde Bekliyorum” Şarkıyı Türk 

müziğindeki ses sistemine göre; Davud-Bolahenk mabeyni ney akordunda kürdi 

perdesinde icra etmiştir. 1. ölçüdeki gerdaniye perdesine puandorgla “ah” güftesini 

ekleyerek icraya başlanmaktadır. Güftenin “Adalar sahili” yenine “Ada sahilleri” olarak 

farklı icra edilmektedir. Şarkının ilk dörtlük ve sonrasındaki dörtlüklerin güftesi farklı 

sözlerle icra edilmektedir.4. ölçüde eviç perdesinden hüseyni perdesine glissando ile icra 

edilmektedir. 7. ölçüdeki bir sekizlik iki on altılık tartım iki sekizlik olarak icra edilerek 

16. ölçüde çargah perdesinde trill yapılmaktadır. 12. ölçüde şarkının son güftesinin 

icrasında gerdaniye perdesinde puandorg yapılarak icra devam etmiş ve karar verilmiştir. 
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2.7. Hicaz Şarkı “Bende Hicran Yarasından Da Derin Bir Yara Var” 

2.7.1. Eserin Notası 

Şekil 6: Hicaz Şarkı “Bende Hicran Yarasından Da Derin Bir Yara Var” 

 Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.7.2. Eserin Makamsal Analizi 

Dügah perdesinden çıkıcı seyirle başlayan cümle 3. ölçünün sonunda nim hicaz 

perdesinde Hicaz makamının karakteristik asma kalışını göstermiştir. 4. ölçüde muhayyer 

perdesi üzerine vurgu yaparak inici seyir halinde 5.ölçüye bir motif oluşturulmuş ve 

gerdaniyede çargâh dörtlüsüyle asma karar etmiştir. 5.ölçüdeki motif 6.ölçüde bir inici 

sekilemeyle tekrar oluşarak eviçte segâh çeşnili asma karar verilmiştir.7. ölçüde oluşan 

motif ikinci defa inici sekilemesiyle hüseyni perdesini vurgulayarak nevada buselik 

çeşnili cümle kurmuştur. 12. ölçüyle başlayan Hicaz makamındaki cümle 15.ölçüde nim 

hicaz perdesiyle asma karar etmiştir. 15.ölçünün sonranda dik kürdi perdesi vurgulanarak 

Hicaz makamı dizisinin pest seslerine inilerek dügahta karar edilmiştir. 20.ölçüyle 

başlayan cümle 21. ölçüde eviçte segâhla asma karar etmiştir. Sonrasındaki ölçülerde 

nevada buselikli asma kalışlar göstermektedir. Eser senyoyla dönüp dügah perdesinde 

karar ederek Hicaz makamını tamamlamıştır. 

2.7.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Hicaz makamı “Bende Hicran Yarasından Da Derin Bir Yara Var” 

Şarkıyı Türk müziğindeki ses sistemine göre; Sipürde ney akordunda rast perdesinde icra 

etmiştir. 7.ölçüde “bir” hecesi uzun nefeste tek bir nefesle 7. ölçüye bulunan “Ya” 

hecesine kadar okunması gerekirken Necmi Rıza Ahıskan 7. ölçüde tekrar “bir” hecesini 

kullanarak nefes almaktadır. 11. ölçüde acem perdesinde gerdaniye perdesine çarpma 

yapılarak icra edilmektedir. Şarkının genel icrasında legato ve glissando teknikleri daha 

az icrada kullanıldığı gözlemlenmiştir. Genel olarak notasyona bağlı olarak icra edilerek 

bitirilmektedir. 
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2.8. Hicaz Şarkı “Ey Büt-i Nev-Eda Olmuşum Müptela” 

2.8.1. Eserin Notası 

Şekil 7: Hicaz Şarkı “Ey Büt-i Nev-Eda Olmuşum Müptela” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.8.2. Eserin Makamsal Analizi 

İnici-çıkıcı seyir ile başlayan Hicaz makamına ait cümleler kurularak 8.ölçü içerişinde 

dügahta hicaz çeşnili kalış yapılmıştır. 10.ölçüde oktav ses muhayyer perdesiyle inici 

seyir halinde zirgüleli hicaz cümlesi kurarak 23. ölçüde neva perdesinde nikriz çeşnili 

asma kalış yapmıştır. 24.ölçüde gerdaniye perdesiyle devam eden inici seyir, nevada 

buselik çeşnileriyle devam etmiştir. Nim hicaz ve dik kürdi perdelerinde Hicaz 

makamının karakteristik özelliklerini kullanarak dügahta hicazlı karar etmiştir. 33. 

ölçüyle başlayan ilk 2 ölçü motif oluşturmuş çeşitli inici sekileme ve ezgilerle 40.ölçüde 

uşşak çeşnili asma karar edilmiştir. 41. ölçüde aranağme tekrarlanıp son 3 ölçü içerisinde 

dügahta hicaz çeşnisiyle tam karar edilerek Hicaz makamını tamamlamıştır.      

2.8.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Hicaz makamı “Ey Büt-i Nev-Eda Olmuşum Müptela” Şarkıyı Türk 

müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk akordunda dügah perdesinde icra etmektedir. 

4. ölçüde acem perdesinde neva perdesine kadar glissando tekniğiyle icra edilmektedir. 

7. ölçüde nim hicaz perdesinde trill yapılmaktadır. 21. ölçüde acem perdesinde trill 

yapılmaktadır.30. ölçüde neva perdesinden alarak dik kürdi perdesinde trill 

yapılmaktadır. Notasyona bağlı olarak icra edilen Hicaz makamı eser diğer güfteyi de 

seslendirerek icrasını sonlandırmaktadır. 
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2.9. Hicaz Türkü “Fincanı Taştan Oyarlar” 

2.9.1. Eserin Notası 

Şekil 8: Hicaz Türkü “Fincanı Taştan Oyarlar” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.9.2. Eserin Makamsal Analizi 

İnici-çıkıcı seyirle başlayan şarkının aranağmesinin ilk 2 ölçüsü bir motif oluşturarak 

neva perdesinde asma karar edilmiştir. Sonrasında motif 3. ve 4. ölçüde benzerlik 

göstererek dügahta hicaz dörtlüsüyle karar etmiştir. 5. ölçü güftenin başladığı kısımda 

dügahta hicaz dörtlüsüyle güçlü ses gösterilmiş ve Hicaz makamı cümleleriyle 9.ölçü 

sonunda neva perdesinde asma karar verilmiştir. 11.ölçüde dik kürdi perdesi vurgulanarak 

hicaz cümleciği oluşturularak dügahta hicaz çeşnili karar edilmiştir. 12. ölçüde söz 

cümlelerinin hicazlı dizileri tekrarlanarak dügahta hicazlı çeşniyle Hicaz makamı 

tamamlanmıştır. 

2.9.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Hicaz makamı “Fincanı Taştan Oyarlar” Türküsünü Türk 

müziğindeki ses sistemine göre; Davud nısfiyesi ney akordunda çargâh perdesinde icra 

etmektedir. 5. ölçüde dügah perdesinden neva perdesine atlaması gereken Notasyonda 

neva perdesin ile başlayarak devam edilmiştir.7. ölçüde dört onaltılık tartım yerine bir 

dörtlük neva perdesiyle glissando yapılarak dik kürdi perdesine düşülmüştür. 12. ölçüde 

yine dügah perdesi yerine neva perdesiyle icra edilmiştir.14. ölçüde dört onaltılık tartım 

yerine bir sekizlik neva perdesi ve bir sekizlik hüseyni perdesi icra edilerek tartımda 

farklılık vardır. Türkünün diğer güftelerinde okunarak icrada notasyona bağlı kalınarak 

tamamlanmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

48 

 

2.10. Hicaz Şarkı “Kapıldım Gidiyorum Bahtımın Rüzgârına” 

2.10.1. Eserin Notası 
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Şekil 9: Hicaz Şarkı “Kapıldım Gidiyorum Bahtımın Rüzgârına” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.10.2. Eserin Makamsal Analizi 

Aranağmeye muhayyer perdesiyle inici seyirle başlanarak 3.ölçüde hüseynide kürdi 

çeşnili asma karar edilmiştir. 5. ölçüde gerdaniye perdesi vurgulanarak nevada buselik 

çeşnili asma kalış yapılmıştır. 9. ölçüde acem perdesi vurgulanarak Hicaz makamının 

karakteristik sesleriyle dik kürdi perdesinde asma karar verilmiştir. Hicaz makamı 

ezgileriyle devam ederek 15.ölçüde dügahta hicazlı tam kalış yapılmıştır. 19. ölçüyle 

başlayan söz kısmı 21. ölçüde hüseyni perdesinde asma kalış yaparak 23. ölçüde dügahta 

hicazlı karar etmiştir. 23. ölçü içerinde acem perdeleri vurgulanarak nevada buselikli 

asma kalış yapmıştır. Nevada buselikli cümle kurarak 29. ölçüde nim hicaz perdesinde 

asma karar göstererek devam eden Hicaz makamı sesleriyle 33. ölçüde dügahta hicazlı 

çeşniyle karar etmiştir. 36. ölçüde çıkıcı seyirle uşşak çeşnili cümle 39. ölçüde gerdaniye 

perdesinde asma kalış yapmıştır. Tekrar eden cümle uşşak çeşnileriyle devam ederek 43. 

ölçüde hüseyni perdesinde asma kalış göstermiştir. 45. ölçüyle başlayan Hicaz makamı 

seslerinde gezinerek 47. ölçüde nim hicazda asma kalış göstermiştir sonrasında 51. ölçüde 

dügahta hicazlı çeşnilerle kalarak Hicaz makamını tamamlamıştır. 

2.10.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Hicaz makamı “Kapıldım Gidiyorum Bahtımın Rüzgârına” şarkısını 

Türk müziğindeki ses sistemine göre; Sipürde ney akordunda rast perdesinde icra 

etmektedir. 21.ölçüde vibrato tekniği kullanılmıştır. 25. ölçüde vibrato tekniği 

kullanılmaktadır. 27. ölçüde “ey” hecesi nevadan gerdaniye perdesine legato tekniğiyle 

atlama yapılmaktadır. 32. ölçüde dik kürdide trill yapılmaktadır. 39. ölçüde gerdaniye 

perdesi üzerinde vibrato tekniği uygulanmaktadır. 43. ölçüde hüseyni perdesi vibrato 

tekniğiyle seslendirilmiştir. 47. ölçüde nim hicaz perdesi vibratolu icra edilmektedir.50. 

ölçüde dik kürdi perdesinde trill yapılarak bitirilmektedir. Genel olarak icra Notasyona 

bağlı klasik tarzda icra edilmiştir. 
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2.11. Hicaz Türkü “Karanfil Oylum Oylum” 

2.11.1. Eserin Notası 

Şekil 10: Hicaz Türkü “Karanfil Oylum Oylum” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.11.2. Eserin Makamsal Analizi 

Şarkının aranağmesi olan ilk ölçü içerisinde Hicaz makam dizisi olan inici çıkıcı seslerle 

dügahta hicaz dörtlüsü çeşnisi gösterilip rast perdesine düşülerek Nikriz makamına geçki 

yapılmıştır. İlk ölçü bir motif halinde 2. ölçüyle benzerlik gösterip dügahta hicaz 

dörtlüsüyle karar sesi belli edilmiştir. 3. ölçü yani 2.dolap olan bölüm motif yine 

kullanılarak seyir çıkıcı olarak (dügahta hicaz beşlisi) hüseyni perdesine vurgulama 

yapılarak devam etmiştir. 4. ölçüde hüseyni perdesi vurgulanarak neva perdesinde asma 

karar gösterilerek 5. ölçüde nim hicazlı bir asma kalış ardına dügahta hicazlı karar 

edilmiştir. 6. ölçü inici hicaz dörtlüsü motifi oluşturarak dügah perdesinde karar verilmiş 

sonraki ölçüde aynı motif tekrar edilerek yerinde nikriz beşlisi gösterilmiştir. 9.ve 10. 

ölçüler 1. ve 2. ölçüdeki motif olan aranağmeyle aynıdır. Şarkı yerinde hicaz dörtlüsüyle 

karar vererek Hicaz makamını tamamlamıştır. 

2.11.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Hicaz makamı “Karanfil Oylum Oylum” şarkısını Türk müziğindeki 

ses sistemine göre; Mansur nısfiyesi ney akordunda neva perdesinde icra etmektedir. 4. 

ölçüdeki sekizlik acem ve sekizlik hüseyni perdesi farklı tartım ile dört adet onaltılık 

acem, hüseyni, acem ve hüseyni perdesi olarak icra edilmektedir. 5.ölçüde “boylum” 

kelimesindeki neva perdesinde hüseyni perdesine trill yapılmaktadır. 7. ölçüde dik kürdi 

perdesinden rast perdesine glissandoyla geçiş yapılmaktadır. Şarkı notasyona bağlı olarak 

icra edilmektedir. 
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2.12. Hicaz Şarkı “Kendine Niçin Emsâl Ararsın” 

2.12.1. Eserin Notası 

Şekil 11: Hicaz Şarkı “Kendine Niçin Emsâl Ararsın” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.12.2. Eserin Makamsal Analizi 

İlk 4 ölçü bir cümle oluşturacak biçimde inici seyir halince Hicaz makamı dizilerinden 

ezgiler üreterek dügahta hicaz çeşnili kalış yapmıştır. 6. ölçüde Hicaz makamı dizilerine 

ait seslerle çıkıcı seyir izlemiştir. 7. ölçüde hüseynide hüseyni beşlisini göstererek 8. 

ölçüde nevada uşşak çeşnili asma karar göstermiştir. 9. ve 10. ölçülerle cümle devam 

ederek dügahta hicazlı kalış göstermiştir.10. ölçü içerisinde çıkıcı-inici seyir eden Hicaz 

makamı cümle 11. ölçüde nevada buselik beşlisi çeşnisini gösterip 13. ölçüde yerinde 

hicaz çeşnili karar etmiştir. 14. ölçüde muhayyer perdesi vurgulanarak çeşitli ezgilerle 

hüseynide hüseyni çeşnileri kurulmuştur. 22. ölçüde aranağme bölümüyle devam eden 

şarkı hicaz çeşnili cümleler kurularak 25. ölçüde nevada buselikle asma kalış yapılmıştır. 

26. ölçü ile başlayan Hicaz makamının karakteristik inici-çıkıcı dizisiyle yerinde hicaz 

çeşnili karar vererek Hicaz makamını tamamlamıştır. 

2.12.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Hicaz makamı “Kendine Niçin Emsâl Ararsın” şarkısını Türk 

müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk akordunda dügah perdesinde icra etmektedir. 

İlk ölçüde dörtlük hüseyni sekizlik notayla icra edilmiştir. Sekizlik nota ise dörtlük nota 

olarak icra edilmiştir. 8. ölçüde “zin” hecesi gerdaniye perdesinden “e” harfine neva 

perdesine kadar glissando yapılmaktadır. Şarkı genel olarak notasyona bağlı kalınarak 

icra edilmektedir.  
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2.13. Hicaz Şarkı “Pek Cefa Cûsun Sana Yoktur Bedel" 

2.13.1. Eserin Notası 

Şekil 12: Hicaz Şarkı “Pek Cefa Cûsun Sana Yoktur Bedel" 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 



 
 
 
 

56 

 

2.13.2. Eserin Makamsal Analizi 

Hüseyni perdesiyle Hicaz makam dizisi cümlesiyle 3. ölçüde dügahta hicaz çeşnisiyle 

karar vermiştir. 4. ölçüde nevada buselik çeşnisiyle asma karar gösterilmiştir.7. ölçüde 

tekrar nevada buselik asma kalışı gösterilmiştir. 8. ölçüyle devam eden cümle dik kürdi 

perdesinde Hicaz makamı karakteristik asma kalışıyla, 8. ölçüde dügahta hicaz beşlisi ile 

devam eden müzikal cümlesini tamamlamıştır. 9.ve 10. ölçü içerisinde hicaz çeşnili 

cümlecik kurularak yerinde hicaz beşlisiyle tam karar verilmiştir. 11. ve 12. ölçü 

içerisinde yegahta rast beşlisi ve yerinde buselik üçlüsü dizisinin birleşimiyle yegahta 

acemli rast dizisi olarak genişlemiştir. 10. ölçüde segâh perdesi vurgulanarak 14. ölçüde 

nikriz çeşnisi ile asma karar edilmiştir. Sonrasında diatonik seslerle kurulmuş Hicaz 

makamının karakteristik ezgileriyle 16. ölçüde dügahta hicazlı karar edilmiştir. 16. ölçü 

ve sonrasında gelen hüseyni çeşnileri yapılarak hüseyni perdesi güçlü olarak seçilmiştir. 

18. ölçüde başlayarak hüseynide hicaz çeşnili cümleyle 22. ölçüde neva perdesinde asma 

karar edilmiştir. Gerdaniye perdesi vurgulanarak yeni bir cümleyle nevada buselik 

beşlisiyle asma karar gösterilmiş, 25. ölçüde Hicaz makamı karakteristik sesleriyle devam 

ederek yerinde hicaz çeşnisiyle karar etmiştir. 25.ölçüde gelen aranağme zirgüleli hicaz 

dizisi seslerini kullanarak 28. ölçüye kadar gelmektedir. 28. ölçüde Hicaz makamı dizisini 

kullanarak yerinde hicaz çeşnili tam kalış yaparak Hicaz makamını tamamlamıştır. 

2.13.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Hicaz makamı “Pek Cefa Cûsun Sana Yoktur Bedel” şarkısını Türk 

müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk akordunda dügah perdesinde icra etmektedir. 

3.ölçüde dügah perdesindeki dörtlük nota ikilik olarak uzatılmıştır.4. ölçüdeki iki 

vuruşluk notada vibrato yapılmaktadır.6. ölçüde gerdaniye perdesinden acem perdesine 

glissando tekniği uygulanmaktadır. 9. ölçüde dügah perdesindeki “ah” hecesi legato 

tekniğiyle gerdaniye perdesine bağlı icra edilmiştir. 15. ölçüde “gel” hecesi trill ile icra 

edilmektedir. Eser notasyona bağlı kalınarak icra edilerek karar verilmektedir. 
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2.14. Hicaz Şarkı “Sevdayı Ruhun Aşk Eline Son Seferimdir” 

2.14.1. Eserin Notası 

Şekil 13: Hicaz Şarkı “Sevdayı Ruhun Aşk Eline Son Seferimdir” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 



 
 
 
 

58 

 

2.14.2. Eserin Makamsal Analizi 

Neva perdesinden seyre başlayan hicaz motif, 2. ölçüde dügahta hicazlı kalış yapmıştır. 

3.ölçüde motif tekrarı yapılarak benzer cümle ile 5. ölçüde dügahta hicazlı kalış 

yapılmıştır. 7. ölçüde hüseynide uşşak çeşnili asma kalış yapılmıştır. 8.ölçüde nevada 

buselik çeşnili asma kalış gösterilerek 9.hüseynide kürdi çeşnili asma kalış 

yapılmıştır.10,11 ve 12.ölçülerde neva perdesi vurgulanarak nevada rast çeşnili asma 

kalış gösterilmiştir.14. ölçüde çargahta hicaz çeşnisi gösterilerek 15.ölçüde zirgüleli hicaz 

hissedilmiştir. 15. ölçüde muhayyer perdesi vurgulanmıştır. Vurgulanan muhayyer 

perdesinde buselik çeşnili genişleme yapılarak 21. ölçüde nevada buselik çeşnisiyle asma 

kalış yapılmıştır. Devam eden cümle tekrar benzer perdelerle genişleyerek dügahta hicaz 

çeşnili karar etmiştir. 28. ölçü neva perdesiyle ile başlayarak hicaz cümlesi kurulmuş 30. 

ölçüde dügahta hicaz çeşnili kalış yapılmıştır. Farkı bir cümle ile devam eden ezgi 35. 

ölçüyle dügahta hicazlı tam karar edilerek Hicaz makamı tamamlanmıştır.   

2.14.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Hicaz makamı “Sevdayı Ruhun Aşk Eline Son Seferimdir” şarkısını 

Türk müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk akordunda dügah perdesinde icra 

edilmiştir. İlk ölçüde farklı tartım kullanılmıştır. Bir adet noktalı dörtlük neva üç adet 

dörtlük hüseyni perdesi bir sekizlik neva yerine, sırasıyla 1 adet noktalı neva, 1 adet 

dörtlük hüseyni, onaltılık bağlı notalar hüseyni, acem, hüseyni, neva ve hüseyni perdesi 

olarak farklı icra gözlemlenmiştir. 25. ölçüde “rim” hecesinde trill yapılmaktadır. 
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2.15. Hicaz Şarkı “Sorulmasın Bana Yesim Gayiki Hicrânım” 

2.15.1. Eserin Notası 

Şekil 14: Hicaz Şarkı “Sorulmasın Bana Yesim Gayiki Hicrânım” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.15.2. Eserin Makamsal Analizi 

Neva perdesiyle seyre başlayarak 2. ölçüde dik kürdi perdesinde asma kalış göstermiş 3. 

ve 4. ölçü içerisinde dügahta hicaz çeşnili tam kalış yapmıştır. 8. ve 9. ölçülerde neva 

perdesi vurgulanarak pasaj geçidiyle dik kürdi perdesiyle asma kalış yapılmıştır.12. 

ölçüyle başlayan 14. ölçüye kadar olan cümle Nikriz makamına geçki yapmaktadır.15. ve 

16. ölçülerde Hicaz makamına geri dönülmüştür.16. ölçüde saz ile muhayyer perdesine 

vurgu yapılarak tiz bölgelerdeki genişlemeler yapılarak 19. ölçüde muhayyerde hicazlı 

asma kalış yapılmıştır. 21 ve 22. ölçülerle buselik çeşnili genişleyen cümle 24. ve 26. 

ölçüde hüseynide uşşak dörtlü çeşnisiyle asma karar etmiştir. 27. ölçü karakteristik hicaz 

çeşnili yerinde karar verilmiştir. 28. ölçüyle başlayan Hicaz makamı cümle 31.ölçüde 

yerinde hicaz çeşnili karar vererek Hicaz makamını tamamlamıştır. 

2.15.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Hicaz makamı “Sorulmasın Bana Yesim Gayiki Hicrânım” şarkısını 

Türk müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk akordunda dügah perdesinden icra 

edilmiştir. 2.ölçüdeki 2 vuruşluk notadaki “ye” hecesi yani nim hicaz perdesinde bir 

dörtlük decrescendo diğer dörtlük ise crescendo olarak tek bir nota üzerinde icra 

edilmektedir.4. ölçüde nim hicaz perdesinden hüseyni perdesine geçiş legato tekniğiyle 

yapılmaktadır.8. ölçüde neva perdesinde trill yapılmaktadır. 13. ölçüdeki “an” ve “dan” 

hecelerinde trill icraları yapılmaktadır. Şarkı ritardando yapılarak bitirilmektedir. 
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2.16. Hicaz Şarkı “Sun Sâgarı Sâkî Bana Mestâne Desinler” 

2.16.1. Eserin Notası 

Şekil 15: Hicaz Şarkı “Sun Sâgarı Sâkî Bana Mestâne Desinler” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.16.2. Eserin Makamsal Analizi 

Çargâh perdesiyle seyre başlayan cümle 2. ölçüde rastta Nikriz makam geçkisi yapmıştır. 

Nişâbur geçkiyle 4. ölçüde nevada buselikli asma kalış gösterilmiştir.5.ölçüde dügahta 

hicaz dörtlüsüyle asma kalış gösterilerek 6. ölçüde rastta nikriz asma kalışı yapılmıştır. 

7.ve 8. ölçü motif oluşturmuştur.8. ölçüde dik kürdi perdelerinde asma kalışlar 

yapılmıştır. 9 ve 10. ölçü önceki motifi tekrar ederek benzer cümle kurmuş yerinde hicazlı 

asma kalış ardına hüseyni perdesine vurgu yapılmıştır.12. ölçüde hüseyni aşiran 

perdesinde asma karar edilerek 13. ölçüde dügahta hicaz dörtlüsüyle karar edilmiştir.14. 

15. ölçülerde neva perdesinde asma kalışlar gösterilmiştir. Senyoyla dönerek yerinde 

hicaz çeşnili karar verilerek Hicaz makamı tamamlanmıştır. 

2.16.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Hicaz makamı “Sun Sâgarı Sâkî Bana Mestâne Desinler” şarkısını 

Türk müziğindeki ses sistemine göre; Sipürde ney akordunda rast perdesinde icra 

edilmektedir. 8.ölçüde dik kürdi perdesinde trill yapılmaktadır. Eser Notasyona bağlı 

kalınarak klasik üslupla icra edilmektedir. 
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2.17. Hicaz Türkü “Şu Gelen Atlı Mıdır” 

2.17.1. Eserin Notası 

Şekil 16: Hicaz Türkü “Şu Gelen Atlı Mıdır” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.17.2. Eserin Makamsal Analizi 

Acem perdesinden seyre başlayarak Hicaz makamı motif oluşturulmuştur. 2. ölçüde 

hüseyni perdesinde asma karar edilmiştir.3. ölçüde motif tekrar edilerek 4. ölçüde hicaz 

çeşnili karar edilmiştir. 6. ölçüyle başlayan cümle 7 ölçüde nim hicaz perdesinde asma 

kalış göstererek hüseyni perdesinde asma kalış yapılmıştır. 6 ve 7. ölçü yeni bir hicaz 

motifi oluşturmuştur. Oluşturulan bu motif benzeri 9 ve 10. ölçülerde tekrar edilmiştir. 

11. ölçüde muhayyer perdesi vurgulanarak 12. ölçüde dik kürdi perdesinde asma kalış 

yapılmıştır. 13. ölçüde hüseyni perdesinde asma kalış gösterilerek 14. ölçüde dik kürdi 

perdesinde göstermiştir.15. ölçüde yerinde hicaz dörtlü çeşnisiyle karar etmiştir.16. 

ölçüden 19. ölçüye kadar önceki kullanılan motifler tekrar edilerek yerinde hicaz dörtlüsü 

ile karar edilerek Hicaz makamı tamamlanmıştır. 

2.17.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Hicaz makamı “Şu Gelen Atlı Mıdır” şarkısını Türk müziğindeki 

ses sistemine göre; Mansur nısfiyesi ney akordunda yegah perdesinde edilmektedir. 

Şarkının usulü düyek iken nim sofyan usulü gibi hızlı bir icrayla seslendirilmiştir. Şarkı 

içerisinde notasyona bağlı kalınarak karar verilmiştir. 
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2.18. Hicaz Uzzâl Şarkı “Şu Karşıki Dağda Bir Yeşil Çadır” 

2.18.1. Eserin Notası 

Şekil 17: Hicaz Uzzâl Şarkı “Şu Karşıki Dağda Bir Yeşil Çadır” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.18.2. Eserin Makamsal Analizi 

Nim hicaz perdesiyle cümle kurmaya başlayan ezgi 2.ölçüde nim hisar perdesinde asma 

kalış göstererek 4. ölçüde yerinde hicaz çeşniliyle tamamlamıştır. 6. ölçüde yeni hicaz 

cümlesini 8. ve 9. ölçüde dügahta hicaz çeşnili kalışlarla tamamlamıştır. 10. ölçüde güçlü 

hüseyni perdesi olarak belirginleşmiştir. 10. ölçüden 13. ölçüye kadar zirgüleli Hicaz 

makam sesleri kullanılmıştır. 14. ölçüde güçlü neva perdesi olarak devam ederek 16. ve 

17.ölçüde dügahta hicaz çeşnili kalış yapmıştır. 19. ölçü dik kürdi perdesini vurgulayarak 

motif 20. ölçüde yukarı sekileme yapmış ve neva perdesinde asma kalış göstermiştir. 

Devam eden cümle 22. ölçüde yerinde hicaz çeşnili karar vererek Hicaz makamı 

tamamlanmıştır. 

2.18.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Hicaz Uzzal makamı “Şu Karşıki Dağda Bir Yeşil Çadır” şarkısını 

Türk müziğindeki ses sistemine göre; Mansur nısfiyesi ney akordunda yegah perdesinde 

icra etmektedir. 2. ölçüde acem perdesinde trill yapılmaktadır. 7. ölçüde hüseyni perdesi 

ve nim hicaz perdesinde trill yapılmaktadır. Şarkı notasyona bağlı kalınarak icra 

tamamlanmıştır. 
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2.19. Hicaz Şarkı “Yıllarca Yazık Boş Yere Hülyâlara Kandım” 

2.19.1. Eserin Notası 
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Şekil 18: Hicaz Şarkı “Yıllarca Yazık Boş Yere Hülyâlara Kandım” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 



 
 
 
 

69 

 

2.19.2. Eserin Makamsal Analizi 

Hüseyni perdesiyle seyre başlayan 1. ölçüde dügahta Hicaz makamı çeşnisiyle karar 

etmiştir. Daha sonra makamın güçlü perdesi neva perdesi vurgulanarak. 4. ölçüde yerinde 

hicaz çeşnili karar edilmiştir. Oktav sesi olan muhayyer perdesine atlayarak 6. ölçüde 

hüseynide kürdi çeşnili asma karar yapmıştır. 8.ölçüde neva perdesi vurgulanarak 9. 

ölçüde pasaj geçitleriyle yerinde hicaz çeşnisiyle karar edilmiştir. 10. ölçüde atlamalı 

seslerden sonra nevada buselik çeşnisi gösterilmiştir. 11. ölçüde genişleme sesleri 

kullanılarak gerdaniyede asma karar etmiştir. Devamında gelen Hicaz makamının 

karakteristik çeşitli pasaj ve geçitlerden sonra 15. ölçüde yerinde hicaz karar gösterilerek  

rastta nikrizle asma karar edilmiştir. 17.ölçüde dügahta hicaz çeşnili tam karar edilmiştir. 

18. ölçü komşu seslerle pasaj geçit kullanılarak bir motif oluşturulmuştur. Oluşturulan bu 

motif tiz bölgelerde genişleyerek dügahta hicaz çeşnili karar etmiştir.19. ölçüde güçlü ses 

olan neva perdesi vurgulanmıştır. 20. ölçü 18. ölçüdeki motifle aynıdır devamında acem 

perdesi vurgulanmıştır. 22 ve 23. ölçülerde eviçte segah asma kalış yapılmıştır. 24 ve 25. 

ölçülerde Muhayyer perdesinde simetrik genişlemeyle muhayyerde hicaz yapılarak 

zirgüleli Hicaz makamı geçişi yapılmıştır. 26 ve 27. ölçülerde genişleme gösterilerek 

yerinde hicaz çeşnili karar edilmiştir.28. ölçü yeni bir cümleyle seyre başlayarak 29. 

ölçüde nevada uşşak çeşnili asma kalış göstermiştir. 30. ölçüde Hicaz makamı dizisi 

gösterilerek 31. ölçüde nevada buselik çeşnili asma karar yapmaktadır.33. ölçüde 

gerdaniye perdesi vurgulanarak çeşitli hicaz ezgileriyle 35. ölçüde nim hicaz perdesinde 

asma karar etmiştir. 38. ölçüde cümle tamamlanarak dügahta hicaz çeşnili kalış 

yapılmıştır. 

2.19.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Hicaz makamı “Yıllarca Yazık Boş Yere Hülyâlara Kandım” 

şarkısını Türk müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk akordunda dügah perdesinde 

icra etmektedir. 1.ölçüde “yıl” hecesini hüseyni perdesinden muhayyer perdesine legato 

tekniğiyle geçiş yapmıştır. 6. ölçüde “la” hecesi acem perdesinde trill yapılmaktadır. 

12.ölçüdeki “mem” hecesinde trill yapılmaktadır. 14.ölçüdeki muhayyer perdesinde 

puandorg yapılmaktadır. 16. ölçüde “u” hecesi dügah perdesi acem perdesine ve acem 



 
 
 
 

70 

 

perdesinden aşağı inici seyirle glissando yapılmaktadır. Eser notasyona bağlı kalınarak 

icra edilmiş ve sonlandırılmıştır. 
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2.20. Hicaz Şarkı “Yüceldikçe Yüceldi Yüce Dağlar” 

2.20.1. Eserin Notası 

Şekil 19: Hicaz Şarkı “Yüceldikçe Yüceldi Yüce Dağlar” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.20.2. Eserin Makamsal Analizi 

Rast perdesiyle seyre başlayan hicaz ezgi 4. ölçüde nevada buselik çeşnisiyle asma kalış 

göstererek dügahta hicaz çeşnili asma karar etmiştir. 5. ölçüyle başlayan kısım güçlü 

hüseyni perdesi olarak değişmiştir. 6. ölçüde hüseynide uşşak asma kalış yaparak çeşitli 

hicaz ezgileriyle ilerleyen bölüm 11. ölçüde dügahta hicaz çeşnili karar etmiştir.  Dügah 

sesine bağlı olarak devam eden cümle 13. ölçüde yerinde hicaz çeşnili karar etmiştir. 

Hüseyni perdesini güçlü olarak tutulan tiz bölgelerde genişleyen Hicaz makamı dizisi 20. 

ölçüde hüseynide uşşak çeşnisiyle asma karar etmiştir. 21. ölçüde eviçte segâh asma kalışı 

yaparak 22. ölçüde nevada buselik dizisi göstermiştir. 23. ölçüde inici seyirle 25. ölçüde 

yerinde hicaz dörtlüsü çeşnisiyle karar vererek Hicaz makamı tamamlanmıştır. 

2.20.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Hicaz makamı “Yüceldikçe Yüceldi Yüce Dağlar” şarkısını Türk 

müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk akordunda dügah perdesinden icra etmektedir. 

8.ölçüde hafif piano nüansla vibrato yapmaktadır. 9.ölçüde eviç perdesinden neva 

perdesine kadar glissando ile icra edilmektedir. 17.ölçüde muhayyerden tiz neva 

perdesine legato ile bağlayarak 17. ölçüdeki acem perdesine kadar süzme nağmeyle icra 

edilmiştir.2. güftede icra edilerek tamamlanmıştır. 
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2.21. Hicaz Şarkı “Dil Yâresini Andıracak Yâre Bulunmaz”  

2.21.1. Eserin Notası 
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Şekil 20: Hicaz Şarkı “Dil Yâresini Andıracak Yâre Bulunmaz” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.21.2. Eserin Notasının Makamsal Analizi 

Neva perdesiyle hicaz cümlesi kurmaya başlayan seyir 3. ölçüde dügahta hicaz çeşnili 

karar vermiştir. 4. ölçüde hüseyni çeşnili geçişlerle 5. ölçü içerinde devam ederek dolapla 

dönmüştür yerinde hicaz çeşnili karar 1. ölçüde yer almaktadır. 13. ölçüde yeni cümleyle 

başlayan Hicaz makamı 14. ölçüde tiz çargah perdesine vurgu yaparak 15. ölçüde nevada 

rast çeşnili asma kalış yapmıştır. 16. ölçüde hüseynide uşşak asma kalış göstererek 17. 

ölçüde hüseynide hicaz asma kalış göstererek 18. ölçüde yerinde hicaz beşli çeşnisiyle 

karar etmiştir. 19. 20.ölçülerde hicaz ezgilerinden kurulu pasajlarda nevada buselikli 

asma kalış yapılmıştır. 21 ve 22. ölçülerde Hicaz makamı seslerinden yeni bir cümle 

kurularak dügahta hicaz beşlisiyle karar verilmiştir. Hicaz makamı tamamlanmıştır.  

2.21.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Hicaz makamı “Dil Yâresini Andıracak Yâre Bulunmaz” şarkısını 

Türk müziğindeki ses sistemine göre; Şah nısfiyesi ney akordunda çargah perdesinde icra 

edilmektedir. 3.ölçüdeki “an” hecesinde trill yapılarak notasyonun dışında icra 

yapılmıştır. 4.ölçüdeki eviçle başlayan onaltılık dört nota yerine gerdaniye perdesinden 

hüseyni perdesine kadar glissandoyla inici icra duyulmaktadır. 10. ölçüdeki “lun” hecesi 

farklı tartımlar ve perdelerde icra edilmektedir. Taş plaktan dinlenip analiz yapılan eserde 

nota ve icra arasında hafif farklılıklar bulunmaktadır. 
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2.22. Hicaz Uzzâl Şarkı “Sislendi Hava Tarf-ı Çemenzârı Nem Aldı” 

2.22.1. Eserin Notası  

Şekil 21: Hicaz Uzzâl Şarkı “Sislendi Hava Tarf-ı Çemenzârı Nem Aldı” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.22.2. Eserin Makamsal Analizi 

Neva perdesiyle seyre başlayan cümle 2. ölçüde nim hicaz perdesinde asma karar ederek 

5. ölçüde yerinde hicaz beşlisiyle karar vermiştir.7. ölçüde eviçte segâh hüseynide kürdi 

asma kalış göstermiştir. Hicaz makamı devam eden cümle 10 ve 11. ölçülerde yerinde 

hicaz çeşnili karar vermiştir.12. ölçüde eviçte segah asma kalışı gösterilerek eviç perdesi 

vurgulanmıştır. Hicaz makamı ezgileriyle devam eden seyir 17. ölçü içerisinde hüseynide 

hüseyni asma kalışını göstermiştir. 19.ölçüde aranağmeye geçen dolap dügahta hicaz 

çeşnili kalış yapmaktadır. 20.ölçüde hüseynide eviçte segah asma karar gösterilmiştir. 21. 

ölçüde hüseyni perdesinde asma kalış yapılmaktadır. 22.ölçüde dik kürdi perdesinde asma 

karar vererek 24. ölçüde yerinde hicaz dörtlüsüyle karar vererek Hicaz makamını 

tamamlamıştır. 

2.22.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Hicaz Uzzal makamı “Sislendi Hava Tarf-I Çemenzârı Nem Aldı” 

şarkısını Türk müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk akordunda dügah perdesinde 

icra edilmektedir. İlk ölçüde neva perdesini hüseyni perdesine çarpma yaptırarak 

başlayan icra 4. ölçüde “rı” hecesi gerdaniye perdesi yerine tiz çargah perdesi kullanılarak 

glissandoyla inici seyir göstermiştir. 13. ölçüde “bağ” hecesi nevadan acem perdesine 

bağlı şekilde legato tekniğiyle geçiş yapılmıştır. 
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2.23. Hicazkâr Şarkı “Bahar Geldi Gül Açıldı Aşka Geldi Bülbül Şimdi” 

2.23.1. Eserin Notası 

Şekil 22: Hicazkâr Şarkı “Bahar Geldi Gül Açıldı Aşka Geldi Bülbül Şimdi” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.23.2. Eserin Makamsal Analizi 

Rast perdesinden seyre başlayan ezgi 2. ölçüde segâh perdesinde asma karar edilmiştir. 

4. ölçüde gerdaniye perdesine vurgu yapan ezgi devam ederek 7.ölçünün sonunda hüzzam 

çeşnisiyle 8. ölçüde segah perdesinde asma karar etmiştir.12. ölçüde nevada hümâyûn 

dizisiyle hisâr perdesinde asma kalış yapışmıştır 14. ölçüde segah perdesinde asma kalış 

yapılarak rast perdesinde hicaz çeşnili asma karar edilmiştir. 15. ölçüde Suzinak makam 

dizisi gösterilerek çıkıcı bir seyirle tiz perdelere genişleyen cümle nevada hümayun 

dizilerini kullanarak asma kalış göstermiştir.24. ölçüde neva perdesiyle asma kalış 

gösterilerek 25. ölçüde rastta hicaz çeşnili kalış göstermektedir.15.ölçüde segah perdesi 

asma karar olarak gösterilerek devam eden cümle 28. ölçüde yerinde hicaz çeşnili karar 

vererek Hicazkâr makamını tamamlamıştır. 

2.23.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Hicazkâr Makamı “Bahar Geldi Gül Açıldı Aşka Geldi Bülbül 

Şimdi” şarkısını Türk müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk ney akordunda rast 

perdesinde icra edilmektedir. 21.ve 22.ölçülerde son perdelerinde puandorg 

yapılmaktadır. Şarkı notaya bağlı kalınarak icra edilmiştir. Notasyon dışında bir icra 

yapılmamaktadır. 
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2.24. Hicazkâr Şarkı “Bülbül Gibi Pür Oldu Cihan” 

2.24.1. Eserin Notası 
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Şekil 23: Hicazkâr Şarkı “Bülbül Gibi Pür Oldu Cihan” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.24.2. Makamsal Analizi 

Eviç perdesinden seyre başlayan cümle 2. ölçüde gerdaniyede buselik çeşnisiyle asma 

karar edilmiştir. Devam eden cümle 5. ölçüde neva perdesine düşerek güçlü perdesi 

vurgulanmıştır. 9. ölçüde nevada kürdi çeşnili asma kalış yapılmıştır.10. ölçüde nevada 

kürdi asma kalışı gösterilmeye devam ederek 11. ölçüden 13. ölçüye kadar rastta acemli 

uzzal dizisi gösterilerek karar edilmiştir. 14. ölçüden 16. ölçüye kadar yerinde Hicâzkar 

makamı dizisi sesleri kullanılarak karar edilmiştir.17. ve 18. ölçüde rastta hicaz beşlisi 

çeşnisi gösterilmektedir. 19.ölçüyle başlayan Hicâzkar makam seslerinden oluşan dizi 

güçlü perdesi olan nevayı vurgulayarak 25. ölçüde nevada kürdi çeşnili asma karar 

etmiştir. 26. ölçüyle nevada kürdi seslerini kullanarak eviç perdesi vurgulanmıştır.27. 

ölçüden 29. ölçüye kadar rastta hicaz beşlisi, çargâhta buselik beşlisinden oluşan rast’da 

hümayun dizisiyle karar etmiştir. 30. ölçüden 31. ölçüye kadar Hicâzkar Makamı seslerini 

kullanılarak yerinde hicaz çeşnili karar vererek Hicazkâr makamını tamamlamıştır. 

2.24.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Hicazkâr makamı “Bülbül Gibi Pür Oldu Cihan” şarkısını Türk 

müziğindeki ses sistemine göre; Sipürde ney akordunda acem aşiran perdesinde icra 

edilmektedir. 4. ölçüde “rim” hecesinde trill yapılmaktadır. 8. ölçüde neva perdesindeki 

“gel” hecesi eviç perdesine glissandoyla geçilerek icra edilmektedir.10. ölçüdeki “gel” 

hecesi yine aynı icra tekniği uygulanmıştır. 15. ölçüde gerdaniye perdesindeki “ke” ile 

başlayan keman kelimesi çargâh perdesine kadar glissandoyla icra edilmektedir.18. 

ölçüde çargah perdesi neva perdesine çarpma yapılarak geçilmiştir. 2.güfte icra edilirken 

ölçü içerisindeki icralar aynen tekrarlanarak şarkı sonlandırılmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

83 

 

2.25. Hicazkâr Şarkı “Gönlüme Bir Tıflı Dilbâz” 

2.25.1. Eserin Notası 

Şekil 24: Hicazkâr Şarkı “Gönlüme Bir Tıflı Dilbâz” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.25.2. Eserin Makamsal Analizi 

Gerdaniye perdesiyle seyre başlayan cümle nevada hümayun dizisini göstererek çargah 

perdesine düşerek Nikriz makamını göstermiştir. 3. ve 4.ölçüde Nevada hicaz çeşnili 

devam eden cümle 8. ölçüde segahta hüzzam çeşnili kalış yapmıştır.9.ölçüde hüzzam 

çeşnili başlangıç yapan yeni cümle gerdaniye perdesinde ardına hisar perdesinde asma 

kalışlar yaparak 14. ölçüde yerinde hicazlı kalış yapmıştır.16. ölçüde cümleyi bitiren 

yerinde tekrardan hicaz çeşnili kalış yapılmıştır.17. ölçüden 24. ölçüye kadar olan cümle 

içerisinde Hicazkâr makamının karakteristik asma kalışları yapılarak yerinde hicaz çeşnili 

karar verilmiştir. 25. ölçüden 32. ölçüye kadar olan aranağme bölümü Hicazkâr makamı 

dizilerinden oluşarak yerinde hicaz çeşnili karar vererek Hicazkâr makamını 

tamamlamıştır. 

2.25.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Hicazkâr makamı “Gönlüme Bir Tıflı Dilbâz” şarkısını Türk 

müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk ney akordunda rast perdesinde icra etmektedir. 

İlk ölçüde dik kürdi perdesindeki “lü” hecesinden 2. ölçüdeki çargâh perdesine kadar 

glissandoyla icra edilmektedir. 5. ölçüde neva perdesindeki “ey” hecesi tiz çargah 

perdesine legato tekniği uygulanmaktadır. 12. ölçüde sünbüle perdesindeki “müm” 

hecesinde trill yapılmaktadır.17.ölüçüde piano nüans ile başlanan icra röprizle döndükten 

sonra forte nüansla bir oktav tiz perdelerden icra edilerek sonlandırılmıştır. 
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2.26. Hicazkâr Şarkı “Mâni Oluyor Halimi Takrire Hicabım” 

2.26.1. Eserin Notası 

Şekil 25: Hicazkâr Şarkı “Mâni Oluyor Halimi Takrire Hicabım” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.26.2. Eserin Makamsal Analizi 

Eviç perdesinden seyre başlayan cümle gerdaniye perdesini güçlü tutarak 5. ölçüde 

çargahta nikriz çeşnili asma kalış göstermiştir. 6. ölçüyle yeni cümleye başlayan seyir 

çargah perdesini vurgulayarak 11.ölçüde çargahta nikriz çeşnili asma kalış göstererek 

devam etmiştir. 12. ölçüyle devam eden cümle 15. ölçüde segahta hüzzam çeşnili kalış 

yaparak 16. ölçüde yerinde hicaz çeşnili cümlesini tamamlamıştır. 16. ölçüde dik hisarda 

segah çeşnili duyum hissedilmektedir. 19.ölçüde dik hisarda segah çeşnili asma karar 

verilmiştir. 20. ölçüde eviçte zirgüleli hicaz çeşnisiyle devam eden cümle 21. ölçüde 

hisarda müstear çeşnili asma karar göstermektedir. Hisarda kürdi asma kalış göstererek 

hisar perdesi vurgulanmış ve hisar üzerinde asma kalışlar devam ederek 23. ölçüde rastta 

Suzinak makamı çeşnili kalış göstermektedir. 24. ölçüden 31. ölçüye kadar Hicazkâr 

makamının karakteristik asma kalışlarıyla kurulan cümle yerinde hicaz çeşnisiyle karar 

ederek Hicazkâr makamını tamamlamıştır. 

2.26.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Hicazkâr makamı “Mâni Oluyor Halimi Takrire Hicabım” şarkısını 

Türk müziğindeki ses sistemine göre; Sipürde ney akordunda acem aşiran perdesinde icra 

etmiştir. 1. ölçüdeki “ni” hecesindeki sekizlik noktalı gerdaniye perdesi ve onaltılık acem 

tartımı farklı icra edilmektedir. İcrada sırasıyla onaltılık gerdaniye, şehnaz, gerdaniye, 

acem olarak icra edilmektedir. 7.ölçüde tiz segâh perdesinden inici olarak gerdaniye 

perdesine glissando tekniği uygulanmıştır. Şarkı son 2 ölçüde ritardando yapılarak 

sonlandırılmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

87 

 

2.27. Hicazkâr Şarkı “Riyasız Çeşm-i Ahuyu Semendir” 

2.27.1. Eserin Notası 
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Şekil 26: Hicazkâr Şarkı “Riyasız Çeşm-i Ahuyu Semendir” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.27.2. Eserin Makamsal Analizi 

Eviç perdesiyle seyire başlayan cümle nevada hicaz çeşnili asma kalış göstermiştir. 5. 

ölçüyle yeni bir cümleye başlayan seyir 7. ölçüde çargah perdesinde nikriz çeşnili asma 

kalış yapmıştır. Devam eden cümle 9. ölçü içerisinde yerinde hicaz dörtlüsüyle karar 

vermiştir.10. ölçü ile başlayan yeni cümle,11. ölçüde nevada hüseyni beşlisiyle asma 

karar ederek tekrar hüseyni beşlisiyle 14. ölçüde asma karar ederek cümlesini 

tamamlamıştır. 15. ölçüyle Hicazkâr makamına ait karakteristik asma kalışlar yaparak 19. 

ölçüde yerinde hicaz çeşnili karar vermiştir. 20. ölçüde nevada uşşak dörtlüsüyle başlayan 

seyir 23. ölçüde uşşak çeşnili asma karar vermiştir. 25. ölçüden başlayan yeni cümle, 

28.ölçüde nevada uşşak çeşnili asma karar göstermiştir. 29.ölçüde Hicazkâr makamı 

dizisi seslerini kullanarak devam eden dizi 32. ölçüde yerinde hicaz çeşnili asma karar 

vermiştir. 33. ölçüde Hicazkâr Makamı karakteristik dizi seslerinden oluşan diatonik ve 

atlamalı pasaj geçitlerinden oluşmuş cümle 40. ölçüde rast perdesinde hicaz beşli 

çeşnisiyle karar vererek Hicazkâr Makamını tamamlamıştır. 

2.27.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Hicazkâr makamı “Riyasız Çeşm-i Ahuyu Semendir” şarkısını Türk 

Müziğindeki ses sistemine göre; Sipürde ney akordunda acem aşiran perdesinde icra 

etmektedir. 5.ölçüdeki noktalı gerdaniye perdesinde ve onaltılık eviç notası tartımı farklı 

icra edilmiştir. Sırasıyla onaltılık gerdaniye, eviç, gerdaniye, şehnaz, gerdaniye tartımı 

kullanılıştır. 6. ölçüde “na” hecesi tartım notasyondan farklı bir dörtlük çargah perdesiyle 

seslendirilmiştir.12. ölçüde “ler” hecesi hüseyni perdesinde trill yapılmaktadır. 16. ölçüde 

acem perdesindeki “hi” hecesinden neva perdesine kadar glissandoyla icra edilerek “yad” 

hecesi bir dörtlük çargah perdesi olarak seslendirilmiştir. Perdelerde glissando teknikleri 

uygulanarak 30. ölçüde “has” hecesi1 dörtlük çargâh perdesinde icra edilmektedir. 32. 

ölçüde ritardando yapılarak icra sonlandırılmaktadır. 
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2.28. Hicazkâr Şarkı “Sana N'oldu Gönül Şâd Olmuyorsun” 

2.28.1. Eserin Notası 

Şekil 27: Hicazkâr Şarkı “Sana N'oldu Gönül Şâd Olmuyorsun” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.28.2. Eserin Makamsal Analizi 

Rast perdesiyle seyire başlayan cümle Hicazkâr makamının karakteristik asma karar ve 

dizi sesleri üzerinden güçlü perdesini vurgulayarak 6. ölçüde rastta hicazlı tam kalış 

göstermektedir. Devam eden cümle kısa bir ezgiyle tekrardan 8.ölçüde yerinde hicaz 

çeşnili kalış yapmaktadır. 9. ölçüyle eviç perdesiyle başlayan yeni cümle Hicazkâr 

makamının karakteristik sesleri üzerinden 10. ölçüde rast perdesinde karar ederek 12. 

ölçüde çıkıcı bir seyirle gerdaniye perdesinde asma kalış göstermiştir. Devam eden cümle 

13. ölçüde rastta hicazlı çeşniyle tamamlanarak karar edilmiştir. 15. ölçüde çargah 

perdesiyle yeni bir cümle kurmaya başlayan seyir 18. ölçüde rastta hicaz çeşnili kalış 

sergilemiştir. 21.ölçü ile başlayan seyirde, 22. ölçüde Hicazkâr makamının kullanmış 

olduğu segah perdesinde asma kalış yaparak rast perdesinde karar verilmiştir. Devamında 

gelen hicazkâr seyir 24. ölçüde gerdaniye perdesinde asma karar yaparak 2. Dolaptaki 

senyo ile şarkı yerinde hicaz çeşnili karar vererek Hicazkâr makamını tamamlamıştır. 

2.28.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Hicazkâr makamı “Sana N'oldu Gönül Şâd Olmuyorsun” şarkısı 

Türk müziğindeki ses sistemine göre; Müstahsen Ney akordunda ırak perdesinde icra 

etmiştir. 10. ölçüde segâh perdesindeki “du” hecesini dügah perdesine glissando ile icra 

etmektedir. 21. ölçüde “ol” üçlemesinden sonra gelen neva perdesi pestleştirilerek hicaz 

perdesi kullanılmıştır.18. ölçüde icranın son ölçüsü olup bir oktav tizden seslendirilerek 

sonlanmıştır. 
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2.29. Hisar-Bûselik Şarkı “Dök Zülfünü Meydana Gel” 

2.29.1. Eserin Notası 

Şekil 28: Hisar-Bûselik Şarkı “Dök Zülfünü Meydana Gel” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.29.2. Eserin Makamsal Analizi 

Hüseyni perdesiyle seyire başlayan cümle 1.ölçüde gerdaniye perdesinde uşşaklı çeşniyle 

asma kalışla giriş yapmaktadır.2. ölçüde acemde buselik çeşnili asma karar vererek 4. 

ölçüde çargah perdesinde çargah çeşnili asma karar verilmiştir.6. ölçüde Rastta çargahlı 

asma karar vererek 7 ve 8. ölçü içerisindeki, seyirle dügahta buselik çeşnili karar 

verilmiştir.9. ölçüde dügahta nikriz çeşnili asma karar vererek 12. ölçüde buselik 

perdesinde asma karar verilmiştir. 13 ölçüde gerdaniye perdesi vurgulanarak 14. ölçüde 

hüseynide uşşak çeşnili asma kalış yapılmıştır. 15. ölçüde hüseynide hicaz çeşnili asma 

karar gösterilerek 16. ölçüde çargah perdesinde asma karar verilmiştir. 17. ölçüde dik 

acem perdesi vurgulanarak çargah perdesinde asma karar verilmiştir. 18. ölçüden 20. 

ölçüye kadar olan ölçü içerisinde dügâhta neveser dizisinden perdeler kullanılarak 

dügahta nikrizli kalışı yapılmaktadır.21. ölçüde neva perdesiyle kullanım başlayarak 23. 

ölçüye kadar Hisar Buselik makam dizileri kullanılmıştır. Dügâhta buselikli karar 

edilerek Hisar-Bûselik makamı tamamlanmıştır. 

2.29.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Hisar-Bûselik makamı “Dök Zülfünü Meydana Gel” şarkısını Türk 

müziğindeki ses sistemine göre; Sipürde ney akordunda rast perdesinde icra etmektedir. 

10. ölçüde dik acem perdesindeki “gel” hecesinde vibrato yapmaktadır. 13. ölçüde çargah 

perdesinden gerdaniye perdesine legato tekniği uygulanmıştır. 17.ölçüdeki dik acem 

perdesinde trill yapmaktadır. Şarkının diğer güfteleri seslendirildikten sonra 22 ve 23. 

ölçüde ritardando yapılarak bir oktav tiz seslerden icra sonlandırılmıştır. 
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2.30. Hisar-Bûselik Şarkı “Yandım Deminden Ağyar Elinden” 

2.30.1. Eserin Notası 

Şekil 29: Hisar-Bûselik Şarkı “Yandım Deminden Ağyar Elinden” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 



 
 
 
 

95 

 

2.30.2. Eserin Makamsal Analizi 

Hüseyni perdesiyle seyire başlayan cümle 2. ölçüde dügahta neveser dizisini göstererek 

4. ölçüde güçlüsü muhayyer perdesini vurgulamıştır. 5. ölçüde başlayan cümle 9. ölçüde 

dügahta neveser dizisini göstererek karar etmiştir. 10. ölçüden 13. ölçüye kadar olan 

bölüm 1. ve 4. ölçüyle benzer cümle tekrarıdır.14. ölçüden 16. ölçüye kadar olan bölüm 

5.6 ve 7.ölçülerle benzerlik göstermektedir.18. ölçüde dügah perdesinde karar vererek 

aranağme bölümüyle 20. ölçüde dügahta nikriz beşlisiyle karar vermiştir. Devamında 

gelen cümlede 22. ölçüde hüseynide hicaz çeşnili genişlemeyle birlikte hüseyni 

perdesinde asma karar vermiştir. 23 ölçüden 31. ölçüye kadar olan bölümde Hisar Buselik 

makamı karakteristik asma kalışları ve perdeleriyle cümle kurarak yerinde buselik çeşnili 

karar verilerek Hisar-Bûselik makamı tamamlanmıştır. 

2.30.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Hisar-Bûselik makamı “Yandım Deminden Ağyar Elinden” 

şarkısını Türk müziğindeki ses sistemine göre; Sipürde ney akordunda rast perdesinde 

icra etmektedir. Hüseyni perdesindeki “yan” hecesi tiz çargah perdesine legato ile icra 

edilerek tiz çargahta inici şekilde acem perdesine kadar glissandoyla icra edilmektedir. 

Aynı teknik 3.ve 4. ölçüde de uygulanmıştır. Diğer güfteler seslendirildikten sonra 18. 

ölçüde 1 oktav tiz perdelerden icra sonlandırılmıştır. 
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2.31. Hüseyni Şarkı “Hicran Oku Sinem Deler Olmaktadır Halim Beter” 

2.31.1. Eserin Notası 

Şekil 30: Hüseyni Şarkı “Hicran Oku Sinem Deler Olmaktadır Halim Beter” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.31.2. Eserin Makamsal Analizi 

Dügah perdesinden seyire başlayan cümle Hüseyni makamının güçlüsü olan hüseyni 

perdesini vurgulayarak seyre başlamıştır. 1.2. ve 3 ölçü motif oluşturarak bu motif 5.6. 

ve 7.ölçüde benzer şekilde kullanılmıştır. 5.ölçüde dügahta hüseyni beşlisiyle karar 

vermiştir. 9. ölçüyle başlayan cümle 12. ölçüde segâhta eksik ferahnak beşlisi ile asma 

karar etmiştir. Devam eden ferahnâk çeşnili cümle 15. ölçüde dügahta uşşak çeşnili karar 

etmiştir.17.ölçüylemeyan bölümüne çıkan seyir 18. ölçüde hüseynide hüseyni çeşnisiyle 

asma karar etmiştir.19 ve20 ölçüde nevada rast çeşnisiyle asma kalış yapmıştır. 21.22. ve 

23. ölçüde hüseynide kürdi dörtlü çeşnisiyle asma kalış yapmıştır. 25. ölçüyle başlayan 

cümle 28. ölçüde segâhta eksik ferahnak çeşnisiyle asma kalış yapmaktadır. Güftenin son 

cümlesi olan 29. ölçüyle başlayan ezgi 33.ölçüde dügahta necit hüseynili karar vermiştir. 

35.ölçüyle başlayan aranağme bölümü hüseyni perdesini vurgulayarak çargahta asma 

kalış göstermiş ardına dügahta hüseyni çeşnili karar verilerek Hüseyni makamı 

tamamlanmıştır. 

2.31.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Hüseyni makamı “Hicran Oku Sinem Deler Olmaktadır Halim 

Beter” şarkısını Türk müziğindeki ses sistemine göre; Sipürde ney’in akordunda rast 

perdesinde icra etmektedir. 2. ölçüdeki hüseyni perdesindeki “ku” hecesi muhayyer 

perdesine legato ile çarpma yaparak tekrar hüseyni perdesine geri dönmektedir.13. ölçüde 

hüseyni perdesindeki “ta” hecesi “da” şeklinde icra edilerek bazı hecelerin ya da 

kelimelerin icrada farklı seslendirildiği gözlemlenmiştir. 14. ölçüde acem perdesinden 

segah perdesine kadar glissandoyla icra edilmektedir. 
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2.32. Hüzzam Şarkı “Bahar Oldu Beyim Evde Durulmaz” 

2.32.1. Eserin Notası 

Şekil 31: Hüzzam Şarkı “Bahar Oldu Beyim Evde Durulmaz” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.32.2. Eserin Makamsal Analizi 

Segâh perdesinden seyire başlayan cümle yerinde hüzzam beşlisi seslerini kullanarak 

4.ölçüde Hüzzam makamının güçlüsü olan neva perdesinde asma kalış yapmıştır. Devam 

eden cümle Suzinak makamı dizisi üzerindeki perdeleri kullanarak 8. ölçüde yerinde 

Suzinak makamına geçki yapmıştır. 13. ölçüde nevada hicaz çeşnili asma kalış yapmıştır. 

Segâhta hüzzam çeşnili kalışlar sergileyerek 21. ölçüde rastta rast beşlisi ile asma karar 

vermiştir. 22. ölçüden 25. ölçüye kadar olan cümlede segahta eksik ferahnak beşlisiyle 

asma karar yapılmıştır. 26.ölçüden 29. ölçü arasında eviçte segah geçkisiyle tiz segahta 

segah çeşnili asma kalış yapılmaktadır. 31. ölçü ile 34. ölçü arasında nevada hümayun 

dizisini göstererek asma karar vermiştir.38. ölçüde neva perdesi vurgulanarak hüzzam 

makamı karakterliktik seslerinden oluşan cümle yerinde hüzzam çeşnili karar vermiştir. 

Hüzzam makamı tamamlanmıştır. 

2.32.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Hüzzam makamı “Bahar Oldu Beyim Evde Durulmaz” şarkısını 

Türk müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk akordunda segah perdesi kararında icra 

etmiştir. 3. ölçüde eviç perdesinden hisar perdesine glissando yapılmıştır. 4. ölçüde neva 

perdesi bir üst perde olan hisar perdesine çarpma yapmaktadır. 6.ölçüde muhayyer 

perdesinden neva perdesine kadar glissando ile inici seyir yapılmaktadır. 24.ölçüde “yul” 

hecesinde trill yapılmaktadır. 
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2.33. Hüzzam Şarkı “Bilmem Bu Gönülle Ben Nasıl Yaşayacağım” 

2.33.1. Eserin Notası 
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Şekil 32: Hüzzam Şarkı “Bilmem Bu Gönülle Ben Nasıl Yaşayacağım” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.33.2. Eserin Makamsal Analizi 

Çargâh perdesinden seyre başlayan cümle 2. ölçüde nevada hicaz dörtlüsüyle asma karar 

vermiştir. Devam eden cümle nevada hümayun dizisi çeşnileriyle asma kalış etmiştir.6. 

ölçüde yerinde hüzzam beşlisi ile karar vermiştir. 8. ölçü ile yeni cümleye başlayan 

seyir,10. ölçüde nevada hümayun dizisiyle asma karar vererek 11.ölçüde çargahta nikriz 

çeşnili asma karar vermiştir.12. ölçü ile 13. ölçü arasında çargahta segah çeşnili kalış 

göstererek devam eden cümle 16. ölçüde segahta segah çeşnili asma karar vermiştir. 

18.ölçü ile devam eden cümle sünbüle perdesini vurgulayarak 22. ölçüde nevada 

hümayun dizisinin çeşnileriyle asma karar vermiştir.25. ölçüde cümleyi tamamlayarak 

yerinde hüzzam çeşnili karar vermiştir. 26. ölçüden 29. ölçüye kadar Hüzzam makamı 

karakteristik perdeleri kullanılarak yerinde hüzzam çeşnisiyle karar vererek Hüzzam 

makamını tamamlamıştır. 

2.33.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Hüzzam makamı “Bilmem Bu Gönülle Ben Nasıl Yaşayacağım” 

şarkısını Türk müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk akordunda segâh perde 

kararında icra etmiştir. İlk ölçüdeki “bilmem” kelimesi staccato olarak icraya 

başlanmıştır. 2. ölçüdeki bir vuruşluk neva perdesi ve tekrar “na” hecesiyle başlayan 

notasyon staccato olarak icra edilmiştir. 5.ölçüde neva perdesinden eviç perdesine kadar 

glissando tekniği uygulanmaktadır. 9. ölçüde “şın” hecesi hisar perdesinde trill 

yapılmaktadır.21. ölçüde “ça” hecesinde trill yapılmaktadır.  
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2.34. Hüzzam Şarkı “Değildi Böyle Evvel Tarzı Tavrın” 

2.34.1. Eserin Notası 

Şekil 33: Hüzzam Şarkı “Değildi Böyle Evvel Tarzı Tavrın” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.34.2. Eserin Makamsal Analizi 

Çargah perdesinden seyire başlayan cümle ilk ölçüde çargahta nikriz çeşnisi göstererek 

2. ölçüde yerinde hüzzam çeşnili asma karar vermiştir. Devamındaki ölçülerde Hüzzam 

makamın güçlü perdesi olan neva perdesi vurgulanarak 5. ölçüde diğer güçlü sesi olan 

gerdaniye perdesi vurgulanmıştır. Gerdaniyede buselik çeşnili gösterimlerle devam eden 

cümle 8. ölçüde neva perdesinde asma kalış yaparak nevada hümayun dizisini 

hissettirmiştir. 9. ölçüyle yeni bir cümleye başlayan seyir Hüzzam makamının 

karakteristik asma kalışlarını göstererek 15. ölçüde yerinde hüzzam çeşnili karar 

vermiştir.16. ölçüde sünbüle perdesinde segâh asma kalışı vurgulanarak 20.ölçüde eviçte 

segah asma kalışı yapılmıştır 21. ölçüde gerdaniyede buselik çeşnili asma karar 

verilmiştir. Devam eden cümle 24. ölçüde eviç perdesinde asma kalış göstermiştir. 

Senyoyla dönülerek segah perdesinde karar verilerek Hüzzam makamı tamamlanmıştır. 

2.34.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Hüzzam makamı “Değildi Böyle Evvel Tarzı Tavrın” şarkısını Türk 

müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk akordunda segâh perde kararında icra etmiştir. 

9. ölçüde eviç perdesindeki “göz” hecesi neva perdesine kadar glissando tekniği 

uygulanmışltır.13.ölçüde hisar perdesindeki “of” hecesinde trill yapılmaktadır.14. ölçüde 

gerdaniye perdesindeki “a” hecesiyle başlayan kelime çargah perdesine kadar glissando 

tekniğiyle uygulanmıştır.23. ölçüde “of” hecesi eviç perdesinde trill yapılmaktadır. 

25.ölçüde eviç perdesindeki “du” hecesinde vibrato tekniği uygulanmıştır. Senyoyla 

dönerek 15. ölçüde icrasını tamamlamıştır. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

105 

 

2.35. Hüzzam Türkü “Deli Gönlü Bir Dilbere Bağladım” 

2.35.1. Eserin Notası  
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Şekil 34: Hüzzam Türkü “Deli Gönlü Bir Dilbere Bağladım” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur  
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2.35.2. Eserin Makamsal Analizi 

Neva perdesinden seyire başlayan cümle Hüzzam makamı karakteristik asma kalışlarını 

göstererek yerinde hüzzam çeşnili karara yönelmiştir. 8. ölçüde segâh perdesiyle başlayan 

cümle yerinde basit suzinak dizisi göstererek 11. ölçüde nevada hicaz çeşnili asma kalış 

göstermiştir. 12. ölçüden 18. ölçüye kadar aranağme bölümüyle benzerlik göstermektedir. 

19 ve 22.ölçü aralıkları 8 ve 11.aralığın benzeridir. 23-27 ölçü aralığı 1-5. ölçü aralığı ile 

benzerdir. 29.ölçü ile 34. ölçüye kadar yeni bir cümleye başlayan seyir segâhta segâh 

çeşnisiyle asma karar vermiştir. 39-45.ölçü aralığı, 8. ve 18. ölçü aralığıyla benzerdir. 46 

ve 49. ölçü aralığı 35 ile 38. ölçü aralığınla benzer şekilde seyretmektedir. 

2.35.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Hüzzam makamı “Deli Gönlü Bir Dilbere Bağladım” şarkısını Türk 

müziğindeki ses sistemine göre; Sipürde ney akordunda dügah perde kararında icra 

edilmiştir. 9. ölçüde gerdaniye perdesindeki “be” hecesinde inici seyirle glissando 

yapılmaktadır. 14. ölçüde eviç perdesindeki “la” hecesinde trill yapılmaktadır. 15. ölçüde 

dik hisar perdesindeki “la” hecesinde de trill yapılmaktadır. Şarkının diğer güftelerinde 

de müzikal cümleler aynı olduğu için aynı icralar tekrarlanarak şarkı sonlandırılmıştır. 
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2.36. Hüzzam Şarkı “Derman Aramam Derdime Göz Yaşımı Silmem” 

2.36.1. Eserin Notası 

Şekil 35: Hüzzam Şarkı “Derman Aramam Derdime Göz Yaşımı Silmem” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.36.2. Eserin Makamsal Analizi 

Çargah perdesinden seyire başlayan cümle 1. ölçü içerisinde Hüzzam makamının güçlü 

perdesi olan neva perdesinde asma kalış göstermiştir.2. ölçüde segahta hüzzam çeşnili 

kalış yapılmaktadır. 6. ölçüde meyan bölümüne çıkan seyir eviçte segâh asma kalışını 

göstermiştir. 7. ölçüde nevada hicaz dörtlüsüyle asma karar verilmiştir. 8. ölçüde Hüzzam 

makamının diğer güçlüsü olan gerdaniye perdesi vurgulanarak 9.ve 10. ölçülerde segahta 

segah çeşnili asma kara vermiştir.11. ölçüde tiz segah perdesi vurgulanarak 12. ölçüde 

eviçte segah asma kalışı yapılmıştır. Devam eden cümle 14. ölçüde nevada hicaz çeşnili 

asma karar vermiştir. 16.ölçüde eviçte segâh asma kararı göstererek 17.ölçüde nevada 

hicazlı çeşniyle asma kalış göstererek 18. ölçüde gerdaniye perdesi vurgulanmıştır. 

19.ölçüde segahta segah asma kalış yaparak Hüzzam makamını tamamlamıştır. 

2.36.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Hüzzam makamı “Derman Aramam Derdime Göz Yaşımı Silmem” 

şarkısını Türk müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk akordunda segah perde 

kararında icra edilmiştir. 1.ölçüdeli neva perdesinde “mam” hecesinde vibrato tekniği 

kullanılmıştır. 6.ölçüde tiz çargâh perdesindeki “di” hecesinden inici seyirle dik hisar 

perdesine kadar glissando yapılmaktadır.6. ölçüdeki eviç perdesindeki “mi” hecesinde 

vibrato tekniği kullanılmıştır. 16. ölçüde tiz çargah perdesinden muhayyer perdesine 

kadar glissandoyla inişmiştir.17. ölçüde muhayyer perdesindeki “öl” hecesinden hisar 

perdesine kadar glissando yapılmaktadır. 18. ve 19. ölçülerde ritardando yaparak şarkı 

bitirilmiştir. 
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2.37. Hüzzam Şarkı “Hasta Kalbimde Yanan Derdi Niçin Anlamadın” 

2.37.1. Eserin Notası 

Şekil 36: Hüzzam Şarkı “Hasta Kalbimde Yanan Derdi Niçin Anlamadın” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.37.2. Eserin Makamsal Analizi 

Segâh perdesinden seyire başlayan cümle Segâh makamının güçlüsü olan neva perdesini 

vurgulayarak 4. ölçüde eviç perdesini vurgulamıştır. İnici bir Segâh makamı karakteristik 

seyirle 8. ölçüde yerinde eksik segâh çeşnili karar vermiştir.9.ölçü ile cümle kuran seyir 

10. ölçüde segâhta segâh çeşnili asma kalış yapmıştır. Devam eden cümle Segâh makamı 

karakteristik asma kalışları ile 16. ölçüde segahta segah çeşnili karar vermiştir.18. ölçüyle 

yeni bir cümle kuran seyir 21. ölçüde hüseyni perdesinde asma karar vererek 22. ölçüde 

dügahta hüseyni çeşnili asma karar vermiştir. 24. ölçüde yerinde segah çeşnili kalış 

göstererek cümlesini tamamlamıştır. 27. ölçüyle meyan alarak tiz perdelere genişleyen 

dizi gerdaniyede buselik çeşnisini kullanarak eviç perdesinde asma karar vermiştir.31. 

ölçüyle başlayan 33. ölçüye kadar olan bölümde nevada hüseyni beşli çeşnisiyle asma 

kalış yapılmıştır. Senyo işaretiyle dönülüp yerinde hüzzam çeşnili karar verilerek 

Hüzzam makamı tamamlanmıştır. 

2.37.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Hüzzam makamı “Hasta Kalbimde Yanan Derdi Niçin Anlamadın” 

şarkısını Türk müziğindeki ses sistemine göre, Sipürde ney akordunda dügah perde 

kararında icra edilmiştir. 9.ölçüde gerdaniye perdesinden neva perdesine kadar glissando 

yapılmaktadır. 18. ölçüde gerdaniye perdesindeki “ley” hecesi eviçte kalınarak nota 

değeri uzatılmış onaltılık muhayyer, gerdaniye ve eviç 3 ‘lü notaları yapılmamaktadır. 

20. ölçüde acem perdesinden çargâh perdesine kadar glissando yapılmaktadır. 23 ve 24. 

ölçüde ritardando yapılarak icra sonlandırılmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

112 

 

2.38. Hüzzam Şarkı “Sen Olmasaydın Eğer Aşka İnanmazdım” 

2.38.1. Eserin Notası 
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Şekil 37: Hüzzam Şarkı “Sen Olmasaydın Eğer Aşka İnanmazdım” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.38.2. Eserin Makamsal Analizi 

Neva perdesinde seyire başlayan cümle 2.ölçüde Hüzzam makam dizisi güçlüsü olan 

gerdaniye perdesini vurgulamıştır. 4. ölçüde eviç perdesi vurgulanarak 6. ölçüde nevada 

hicaz çeşnili asma karar yapılmıştır. 7. ölçüyle başlayan 10. ölçüye kadar olan bölüm 

Hüzzam makamı karakteristik perdeleri gezinilerek 10. ölçüde nevada hicaz beşlisiyle 

karar verilmiştir.12. ölçüde eviç perdesinde asma kalış göstererek 14.ölçüde asma karar 

gösterilmiştir. Devam eden cümle 16. ölçüde segâhta yerinde eksik segâh çeşnili karar 

vermiştir. 25. ölçüde tiz bölgede genişleyerek 30. ölçü tiz segahta segah asma kalışı 

yapılmıştır. 33.ölçüden 36.ölçüye kadar olan tiz bölgedeki genişlemeler devam ederek 

segahta segah asma kalış yapılmıştır. 38. ölçüde eviç perdesi vurgulanarak 40. ölçüde 

nevada hicaz çeşnili asma karar verilmiştir. 42.ölçüde segahta segah asma kararı ile 

Hüzzam makamı tamamlanmıştır. 

2.38.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Hüzzam makamı “Sen Olmasaydın Eğer Aşka İnanmazdım” 

şarkısını Türk müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk akordunda yerinden segah perde 

kararında icra etmiştir. 3.ölçüdeki notasyonda görülen üçleme yerine glissandoyla eviç 

perdesine inilmektedir.12.ölçüde eviç perdesindeki “ah” hecesinde vibrato yapılmaktadır. 

14. ölçü ve 16. ölçüdeki “dım” hecelerinde vibrato yapılmaktadır. 25. ölçüyle başlayan 

meyan bölümündeki tiz perdelerde kullanılan maskeden seslendirme teknikleri ustaca 

kullanılarak 26. ölçüde “maz” hecesinde vibrato tekniği kullanılmıştır. 29. ölçüde “maz” 

hecesinde trill yapılarak 39. ölçüde “maz” hecesindeki üçleme yerine glissandoyla neva 

perdesine inilmiştir. 41.ve 42. ölçüde ritardando ile icra sonlandırılmıştır. 
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2.39. Hüzzam Şarkı “Sen Sanki Baharın Gülüsün Şen Çiçeğimsin” 

2.39.1. Eserin Notası 
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Şekil 38: Hüzzam Şarkı “Sen Sanki Baharın Gülüsün Şen Çiçeğimsin” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.39.2. Eserin Makamsal Analizi 

Çargâh perdesiyle seyire başlayan cümle 2. ölçüde neva perdesinde nevada hicaz çeşnili 

asma kalış göstermiştir. Devam eden cümle 3.ölçüddee gerdaniyede buselik çeşnili iniş 

sergileyerek 4. ölçüde nevada hümayun dizisini göstererek segâh perdesinde hüzzam 

çeşnili karar vermiştir. 6. ölçüyle başlayan yeni cümle Hüzzam makamı dizilerinde 

gezinerek 7. ölçüde nevada hüzzam çeşnili asma kalış göstererek 8.ölçüde rastta rast 

çeşnili karar vermiştir. 11.ölçüde tiz segâhta segâh çeşnili asma kalış göstererek eviçte 

segah asma kalışı yapmıştır. 16. ölçüde yerinde hüzzam çeşnili kalış yapmıştır. 17. 

ölçüden 20. ölçüye kadar olan aranağme bölümünde, Hüzzam makamının karakteristik 

seslerinden oluşan cümle yerinde hüzzam çeşnili karar vererek Hüzzam makamını 

tamamlamıştır. 

2.39.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Hüzzam makamı “Sen Sanki Baharın Gülüsün Şen Çiçeğimsin” 

şarkısını Türk müziğindeki ses sistemine göre; Sipürde ney akordunda dügah perde 

kararında icra etmiştir. İlk ölçüde hisar perdesindeki “ha” hecesi glissando ile eviç 

perdesinden neva perdesine kadar glissando ile icra edilmektedir. 6.ölçü hisar 

perdesindeki “rü” hecesinden neva perdesine kadar glissando ile icra edilmektedir. 

8.ölçüde grupetto tekniği uygulanmaktadır. 8.ölçüde ritardando yapılarak 10. ölçüde şarkı 

sonlandırılmaktadır. 
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2.40. Hüzzam Türkü “Yanıyor Mu Yeşil Köşkün Lambası” 

2.40.1 Eserin Notası 

Şekil 39: Hüzzam Türkü “Yanıyor Mu Yeşil Köşkün Lambası” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.40.2 Eserin Makamsal Analizi 

Eviç perdesinden seyire başlayan aranağme cümlesi Hüzzam makamı karakteristik asma 

kalış ve sesleri üzerinden giderek 4. ölçüde yerinde hüzzam beşlisiyle karar vermiştir.5. 

ölçüyle başlayan cümle 6. ölçüde nevada hicaz çeşnisiyle asma karar göstermiştir. Devam 

eden cümle 8. ölçüde segahta hüzzam çeşnili karar vermiştir. 8.9.ve 10. ölçüler 1.2. ve 3 

ölçülerle benzemektedir 11. ölçüde hisar perdesi vurgulanarak 13.ve 14. ölçüde hüzzam 

çeşnili karar verilmiştir.15. ölçüde eviç perdesi vurgulanarak 16. ölçüde nevada hicazlı 

asma karar verilmiştir. Devam eden seyir 18. ölçü başında yerinde hüzzam çeşnili karar 

etmiştir. 18. 19 ve 20. ölçü önceki 3 ölçünün benzeridir. 21. ölçüde hisar perdesi 

vurgulanarak 23. ölçüde hüzzam çeşnili asma karar verilmiştir. Devamında gelen 

ezgilerle cümlesini tamamlayarak yerinde hüzzam çeşnili karar verilerek Hüzzam 

makamı tamamlanmıştır. 

2.40.3 Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Hüzzam makamı “Yanıyor Mu Yeşil Köşkün Lambası” şarkısını 

Türk müziğindeki ses sistemine göre; Sipürde ney akordunda dügah perde kararında icra 

etmiştir. 5.ölçüde eviç perdesindeki “mu” hecesi neva perdesine glissando ile inilmiştir. 

6.ölçüde muhayyer perdesinde “kün” hecesinde piano nüansıyla hafif puandorg 

yapılmaktadır.7. ölçüde “bası yar” kelimeleri glissandoyla icra edilmektedir. Yalnız “yar” 

kelimesi yerine güfte “var” diye seslendirilmiştir. Güftenin diğerleri de icra edilerek şarkı 

sonlandırılmıştır. 
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2.41. Hüzzam Şarkı “Yine Kalbim Coşar Ağlar Bu Gece”  

2.41.1. Eserin Notası 



 
 
 
 

121 

 

Şekil 40: Hüzzam Şarkı “Yine Kalbim Coşar Ağlar Bu Gece” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.41.2. Eserin Makamsal Analizi 

Gerdaniye perdesinden seyire başlayan cümle 2. ölçüde nevada hicaz çeşnili asma kalış 

göstererek 4. ölçüde segâhta segâh çeşnili asma kalış yapmıştır. Hüzzam makamı seslerini 

kullanarak devam eden cümle 8. ölçüde nevada hicazlı asma kalış yaparak müzik 

cümlesini tamamlamıştır.11. ölçüde yeni müzik cümlesi kuran dizi Hüzzam makamı 

karakteristik seslerini kullanarak 15. ölçüde nevada hicaz çeşnili asma kalışlar 

sergilemiştir. 18. ölçüde yerinde hüzzam çeşnisi karar vermiştir. 22. ölçüyle yeni cümleye 

başlayan seyir, tiz segâhta segâh asma kalışı göstererek 22. ölçüde tiz neva perdesini 

vurgulamıştır. İnici seyirle 24. ölçüde tiz çargâh ve 26. ölçüde tiz segah perdelerinle asma 

kalışlar gösterilmiştir. 29. ölçüde tiz perdelerde inici bir seyirle genişleyen cümle 35. 

ölçüde nevada hicazlı asma kalış göstererek 36. ölçüde yerinde hüzzam çeşnili karar 

vermiştir. 39. ölçüde nevada hicaz çeşnili asma karar gösterilmiştir. 40. ölçüden 49. 

ölçüye kadar olan saz ve aranağme bölümü, Hüzzam makamının karakteristik asma kalış 

ve perdelerini göstererek yerinde hüzzam çeşnili karar vererek Hüzzam makamını 

tamamlamıştır. 

2.41.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Hüzzam makamı “Yine Kalbim Coşar Ağlar Bu Gece” şarkısını 

Türk müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk akordunda segah perde kararında icra 

edilmiştir. İlk ölçüde gerdaniye perdesindeki “kal” hecesi glissandoyla neva perdesine 

kadar inilmiştir. 2. ölçüde gerdaniye perdesinde grupetto yapılmıştır. 3. ölçüde “ağ” 

hecesinde trill yapılmaktadır. 8.ölçüde vibrato tekniği uygulanmıştır. 17. ölçüde neva 

perdesinde güftede “of” hecesi eklenmektedir.38. ölçüde eviç perdesine “of” hecesi 

eklenmektedir. 17. ve 18.ölçüde bir oktav tize çıkılarak icra sonlanmıştır. 
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2.42. Isfahan Şarkı “Etme Beyhude Figan Vazgeç Gönül” 

2.42.1. Eserin Notası 

Şekil 41: Isfahan Şarkı “Etme Beyhude Figan Vazgeç Gönül” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.42.2. Eserin Makamsal Analizi 

Neva perdesinden seyire başlayan cümle segâh perdesini vurgulayarak 4. ölçüde segahta 

eksik segah çeşnisiyle asma karar vererek 4.ölçüde içerisinde dügahta uşşak çeşnili asma 

kalış göstermektedir. 6. ölçüde Nişâbur geçişiyle 7. ölçüde güçlü perdesi olan neva 

perdesi üzerinde buselik çeşnili asma karar verilmiştir.8. ölçüde cümle tamamlanarak 

yerinde uşşak çeşnili karar verilmiştir. 10. ölçüde yeni bir cümleye başlayan seyir, Isfahan 

makamı seslerini gezinerek 11.ölçüde acem perdesi vurgulanmıştır. 12.ölçüde nevada 

buselik çeşnili asma kara yapılarak segahta segah asma kalışıyla 14.ölçüde yerinde uşşak 

çeşnili karar vermiştir. Devam eden cümle muhayyer perdesinden inici seyirle 17. ölçüde 

tekrar dügahta uşşak çeşnili kalış göstermektedir. 19. ölçüde yeni bir cümle kurmaya 

başlayan ezgi nevada hicaz çeşnileriyle devam ederek 23. ölçüde dügahta uşşak çeşnili 

asma karar göstermiştir. Sonraki ölçüde tekrardan yerinde uşşak çeşnili kalış 

yapılmaktadır. 28. ölçüden 32. ölçüye kadar olan aranağme bölümünde Isfahan makamı 

dizisi içerisinde “do diyez” dügahta rast geçkileri yapılarak Isfahan makamı 

tamamlanmıştır. 

2.42.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Isfahan makamı “Etme Beyhude Figan Vazgeç Gönül” şarkısını 

Türk müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk akordunda dügah perde kararında icra 

edilmektedir. İlk ölçüde çargâh perdesindeki “bi” hecesi dik olarak perde nim hicaz olarak 

seslendirilmektedir. 2.ölçüde neva perdesindeki “hû” hecesi çargah perdesine kadar 

glissandoyla icra edilmektedir. 11. ölçüde acem perdesindeki “da” hecesinde trill 

yapılmaktadır. 12. ölçüde “he” hecesi gerdaniye perdesi de dahil edilerek üçleme olarak 

seslendirilmektedir. Şarkı son 2 ölçüde ritardando yapılarak sonlanmıştır.  
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2.43. Isfahan Şarkı “Fesleğen Ektim Gül Bitti”  

2.43.1. Eserin Notası 

Şekil 42: Isfahan Şarkı “Fesleğen Ektim Gül Bitti” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.43.2. Eserin Makamsal Analizi 

Segâh perdesiyle seyire başlayan cümle 2.ölçüde nevada buselik çeşnili asma karar 

vermiştir.3. ve 4.ölçü 1. ve 2. ölçüye benzerlik göstermektedir.5. ölçüde neva perdesi 

vurgulanarak dügahta uşşak çeşnili karar verilmiştir. Devamında gelen müzik cümlesinde 

8. ölçüde acem perdesinde asma kalış yapılmaktadır. 12.ölçüde dügahta uşşak çeşnili 

asma kalış yapılmaktadır.13. ölçüde Nişâbur çeşnisi gösterilerek 18. ölçüde yerinde uşşak 

çeşnili asma karar verilmiştir. 19. ölçüyle yeni bir cümle kuran seyir 21. ölçüde dügahta 

uşşak çeşnili karar etmiştir. 21. ölçüden 30. ölçüye kadar aranağme bölümünde, Isfahan 

makam dizisi gösterilerek yerinde hüseyni beşliyle karar verilerek Isfahan makamını 

tamamlamıştır. 

2.43.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Isfahan makamı “Fesleğen Ektim Gül Bitti” şarkısını Türk 

müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk Akordunda dügah perde kararında icra 

etmiştir. 2.ölçüdeki “tim” hecesi icrada “dim” diye seslendirilmektedir. 7. ölçüdeki neva 

perdesiyle başlayan dört onaltılık tartım bir dörtlük gerdaniye perdesi olarak icra 

edilmiştir. 8.ölçüde muhayyer perdesindeki “bül” hecesi neva perdesine kadar glissando 

tekniğiyle icra edilmektedir. 14. ölçüdeki muhayyer perdesindeki “yim” hecesi neva 

perdesine kadar glissando yapılarak inilmektedir. Güftenin devamı seslendirilerek 

ritardando ile sonlandırılmıştır. 
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2.44. Isfahan Şarkı “Kalmadı Sabrı Kararım” 

2.44.1. Eserin Notası 

Şekil 43: Isfahan Şarkı “Kalmadı Sabrı Kararım” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.44.2. Eserin Makamsal Analizi 

Neva perdesiyle seyire başlayan cümle Nişâbur geçişiyle neva perdesinde asma karar 

vermiştir. 3.ölçüde Nişâbur geçişiyle devam eden seyir 4 ölçüde nevada buselikli asma 

kalış göstermiştir. 5. ölçüde çargahta çargâh çeşnili asma kalış göstererek 6. ölçüde de 

çargahta çargâh asma kalışı yapmaktadır. Devamında segâhta segâh asma kalışını 

gösteren cümle 8. ölçüde dügahta uşşak çeşnili kararı vermiştir. 10.ve 11. ölçü içerinde 

çıkıcı-inici seyirle dügahta uşşak çeşnili kalış yapılmaktadır.12. ölçüde Nişâbur geçkisi 

yapılarak 13. ölçüde nevada buselik beşlisiyle asma karar verilmiştir. Devamında dügah 

perdesinde karar vererek cümle tamamlanmıştır. 15.ölçüden 18. ölçüye kadar olan 

aranağme bölümünde Isfahan makam dizisi içerinde yer alan Bayatî makam dizisinden 

oluşan sesler ve asma kalışlarla yerinde uşşak dörtlü çeşnisiyle karar verilerek Isfahan 

makamı tamamlanmıştır. 

2.44.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Isfahan makamı “Kalmadı Sabrı Kararım” şarkısını Türk 

müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk akordunda dügah perde kararında icra etmiştir. 

2. ölçüde muhayyer perdesindeki “ra” hecesini hüseyni perdesine kadar glissandoyla icra 

edilmiştir. 4. ölçüdeki muhayyer perdesindeki “ey” hecesi çargah perdesine kadar 

glissando ile icra edilmektedir. 10. ölçüde gerdaniye perdesindeki “bun” hecesinde trill 

yapılmaktadır. 12 ve 13. ölçüde söyle hecesi yerine “ah” hecesi kullanılmaktadır. 

Güftenin ikinci bölümü icra edildikten sonra 8. ölçüde ritardando yapılarak icra 

sonlanmıştır. 
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2.45. Isfahan Nakış Yürük Semai “O Güzel Gözlerine Kurban Olayım” 

2.45.1. Eserin Notası 
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Şekil 44: Isfahan Nakış Yürük Semai “O Güzel Gözlerine Kurban Olayım” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.45.2. Eserin Makamsal Analizi 

Neva perdesiyle seyire başlayan müzik cümlesi ilk ölçü içerisinde Nişâbur çeşnisi 

göstermiştir. Devam eden cümle 3. ölçüde nevada buselik çeşnili asma karar vererek 

rastta rast beşli çeşnisiyle asma karar vermiştir. 5.ölçüde Nişâbur çeşnisi göstererek 

devam eden seyir 6. ölçüde güçlüsü olan neva perdesini vurgulayarak 7. ölçüde buselik 

beşlisiyle karar vermiştir. Buselik çeşnili seslerle devam ederek 9. ölçüde dügahta yedenli 

buselik çeşnili kalış yapılmıştır. 12. ölçüde çargahta çargâh çeşnili kalış yapılarak 13. 

ölçüde nevada rast beşlisiyle çıkıcı seyir izlenmiştir. 14.ölçüde acem perdesi 

vurgulanarak 16. ölçüde makamın güçlü sesi neva perdesinde asma kalış yapılmıştır. 18. 

ölçüde acem perdesi vurgulanarak 21. ölçüde neva perdesinde asma karar yapılmıştır. 22. 

ölçüde farklın usul ve seyir izleyen cümle güçlü hüseyni perdesi olarak değiştirmiş 25. 

Ve 26. ölçülerde hüseynide hüseyni beşli çeşnisiyle asma karar vermiştir.27. ölçüde 

nevada buselik çeşnili asma karar vererek 28. ölçüde çargahta çargâh çeşnili asma kalış 

yapmıştır. 29. ölçüde segâhta segâh asma kalışını göstererek 30. ölçüde dügahta uşşak 

döşlüsü ile karar verilmiştir. 31. ölçüden 33. ölçüye kadar dügahta uşşak dörtlüsüyle seyir 

yapılmıştır. 34. ölçüden 36. ölçüye kadar olan son inici seyirde dügahta uşşak dörtlüsüyle 

karar vererek Isfahan makamını tamamlamıştır. 

2.45.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Isfahan makamı “O Güzel Gözlerine Kurban Olayım” şarkısını Türk 

müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk akordunda dügah perde kararında icra etmiştir. 

2.ölçüde gerdaniye perdesindeki “göz” hecesinden hüseyni perdesine kadar glissandoyla 

inici seyir yapılmaktadır. 25.ölçüdeki tiz segah perdesinden inici seyirle hüseyni 

perdesine kadar glissando yapılarak icra edilmektedir. 34. ölçüdeki “zar” hecesi 

gerdaniye perdesine çarpma yapılarak 36.ölçüde icra sonlanmıştır.  
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2.46. Karcığar Şarkı “Bu Kış Hanım İstanbul’a Taşın Da” 

2.46.1. Eserin Notası 
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Şekil 45: Karcığar Şarkı “Bu Kış Hanım İstanbul’a Taşın Da” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.46.2. Eserin Makamsal Analizi 

Neva perdesinden seyire başlayan cümle ilk ölçüde neva perdesinde asma kalış yaparak 

bir motif oluşturmuştur. Oluşturulan bu motif 2. ölçüde tekrar edilmiştir. 4. ve 5. ölçülerde 

dügahta uşşak çeşnili karar verilmektedir. 6. ölçüde çıkıcı seyirle genişleyen dizi 7. ölçüde 

acemde çargâh çeşnili asma kalış yapmıştır.10. ve 11. ölçüler önceki oluşturulan motif 

tekrarıdır. 13. ve 14. ölçülerde dügahta uşşaklı asma kalış yapılarak Karcığar makamı 

tamamlanmıştır. 

2.46.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Karcığar makamı “Bu Kış Hanım İstanbul’a Taşın Da” şarkısını 

Türk müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk akordunda dügah perde kararında icra 

etmiştir. Eserin İcrası hızlı şekilde seslendirilmektedir. Notasyona bağlı kalınarak icra 

edilen şarkıda güftede bazı ölçülerde farkı sözlerle icra edildiği gözlemlenmiştir. 

Ritardandoyla şarkı sonlandırılmıştır. 
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2.47. Kürdili Hicazkâr Şarkı “Bir Gamlı Hazanın Seherinde” 

2.47.1. Eserin Notası 
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Şekil 46: Kürdili Hicazkâr Şarkı “Bir Gamlı Hazanın Seherinde” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.47.2. Eserin Makamsal Analizi 

Gerdaniye perdesinden seyire başlayan cümle neva perdesinde hümayun dizisinden çeşni 

göstererek asma kalış yapmıştır. Devamında çargah perdesine inerek çargahta nikriz 

çeşnili asma kalış yapmıştır. Kürdili Hicazkâr makamının güçlü sesi olan gerdaniye 

perdesi vurgulu cümle 7. ölçüde nevada hüseyni çeşnili asma karar vermiştir. 9. ölçüde 

yeni bir cümleye başlayan seyir inici şekilde 12.ölçüde çargahta buselik çeşnili asma kalış 

yapmaktadır. Ardına kürdi perdesinde asma kalışlar göstererek rastta kürdi çeşnili asma 

kalış yapmıştır. 17. ölçüde dizi tiz perdelerde genişlemesini göstererek 20.ölçüde 

gerdaniyede buselik çeşnili asma kalış yapmaktadır. 21.ölçüde çargahta rast asma kalışını 

göstererek nevada uşşak asma kalışlar göstermektedir. 29. ölçüde çargahta rast çeşnili 

göstererek 31. ölçüde nevada hüseyni çeşnilim asma kalış yapmaktadır. 34. ölçüde rastta 

inici kürdi dizisiyle Hicazkâr Makamını belirten diziyle karar vermiştir. 35. ölçüden 42. 

ölçüye kadar Hicazkar makamı karakteristik asma kalış ve dizilerini göstererek yerinde 

kürdi çeşnisiyle karar vererek Kürdili Hicazkâr makamını tamamlamıştır. 

2.47.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Kürdili Hicazkâr makamı “Bir Gamlı Hazanın Seherinde” şarkısını 

Türk müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk nısfiye ney akordunda rast perde 

kararında icra etmektedir. İlk ölçüdeki gerdaniye perdesinde grupetto yapılmaktadır. 2. 

ölçüde sünbüle perdesinde “zâ” hecesinden neva perdesine kadar glissando ile icra 

edilmektedir. 9.ölçüde nim hisar perdesinde grupetto yapılmaktadır. 10. ölçüde sünbüle 

perdesinden 11.ölçüye kadar glissando ile icra edilmektedir. 19. ölçüde “gül” üçlemesi 

trill ile icra edilmektedir. Şarkı ritardando yapılarak sonlanmıştır.  
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2.48. Kürdili Hicazkâr Şarkı “İftirakındır Sebep Bu Nâle-vü Feryâdıma” 

2.48.1. Eserin Notası 

Şekil 47: Kürdili Hicazkâr Şarkı “İftirakındır Sebep Bu Nâle-vü Feryâdıma” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 



 
 
 
 

139 

 

2.48.2. Eserin Makamsal Analizi 

Eviç perdesinden seyire başlayan cümle 2. ölçüde çargahta hicaz çeşnili asma karar 

vermiştir. 3.ve 4.ölçü içerisinde gerdaniyede nikriz çeşnisiyle güçlü perdesi 

vurgulanmıştır. 5. ve 6. ölçü içerisinde gerdaniyede kürdi çeşnili asma karar yapılarak 

nevada kürdi dörtlüsüyle asma kalış yapılmıştır. 7.ölçüde acem aşiran perdesinde rastta 

kürdi dizisi sebebiyle buselikli asma karar verilerek 8. ve 9. ölçülerde rastta kürdi çeşnili 

karar vererek Kürdili Hicazkâr makamını tamamlamıştır. 

2.48.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Kürdili Hicazkâr makamı “İftirakındır Sebep Bu Nâle-vü 

Feryâdıma” şarkısını Türk müziğindeki ses sistemine göre; Sipürde ney akordunda acem 

aşiran perde kararında icra edilmiştir. İlk ölçüdeki gerdaniye perdesindeki “kın” hecesi 

neva perdesine kadar glissando ile icra edilmektedir. 4.ölçüde muhayyer perdesindeki 

“ya” hecesinde trill yapılmaktadır. 10.ölçüde gerdaniye perdesindeki “gur” hecesi neva 

perdesine kadar glissando ile icra edilmektedir. Şarkı ritardonda yapılarak aranağme 

sonrasında sonlandırılmıştır. 
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2.49. Kürdili Hicazkâr Şarkı “Kanlar Döküyor Derdin İle Dide-i Giryan”  

2.49.1. Eserin Notası  

Şekil 48: Kürdili Hicazkâr Şarkı “Kanlar Döküyor Derdin İle Dide-i Giryan” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.49.2. Eserin Makamsal Analizi 

Gerdaniye perdesinden seyire başlayan cümle nevada hümayun dizisini göstererek 

çargahta nikriz perdesinde asma karar vermiştir. 2. ölçüde Hicazkar makamının güçlüsü 

olan gerdaniye perdesi vurgulanarak 3. ölçüde nevada hümayun dizisi gösterilmeye 

devam edilir biçimde nevada hicaz dörtlüsüyle asma karar verilmiştir. 4. ölçüde yerinde 

Hicazkar makam dizisiyle çıkıcı seyirle izleyerek gerdaniye perdesinde asma kalış 

yapılmıştır. 7. ölçüde yeni bir cümleye başlayan seyir 8. ölçüde kürdide çargah beşlisiyle 

asma karar vermiştir. 9. ölçüde rastta inici kürdi dizisiyle karar vermiştir. 11. ve 12. 

ölçülerde rastta kürdi beşlisiyle karar vermektedir. 13.ölçü ile 15. ölçü içerisinde 

hüseynide kürdi çeşnili asma kalış yapılmıştır.16. ölçüde nevada çıkıcı hicaz çeşnisiyle 

gerdaniye perdesinde asma kalış yapılmıştır. 18. ölçüde senyoyla dönüş yaparak yerinde 

kürdi dörtlü çeşnisiyle karar verilmiş, Kürdili Hicazkâr makamı tamamlanmıştır. 

2.49.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Kürdili Hicazkâr makamı “Kanlar Döküyor Derdin İle Dide-i 

Giryan” şarkısını Türk müziğindeki ses sistemine göre; Sipürde ney akordunda acem 

aşiran perde kararında icra edilmiştir. İlk ölçüde sünbüle perdesindeki “lar” hecesi nim 

hisar perdesine kadar glissando ile icra edilmektedir. 9.ölçüdeki “hic” hecesi neva 

perdesinde puandorg ile icra edilmektedir. 13. ölçüdeki üçleme icrada duyulmamaktadır. 

15. ölçüde nim hisar perdesindeki “lin” hecesi vibrato tekniğiyle icra edilmiştir. 

Ritardando yapılarak 12.ölçüde icra sonlanmıştır. 
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2.50. Kürdili Hicazkâr Şarkı “Meftûnun Oldum Ey Vech-i Ahsen”  

2.50.1. Eserin Notası 

Şekil 49: Kürdili Hicazkâr Şarkı “Meftûnun Oldum Ey Vech-i Ahsen” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.50.2. Eserin Makamsal Analizi 

Acem perdesiyle seyire başlayan cümle, ilk ölçüde Kürdili hicazkar makamının güçlü sesi 

gerdaniye perdesinde asma kalış göstererek inici seyirle rastta kürdi dizisini göstererek 

karar etmiştir. 6.ölçüyle yeni bir cümleye başlayan seyir, nim hisarda çargâh çeşnisiyle 

asma kalış göstererek 10. ölçüde nevada kürdi çeşnili asma kalış yapmaktadır.11. ölçüde 

çargahta buselik çeşnili asma karar vererek 13. ölçüye gelindiğinde rastta kürdi beşlisi 

çeşnisiyle asma karar verilmiştir. 15. ölçüden 19. ölçüye kadar olan müzik cümlesinde 

gerdaniye perdesini çargah gibi düşünerek hüseyni perdesinde sabâ çeşnisini kurmuştur. 

Senyo işaretiyle dönerek yerinde kürdi çeşnili karar verilerek Kürdili Hicazkâr makamı 

tamamlanmıştır. 

2.50.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Kürdili Hicazkâr makamı “Meftûnun Oldum Ey Vech-i Ahsen” 

şarkısını Türk müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk akordunda rast perde kararında 

icra edilmiştir. 2. ölçüde notasyonla icra farklılık göstermektedir. 6.ölçüde gerdaniye 

perdesindeki “ar” hecesinde grupetto yapılmaktadır. 7. ölçüde muhayyer perdesinde 

puandorg yapılmaktadır. Şarkı ritardando yapılarak sonlandırılmıştır. 
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2.51. Kürdili Hicazkâr Şarkı “Nazlandı Bülbül Güller Sarardı” 

2.51.1. Eserin Notası 

Şekil 50: Kürdili Hicazkâr Şarkı “Nazlandı Bülbül Güller Sarardı” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.51.2. Eserin Makamsal Analizi 

Nim şehnaz perdesinden inici seyirle başlayan cümle Kürdi makam dizisinden oluşan 

sesler ile perdesinde 4. ölçüde kürdi perdesini vurgulayarak acem aşiranda buselik çeşnili 

asma karar vermiştir. Devam eden cümle 7.ve 8. ölçüde rastta kürdi çeşnisiyle karar 

vermiştir. 9. ölçüyle yeni bir cümleye başlayan seyir 12. ve 13. ölçüde Kürdili Hicazkâr 

makamın güçlü sesi olan gerdaniye perdesini vurgulayarak 16. ölçüde nevada hüseyni 

çeşnili asma kalış yapmaktadır.17. ölçüden 20.ölçüye kadar nevada hüseyni çeşnili asma 

kalış yapılmıştır. 21. ölçüden 24. ölçüye kadar rastta kürdi beşlisiyle asma kalış yapılarak 

acem aşiran perdesine inilerek acem aşiranda buselik çeşnili asma karar gösterilmiştir.26. 

ölçüden 28. ölçüye kadar rastta Kürdi makam dizisiyle asma kalış yapılmıştır. 29 ölçüyle 

yeni bir cümleye başlayan seyir, sünbüle perdesinde asma kalış yaparak 38. ölçüde 

gerdaniyede kürdi çeşnili asma kalış yaparak 38. ölçüde gerdaniyede uşşak çeşnili asma 

karar etmektedir. 39. ölçü içerisinde acemde segah asma kalışı yapılarak 41. ölçüde 

gerdaniye perdesi vurgulanmıştır.45.ölçüden inici bir şekilde seyir ile 48. ölçüde nevada 

hüseyni çeşnisiyle asma karar edilmiştir. 49.ölçüden 52.ölçüye kadar olan bölümde 

nevada hüseyni çeşnisiyle asma kalış göstererek senyo işaretiyle dönerek yerinde kürdi 

çeşnili karar vererek Kürdili Hicazkâr makamını tamamlamıştır. 

2.51.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Kürdili Hicazkâr makamı “Nazlandı Bülbül Güller Sarardı” 

şarkısını Türk müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk akordunda rast perde kararında 

icra edilmiştir. 9.ölçüde nim şehnaz perdesiyle başlayan “nazlandı” kelimesi glissando ile 

icra edilerek 11.ölçüde nim şehnaz perdesindeki “bül” hecesinde trill yapılmaktadır. 

35.ölçüdeki sünbüle perdesinde trill yapılmaktadır. 45 ve 46. ölçüdeki “ateş” hecesi tiz 

perdelerde kafa sesiyle ya da maske sesi diye tabir edebileceğimiz icra duyulmaktadır. 

Şarkı sazın aranağmesini icrasından sonra sonlanmaktadır.   
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2.52. Kürdili Hicazkâr Şarkı “Sende Acep Uşşâka Eziyet Mi Çoğaldı” 

2.52.1. Eserin Notası 

Şekil 51: Kürdili Hicazkâr Şarkı “Sende Acep Uşşâka Eziyet Mi Çoğaldı” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.52.2. Eserin Makamsal Analizi 

Acem perdesinden seyire başlayan cümle uşşak çeşnili perdelerle 5.ölçüde nevada 

hüseyni beşlisiyle çıkıcı seyir izleyerek 7. ölçüde gerdaniye perdesinde asma kalış 

yapmıştır. 8. ölçüde rastta inici basit kürdili hicazkâr dizisi gösterilmiştir. 10.ölçüde yeni 

bir cümleye başlayan seyir 13. ölçüde neva perdesinde asma kalış yaparak 15. ölçüde 

rastta rast çeşnili asma kalış yapmaktadır. 19. ölçüde meyan ile tiz perdelere genişleyen 

seyir karcığar geçki yaparak 21. ölçüde eviçte segah çeşnili asma kalış göstermektedir. 

23. ölçüde çargahta rast beşlisiyle asma kalışı yapmaktadır. Devam eden seyir senyoyla 

dönerek rast perdesinde Kürdili Hicazkâr makamı çeşnileriyle tamamlamıştır. 29. ölçüyle 

aranağmeye başlayan bölüm nevada hicaz çeşnileriyle karcığar makamı seyir ederek 

31.ölçüde dügahta uşşak çeşnili karar vermiştir. Şarkı aranağmeden sonra 28. ölçüde 

Kürdili Hicazkâr makamını tamamlayarak yerinde karar vermiştir. 

2.52.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Kürdili Hicazkâr makamı “Sende Acep Uşşâka Eziyet Mi Çoğaldı” 

şarkısını Türk müziğindeki ses sistemine göre; Sipürde ney akordunda acem aşiran perde 

kararında icra edilmiştir. 1 dolaptan sonraki dönüşte gerdaniye perdesindeki “a” 

hecesinde grupetto yapılmaktadır. 13.ölçüde neva perdesindeki “ta” hecesinde vibrato 

yapılmaktadır. 2. güftedeki icrada 15.ölçüde çargâh perdesinde “ta” hecesiyle trill 

yapılmaktadır. 16. ölçüde ritardando yapılarak şarkı sonlanmıştır. 
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2.53. Mâhur Şarkı “Aman Sâki Lütfuna Âmâdeyim” 

2.53.1. Eserin Notası 

Şekil 52: Mâhur Şarkı “Aman Sâki Lütfuna Âmâdeyim” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.53.2. Eserin Makamsal Analizi 

Gerdaniye perdesiyle seyre başlayan cümle ilk ölçüde Mâhur makamının güçlüsü 

gerdaniye perdesinde asma kalış göstermiştir. 2. ölçüde nevada rast çeşnili asma kalış 

göstermiştir. 3.ve 4. ölçüde inici seyirle gerdaniyede çargah çeşnili asma karar 

gösterilmiştir. 6.ölçüde çargahta çargah çeşnili asma kalış yapılmaktadır. 7. ölçüde 

nevada buselik çeşnili asma karar gösterilerek rastta rast çeşnili karar verilmiştir.10. ve 

11. ölçüde nevada buselik çeşnili asma karar yapılmaktadır. 13.den 16. ölçüye kadar 

gerdaniyede nikriz çeşnili asma kalış seyirler yapılmıştır. 17.ölçüden 19. ölçüye kadar 

çargahta kürdi çeşnili asma kalışlar yapılmaktadır. 20.ölçüde nevada buselik çeşnili asma 

kalış yapılarak 21. ve 22. ölçülerde Nihâvend makam dizisine geçki yapılmıştır. 24. 

ölçüde muhayyer perdesi vurgulanarak inici seyirle 25. ve 26. ölçüde karcığar makamına 

geçki yapılmaktadır. 27.ölçüden 30.ölçüye kadar gerdaniye perdesi güçlü tutularak 

gerdaniyede nikriz çeşnili asma kalışlar yapılmaktadır. Senyoyla dönerek Mâhur makamı 

seyri tamamlanmıştır.  

2.53.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Mâhur makamı “Aman Sâki Lütfuna Âmâdeyim” şarkısını Türk 

müziğindeki ses sistemine göre; Sipürde ney akordunda acem aşiran perde kararında icra 

edilmiştir.16. ölçüdeki gerdaniye perdesindeki “sen” hecesinden 17. ölçüdeki çargâh 

perdesine kadar glissando yapılmaktadır. Şarkı notasyona göre icra edilerek ritardando 

ile icra sonlanmaktadır. 
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2.54. Mâhur Şarkı “Bir Neş’e Yarat Hasta Gönül” 

2.54.1. Eserin Notası 



 
 
 
 

151 

 

Şekil 53: Mâhur Şarkı “Bir Neş’e Yarat Hasta Gönül” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.54.2. Eserin Makamsal Analizi 

Gerdaniye perdesinden seyire başlayan Mâhur makamı cümle 2.ölçüde buselikte kürdi 

çeşnili asma karar yaparak 2.ölçüde rastta çargah çeşnili asma karar vermiştir. 3. ve 4. 

ölçülerde tiz buselikte kürdili asma kalış yapılarak 5. ölçüde muhayyer perdesinde asma 

kalış yapılmaktadır. 6. ve 7 ölçülerde rast perdesi üzerinde Mâhur makam dizisi 

gösterilmektedir. 8. ölçüyle yeni bir cümleye başlayan seyir 11. ölçüde nevada buselik 

çeşnili asma karar etmiştir.11. ölçü içerinde segahta segah asma kalış göstererek 

devamında rastta çargah çeşnisiyle 13. ve 14. ölçüde tamamlamıştır. 15. ölçüde yeni bir 

cümle kuran seyir 18. ölçüye kadar Zirgüleli Hicaz makamı geçkisi yapmaktadır. 20. 

ölçüde tiz buselikte segah çeşnili asma kalış gösterilmektedir. 21.ölçüde muhayyerde 

buselik çeşnili asma kalış yapılmaktadır. 22. ölçüde gerdaniyede çargah çeşnili asma kalış 

yapılmaktadır. 23. ölçüde nevada rast çeşnili asma kalış yapılmaktadır. Devam eden 

cümle senyoyla dönerek rastta çargah dizisini kullanarak Mâhur makamını 

tamamlamıştır. 

2.54.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Mâhur makamı “Bir Neş’e Yarat Hasta Gönül” şarkısını Türk 

müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk akordunda rast perde kararında icra edilmiştir. 

3.ve 4. ölçülerde dik perdelerdeki maskeden kullanılan sesler net ve notasyona uygun icra 

edilmiştir. 5. ölçüde tiz buselik perdesindeki “raz” hecesinde trill yapılmaktadır. 

10.ölçüden 11. ölçüye kadar inici çıkıcı seyir glissando ile icra edilmektedir. 17. ölçüdeki 

gerdaniye perdesindeki “ham” hecesinde trill yapılmaktadır. 12 ve 14.ölçülerde 

ritardando yapılarak icra sonlanmıştır. 
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2.55. Mâhur Şarkı “Bu Sevda Ne Tatlı Yalan” 

2.55.1. Eserin Notası 

Şekil 54: Mâhur Şarkı “Bu Sevda Ne Tatlı Yalan” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.55.2. Eserin Makamsal Analizi 

Mahur perdesiyle seyire başlayan cümle 3. ölçüde nevada çargah beşlisiyle asma kalış 

yapmaktadır.4.ölçüde nevada çargah dörtlüsüyle asma kalış yapılmaktadır.5.ölçüyle yeni 

cümle kuran seyir 7. ölçüde nevada çargah çeşnili asma kalış yaparak 11. ölçüde rastta 

çargah çeşnili karar etmiştir. Devamındaki cümlede hüseyni perdesi vurgulanarak 17. 

ölçüde güçlü perdesi neva olarak değişmektedir. Mâhur makam dizileriyle devam eden 

seyir 23.ölçüde rastta çargâh beşlisiyle karar vermiştir. 11. ölçüde yerinde çargah 

çeşnisiyle Mâhur makamını tamamlamıştır. 

2.55.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Mâhur makamı “Bu Sevda Ne Tatlı Yalan” şarkısını Türk 

müziğindeki ses sistemine göre; Sipürde ney akordunda acem aşiran perde kararında icra 

edilmiştir. İlk ölçü ve 2. ölçüde glissando ile icralar yapılmaktadır. 3.ölçüde neva 

perdesindeki “lan” hecesinde vibrato tekniği uygulanmıştır. 5 ve 6. ölçüdeki “biraz” 

kelimelerinin icrası kesik kesik staccato tekniği kullanılmıştır. 10 ve 11. ölçülerde 1 oktav 

tiz perdelerden seslendirerek ritardando ile icra sonlanmaktadır. 
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2.56. Mâhur Şarkı “Dilde Binbir Emel Vardır”  

2.56.1. Eserin Notası 

Şekil 55: Mâhur Şarkı “Dilde Binbir Emel Vardır” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.56.2. Eserin Makamsal Analizi 

Gerdaniye perdesiyle seyire başlayan cümle 2. ölçüde nevada çargah çeşnili karar 

vermiştir. 4.ölçüde Mahur makamının güçlüsü olan gerdaniye perdesinde asma kalış 

yapılarak 5 ölçüde rastta çargâh çeşnili kalış yapılmaktadır. Devam eden cümle 10. ölçüde 

neva perdesiyle asma kalış göstererek 13. ölçüde dügahta buselikli asma kalış 

yapmaktadır. 14.ve 15. ölçülerde yerinde Nikriz makam geçkisi yapılmaktadır. 16. ölçüde 

tiz segahta segah çeşnili asma kalış yapılmaktadır. 17. ölçüde hüseynide segah asma kalışı 

gösterilmektedir. 18.ölçüde hüseynide segah çeşnili asma kalış yapılmaktadır.20. ölçüde 

segahta Sabâ makamı geçkisi yapılmaktadır. 22. ölçüde inici olarak gerdaniyede buselik 

çeşnili asma kalış yapılmaktadır.25. ölçüde gerdaniyede çargah çeşnili asma karar 

verilmiştir. 26. ölçüden 31. ölçüye kadar Mâhur makamının karakteristik çeşnileriyle 

kurulan cümle 31. ölçüde dügahta buselik çeşnili karar vermiştir. 32.ölçüde Nikriz 

makamı geçkisi yaparak 33. ölçüde rastta çargah çeşnili karar vermiştir. 15. ölçüde Mâhur 

makamını tamamlayarak karar vermiştir. 

2.56.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Mâhur makamı “Dilde Binbir Emel Vardır” şarkısını Türk 

müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk akordunda rast perde kararında icra edilmiştir. 

2.ölçüde mahur perdesindeki “var” hecesinde glissando yapılmaktadır. 10. ölçüde neva 

perdesindeki “nül” hecesinde vibrato yapılmaktadır.12.ölçü içerisindeki perdeler staccato 

tekniğiyle icra edilmektedir. 23.ölçüdeki neva perdesinden tiz buselik perdesine “daim” 

kelimesi legato ile yapılmaktadır. Şarkı 15. ölçüde ritardando yapılarak icra sonlanmıştır. 
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2.57. Mâhur Şarkı “Dün Yine Günümüz Geçti Beraber”  

2.57.1. Eserin Notası 
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Şekil 56: Mâhur Şarkı “Dün Yine Günümüz Geçti Beraber” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.57.2. Eserin Makamsal Analizi 

Gerdaniye perdesinden seyire başlayan cümle 2.ölçüde nevada çargah beşlisiyle asma 

kalış yapmaktadır. 5. ölçüde nevada buselik beşlisiyle asma kalış yapmaktadır. Devam 

eden cümle 9. ölçüde Mâhur makam dizisini göstererek aranağme bölümünü 

tamamlamıştır. 10.ölçüde yeni cümle ile seyre başlayan dizi gerdaniye perdesini 

vurgulayarak 11. ölçüde nevada çargah çeşnili asma karar vermiştir. 14. ölçüde nevada 

buselik çeşnili asma karar vererek devamında acem perdesi vurgulanmıştır. 20. ölçüde 

segahta segah asma kalış yapılmaktadır. 23. ölçüde nevada buselik çeşnili asma kalış 

yapılarak 23. ölçüde buselikte kürdi asma kararı verilmiştir. 25. ölçüde neva perdesinde 

güçlü ses olarak gösterilen perde 26. ölçüde nevada buselik çeşnili asma karar 

vermektedir. 32.ölçüde buselikte kürdi çeşnili asma kalış göstermektedir. Devam eden 

cümle 35. ölçüde çargah perdesinde asma karar vererek 35. ve 36. ölçülerde buselikte 

kürdi çeşnili asma karar vermiştir. 37. ölçüde çargah perdesi vurgulanarak devam eden 

cümle 40. ölçüde rastta çargah asma kalışını göstermektedir. 41. ölçüde rastta çargah 

çeşnisiyle inici seyir halinde 43. ölçüde yerinde çargah çeşnili karar vererek Mâhur 

makamını tamamlamıştır.  

2.57.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Mâhur makamı “Dün Yine Günümüz Geçti Beraber” şarkısını Türk 

müziğindeki ses sistemine göre; Sipürde ney akordunda acem aşiran perde kararında icra 

edilmiştir. 11. ölçüde gerdaniye perdesindeki “be” hecesinden neva perdesine kadar 

glissando tekniği uygulanmaktadır.13. ölçüde muhayyer perdesindeki “ra” hecesinde 

puandorg ile vibrato tekniği uygulanmıştır. 14.ve 17. ölçülerde “ah” hecesi acem 

perdesinde trill ile icra edilmektedir. 26.ölçüdeki “ah” hecesi trill ile icra edilmektedir. 

36.ölçüden 43. ölçüye kadar bir oktav tiz perdelerden icra edilmiştir. Şarkı sonunda usullü 

dem eşliğinde gazel icra edilerek tekrar şarkıya bağlanarak icra sonlandırılmıştır. 
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2.58. Mâhur Şarkı “Düştün Yine Bir Şûh-i Sitemkâre Gönül” 

2.58.1. Eserin Notası 

Şekil 57: Mâhur Şarkı “Düştün Yine Bir Şûh-i Sitemkâre Gönül” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.58.2. Eserin Makamsal Analizi 

Gerdaniye perdesinde seyire başlayan cümle ilk ölçüde muhayyerde buselik çeşnili asma 

kalış yapmaktadır. 2. ölçüde nevada çargah çeşnili asma kalış yaparak 4. ölçüde tekrar 

gerdaniye perdesinde asma kalış göstermiştir. Aynı ölçü içerisinde rastta çargah 

çeşnisiyle karar verilmektedir. Devam eden seyir Mâhur makamı perdeleriyle 7. ölçüde 

segahta segah asma kalışı yapmaktadır. 8.ve 9. ölçüde cümlesini tamamlayarak rastta 

çargah çeşnili kalış yapılmaktadır. 11. ölçüde çargahta çargah asma kalışı gösterilerek 12. 

ölçüde rastta çargah çeşnili asma kalış gösterilmiştir. 16. ölçüyle aranağmeye başlayan 

seyir Mâhur makamının karakteristik asma kalış ve çeşnilerini göstererek rastta çargah 

çeşnili asma karar vermektedir. 9. ölçüde şarkı rast perdesinde çargah çeşnili asma karar 

vererek Mâhur makamını tamamlamıştır. 

2.58.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Mâhur makamı “Düştün Yine Bir Şûh-i Sitemkâre Gönül” şarkısını 

Türk müziğindeki ses sistemine göre; Müstahsen ney akordunda hüseyni aşiran perde 

kararında icra edilmiştir. İlk ölçüdeki “düştün” kelimesi legato ile bağlı olarak icra 

edilmiştir.2. ölçüde sonundaki neva perdesindeki “tem” hecesi 3. ölçüdeki tiz çargah 

perdesindeki “ka” hecesine legato ile bağlanarak imale ile bağlı icra edilmektedir. 8 ve 

9.ölçüde ritardando ile icra sonlanmaktadır.  
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2.59. Mâhur Şarkı “Sabah Olsun Ben Bu Yerden Gideyim” 

2.59.1. Eserin Notası 
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Şekil 58: Mâhur Şarkı “Sabah Olsun Ben Bu Yerden Gideyim” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.59.2. Eserin Makamsal Analizi 

Gerdaniye perdesinden seyire başlayan cümle Mâhur makamının güçlü sesi olan 

gerdaniye perdesini vurgulayarak 7. ölçüde nevada çargâh çeşnili asma kalış 

yapılmaktadır. 10. ölçüde gerdaniye perdesini vurgulayarak cümle bitmiştir.16. ölçüde 

nevada buselik çeşnili asma kalış gösterilmiştir. 18.ve 19 ölçülerde rastta çargâh çeşnili 

karar verilmiştir. Devam eden cümle Mâhur makamı karakteristik çeşnileriyle seyrederek 

22. ölçüde rast perdesinde karar etmiştir. 25 ve 26. ölçülerde Nişâbur çeşnisi 

gösterilmektedir. 31. ölçüde nevada çargah asma kalışı gösterilmektedir. 36. ölçüde 

gerdaniye perdesinde asma kalış gösterilmektedir. 40. ölçüye kadar ilerleyen cümlede 

nevada buselik çeşnisiyle asma karar verilerek 42. 44. ve 48.ölçülerde rast perdesinde 

çargah çeşnili karar verilmiştir. Devamında gelen diatonik perdelerle kurulu cümle 52. 

ölçüde nevada buselik çeşnili asma karar vermiştir. 54. ölçüde rastta çargah çeşnili karar 

edilerek devam eden cümle yine Mâhur makamının karakteristik asma kalış ve perdelerini 

göstererek 60. ölçüde Mâhur makamını tamamlamıştır. 

2.59.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Mâhur makamı “Sabah Olsun Ben Bu Yerden Gideyim” şarkısını 

Türk müziğindeki ses sistemine göre; Sipürde ney akordunda acem aşiran perde kararında 

icra edilmiştir. 8. ölçüdeki gerdaniye perdesinde “a” hecesi 9.ölçüde tiz çargahtaki “man” 

hecesine legato tekniğiyle icra edilerek güfte bağlı icra edilmiştir. 25. ölçüde “ah” hecesi 

kullanılmamıştır. 52. ölçüde muhayyer perdesindeki “sen” hecesinden 54. ölçüdeki rast 

perdesine kadar glissando ile icra edilmektedir.59. ölçüde icra oktav sese çıkmadan 

notasyondaki gibi sonlandırılmıştır. 
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2.60. Mâhur Şarkı “Telif Edebilsem Feleği” 

2.60.1. Eserin Notası  
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Şekil 59: Mâhur Şarkı “Telif Edebilsem Feleği” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.60.2. Eserin Makamsal Analizi 

Gerdaniye perdesiyle seyire başlayan cümle 2. ölçüde gerdaniyede buselik çeşnili asma 

karar vermektedir. Mâhur makamının güçlü perdesi gerdaniye vurgulayarak devam eden 

seyir 7. ölçüde neva perdesinde asma kalış göstererek 10. ölçüde nikriz çeşnili asma kalış 

yapmaktadır.13. ölçüde rastta çargah çeşnili asma kara verilmektedir.14. ölçüde güçlü 

perde olan neva üzerinde asma kalış gösterilmektedir. 17. ölçüde dügahta buselik çeşnili 

asma kalış yapılmaktadır. 20.ölçüde gerdaniyede kürdi çeşnili asma kalış gösterilmiştir. 

21. ölçüden 24. ölçüye kadar gerdaniyede çargah çeşnili gerdaniye perdesi 

vurgulanmıştır. 26. ve 27. ölçüye nişâbur geçkiyle neva perdesinde asma karar verilmiştir. 

29. ölçüden 34. ölçüye kadar Mâhur makamı asma kalış ve karakteristik özellikleri 

gösterilerek rast perdesinde çargah çeşnili karar verilmiştir. Şarkı senyoyla dönerek 

yerinde rast çeşnisiyle Mâhur makamını tamamlamıştır. 

2.60.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Mâhur makamı “Telif Edebilsem Feleği” şarkısını Türk 

müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk akordunda yerinden rast perde kararında icra 

edilmiştir. 2. ölçüde tiz çargah perdesinde “e” hafinden inici şekilde glissando ile icra 

edilmektedir. 21. ölçüde gerdaniye perdesindeki “nak” hecesi muhayyer perdesine 

çarpma ile icra edilmektedir. 25.ölçüde muhayyer perdesindeki “ken” hecesi acem 

perdesine kadar glissando ile icra edilmektedir. Şarkı ritardando ile sonlanmaktadır. 
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2.61. Mâhur Şarkı “Ver Sakî Tazelendi Derdim Bu Gece” 

2.61.1. Eserin Notası 

Şekil 60: Mâhur Şarkı “Ver Sakî Tazelendi Derdim Bu Gece” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.61.2. Eserin Makamsal Analizi 

Neva perdesinden seyire başlayan cümle 2. ölçüde neva perdesinde asma kalış 

göstermiştir. 3. ve 4. ölçüde cümleyi tamamlayarak rastta çargah çeşnili karar 

vermektedir. 5. ölçüden 8. ölçüye kadar nevada çargah seslerinden kurulu asma kalış 

yapılmaktadır. 10. ölçüde rastta çargah çeşnili asma kalış yapılmaktadır. 14. ölçüde 

hüseyni perdesi vurgulanarak 15. ölçüde güçlü ses olan neva perdesinde asma karar 

verilmiştir. 16. ve 17. ölçüde buselik perdesi vurgulanarak buselikte segah asma kalışı 

yapılmaktadır.18. ölçüde dügahta buselik çeşnili asma karar verilmiştir. 21. ölçüde yine 

dügah perdesinde buselik çeşnili asma karar verilmiştir. 23. ölçüde tiz segahta segah asma 

kalışı ile meyan verilmiştir. Tiz perdelerde genişleyen seyir 27. ve 28. ölçülerde 

gerdaniyede çargah çeşnili asma kararlar vermiştir.32. ölçüde muhayyerde buselik çeşnili 

asma karar verilmiştir.33. ölçüde mahurda segah çeşnili asma kalış gösterilerek 36. 

ölçüde nevada çargah çeşnili asma kalış yapılmaktadır. Senyoyla dönerek yerinde çargah 

çeşnili kararla Mâhur makamını tamamlamıştır. 

2.61.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Mâhur makamı “Ver Sakî Tazelendi Derdim Bu Gece” şarkısını 

Türk müziğindeki ses sistemine göre; Sipürde ney akordunda acem aşiran perde kararında 

icra edilmiştir. 2. ölçüde gerdaniye perdesindeki “di” hecesi hüseyni perdesine kadar 

glissando ile icra edilmektedir.8. ölçüdeki neva perdesinde “ce” hecesinde vibrato 

yapmaktadır. 9. ölçüdeki “bu” heceli üçleme icrada yapılmamaktadır. 20. ölçüdeki 

hüseyni perdesindeki “kim” hecesinde puandorg yapılarak piano nüansla icra edilmiştir. 

22. ölçüde neva perdesinde “kim” hecesi yerine “ah” diye güfte değiştirilerek trill ile icra 

edilmektedir. 27. ölçüde “gitmediğim” yerine “bilmediğim” diye değişen güfte 29. ölçüde 

“ah” hecesinde trill yapılmaktadır. 36 ve 37 ölçüde ritardando yapılarak bir oktav tiz 

perdelerden icra edilerek şarkı sonlanmıştır. 
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2.62. Mâhur Yürük Semâi “Yine Zevrak-ı Derunum Kırılıp Kenara Düştü”  

2.62.1. Eserin Notası 
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Şekil 61: Mâhur Yürük Semâi “Yine Zevrak-ı Derunum Kırılıp Kenara Düştü” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.62.2. Eserin Makamsal Analizi 

Gerdaniye perdesiyle seyire başlayan cümle gerdaniye perdesini vurgulayarak 6. ölçüde 

nevada çargah çeşnili asma kalış göstermektedir. 8. ve 9. ölçülerde gerdaniye perdesinde 

çargah çeşnili asma kalış yapılmıştır. 10. ölçüde Nişâbur çeşnili geçkiyle 12. ölçüde 

nevada çargah çeşnili asma kalış yapılmaktadır.14. ve 15.ölçülerde hüseyni perdesi 

vurgulanarak 18. ölçüde rastta çargah çeşnili asma kalış yapılmıştır.18.ve 19. ölçülerde 

çargah perdesi vurgulanarak 20. ölçüde buselik perdesinde kürdi çeşnili asma kalış 

gösterilmiştir.21. ölçüde dügah perdesinde buselik çeşnili asma kalış yapılmaktadır. 

Devam eden 21. ölçüden 28. ölçüye kadar devam eden Mâhur makamı dizi karakteristik 

asma kalış ve perdeleriyle devam etmektedir.29. ve 30.ölçülerde çargahta nikriz çeşnili 

asma karar verilmektedir. 31. ve 32. ölçü içerisinde nevada hicaz çeşnisiyle seyrederek 

buselikte segah çeşnisiyle asma kalış yapmaktadır. 33. ölçüden inici seyirle hareket eden 

cümle 34. ölçüde dügahta buselik çeşnili asma karar vermiştir. 36. ölçüde rastta çargah 

çeşnili karar verilmiştir. 37.ölçüden 39. ölçüye kadar muhayyer perdesinde asma kalışlar 

gösterilmektedir. 40. ve 41.ölçüde gerdaniyede çargah çeşnisiyle asma kalış 

gösterilmektedir. 43. ölçüde nevada çargah çeşnili asma kalış gösterilerek 45. ölçüde 

hüseynide buselik çeşnili asma karar verilmiştir. Senyoyla dönerek rastta çargah 

çeşnileriyle Mâhur makamını tamamlamıştır. 

2.62.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Mâhur makamı “Yine Zevrak-ı Derunum Kırılıp Kenara Düştü” 

şarkısını Türk müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk akordunda rast perde kararında 

icra edilmiştir. 7. ölçüde neva, hüseyni ve mahur perdelerinde vibratoyla icra 

edilmektedir. Şarkının icrası notasyona bağlı kalınarak icra edilmiştir. 
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2.63. Muhayyer Divan “Ok Gibi Hûblar Beni Yaydan Yabana Attılar” 

2.63.1. Eserin Notası 
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Şekil 62: Muhayyer Divan “Ok Gibi Hûblar Beni Yaydan Yabana Attılar” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.63.2. Eserin Makamsal Analizi 

Çargah perdesinden seyire başlayan cümle 6.ölçüde nevada buselik çeşnisiyle asma karar 

vermiştir. 12.ve 14.ölçülerde dügahta uşşak çeşnili asma karar vermiştir. 12. ve 13. ölçüde 

nevada buselik çeşnili asma karar vererek inici seyirle 19.ve 21. ölçülerde dügahta uşşak 

çeşnili asma karar verilmektedir. 22. ölçüden itibaren muhayyer perdesi vurgulanarak 31. 

ölçüde nevada rast çeşnili asma kalış yapılmaktadır. 34.ölçüde hüseyni perdesi 

vurgulanarak 35. ölçüde dügah perdesinde karar verilmektedir. 35. ve 36.ölçüde bir motif 

oluşturularak çargahta çargah çeşnili asma kalış yapılarak segah perdesinde asma kalış 

yapılmıştır. 37. ölçüde saz ile başlayan cümle 41. ölçüde dügahta uşşak çeşnili karar 

vermiştir. 42. ölçüde tiz çargah perdesiyle yeni bir cümleye başlayan seyir 49. ölçüde 

nevada rast çeşnili asma kalış göstermektedir. Devam eden cümle 53. ve 54. ölçüde motif 

tekrarı yapmaktadır. 55.ölçüden 59. ölçüye kadar saz kısmı aynen tekrar edilmektedir. 60. 

ölçüde yeni bir cümle kuran seyir 69. ölçüde dügahta uşşak çeşnili asma kalış 

göstermektedir. 71. ölçüde muhayyerde uşşak çeşnili asma karar vererek inici seyir ile 

77. ölçüde segahta segah asma kalış göstermektedir. 78.den 84. ölçüye kadar olan kısım 

dügahta uşşak çeşnili kararla tamamlanmıştır. 85. ölçüde çıkıcı seyirle eviçte segah 

çeşnili meyan gösterilerek muhayyer perdesinde uşşak çeşnili asma kalışlar 

gösterilmektedir. 86. ölçüde nevada rast çeşnili asma karar verilerek çargahta çargah 

asma kalışı gösterişmiş ardına segah perdesinde asma kalış yapılmıştır. 89. ölçüde nim 

sofyan usulune geçiş yapılarak yeni bir cümleyle 93. ölçüde dügahta uşşak çeşnili asma 

karar verilmiştir. 94. ölçüyle neva perdesi vurgulanarak 103. ölçüde segahta segah çeşnili 

asma kalış yapılmaktadır. 104. ölçüde Muhayyer makamı dizilerinden kurulu çeşnilerle 

108.ölçüde dügahta uşşak çeşnili karar verilmiştir. 109. ölçüyle yeni bir cümle kuran seyir 

113. ölçüde segahta segah asma kalışıyla 119. ve 121. ölçülerde dügahta uşşak çeşnili 

asma karar verilerek Muhayyer makamını tamamlamıştır. 

2.63.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Muhayyer makamı “Ok Gibi Hûblar Beni Yaydan Yabana Attılar” 

şarkısını Türk müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk akordunda dügah perde 

kararında icra edilmiştir. 22. ölçüden 25.ölçüye kadar “ah” hecesi Notasyonda yok iken 

icrada yer verilmiştir. 29. ölçüde tiz çargah perdesindeki “yay” 29. ölçüde neva 

perdesindeki “na” hecesine kadar glissando yapılmaktadır. 33. ölçüde “at” heceli imale 
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ile trill yapılmaktadır. 85. ölçüden 88. ölçüye kadar serbest ölçü ile gazel vari bir icra 

yapılmaktadır.117. ölçüden 121. ölçüye kadar bir oktav tiz perdelerden seslendirilerek 

icra sonlanmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

178 

 

2.64. Muhayyer Şarkı “Yetmez Mi Sana Bisterü Balin Kucağım” 

2.64.1. Eserin Notası 

Şekil 63: Muhayyer Şarkı “Yetmez Mi Sana Bisterü Balin Kucağım” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.64.2. Eserin Makamsal Analizi 

Gerdaniye perdesiyle seyire başlayan cümle muhayyer perdesini vurgulayarak 5. ölçüde 

yerinde uşşak çeşnili asma karar vermiştir. 7.nevada buselik beşlisi çeşnisi üzerine 

muhayyerde kürdi dörtlüsü dizisi gösterilerek 9. ölçüde dügahta uşşak çeşnili karar 

verilmiştir. 10. ve 12. ölçülerde inici seyirle dügahta hüseyni çeşnisiyle asma karar 

verilmektedir. 13.ölçüde muhayyerde uşşak çeşnili asma kalış gösterilerek 15. ölçüde 

hüseynide hüseyni çeşnili asma kalış yapılmaktadır. 19. ölçüden başlayan dizi inici 

seyirle 23. ve 24. ölçülerde dügahta uşşak çeşnili karar vermiştir. 25. ölçüden 29. ölçüye 

kadar olan aranağme bölümünde Muhayyer makamı karakteristik asma kalış ve 

perdeleriyle dügah perdesinde Muhayyer makamını tamamlamıştır. 

2.64.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Muhayyer makamı “Yetmez Mi Sana Bisterü Balin Kucağım” 

şarkısını Türk müziğindeki ses sistemine göre; Sipürde ney akordunda rast perde 

kararında icra edilmiştir. 2.ölçüde muhayyer perdesinde “na” hecesinde grupetto ile icra 

edilmektedir. 8 ölçüde tiz çargah perdesinden neva perdesine kadar glissando ile icra 

edilmektedir. Aynı icra 20. ölçüde de benzerlik göstermektedir. 22 ve 24. ölçülerde 

ritardando yapılarak şarkı sonlanmıştır. 
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2.65. Muhayyer Şarkı “Yine Dumanlı Dağlar Yollar Geçilmez Oldu” 

2.65.1. Eserin Notası 
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Şekil 64: Muhayyer Şarkı “Yine Dumanlı Dağlar Yollar Geçilmez Oldu” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.65.2. Eserin Makamsal Analizi 

Tiz çargah perdesinden seyire başlayan cümle 1.ve 2. ölçüde motif oluşturmuştur. 

Oluşturulan bu motif aşağı sekileme yaparak 2.ve 3. ölçüde gerdaniyede uşşak çeşnili 

kalış yapmaktadır.5.ve 6. ölçüde motif 2. defa sekileme yaparak segah perdesinde segah 

asma kalış göstererek hüseyni perdesi vurgulamıştır. Benzer bir motifle 8. ölçüde dügahta 

uşşak çeşnili karar vermiştir.11. ölçüde tiz çargah perdesinde oluşturulan yeni motif aşağı 

sekileme yaparak 12. ölçüde kullanmıştır. Benzer bir sekileme ile 14. ölçüde muhayyer 

perdesinde uşşak çeşnili asma kalış yapılmıştır. 17. ölçüde gerdaniye perdesiyle 

başlayarak yeni motif daha oluşturulmuştur. 18. ölçüde bir aşağı sekileme yapan motif 

eviçte segah asma kalış göstermektedir. 19. ölçüde 2. kez aşağı sekilemeyle hüseyni 

perdesinde asma kalış gösterilerek 20. ölçüde neva perdesinde asma kalış gösterilerek 

çargah perdesine kadar inici sırasıyla asma kalış perdeleri gösterilmektedir. 24. ve 25. 

ölçülerde dügahta uşşak çeşnili asma kalış gösterilerek cümle tamamlanmıştır. 26. ölçüyle 

başlayan cümle dügahta uşşak çeşnilerini göstererek 34. ölçüde dügahta uşşak çeşnili 

karar edilmiştir. 35. ölçüde tiz çargah perdesiyle başlayan saz kısmı inici seyirle 

Muhayyer makamı asma kalış ve karakteristik çeşnileriyle 42. ölçüde dügahta uşşaklı 

karar vermiştir. 43. ölçüde usul değişerek tiz çargah perdesinden seyire başlayan cümle 

44. ölçüde nevada rast çeşnili asma kalış göstermektedir. Devam eden cümle 53. ölçüde 

gerdaniyede uşşak çeşnili asma karar vermektedir. Muhayyer makamı karakteristik asma 

kalış ve çeşnileriyle kurulu cümle 62. ölçüde neva perdesinde asma kalış göstermektedir. 

Senyoyla dönerek 34. ölçüde yerinde uşşak çeşnili karar ile Muhayyer makamını 

tamamlamıştır. 

2.65.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Muhayyer makamı “Yine Dumanlı Dağlar Yollar Geçilmez Oldu” 

şarkısını Türk müziğindeki ses sistemine göre; Sipürde Ney akordunda rast perde 

kararında icra edilmiştir. 10.ölçüde gerdaniye perdesindeki “dağ” hecesinde grupetto 

yapılmaktadır. 16. ölçüde gerdaniye perdesindeki “çil” hecesinden neva perdesine kadar 

glissando ile icra edilmektedir. 23. ölçüde “yönü” kelimesi “yüzü” olarak farklı güfteyle 

icra edilmiştir. Senyoyla dönerek 34. ölçüde şarkı sonlanmıştır. 
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2.66. Muhayyer Kürdi Şarkı “Varmı Hacet Söyleyim Ey Gültenim” 

2.66.1. Eserin Notası 

Şekil 65: Muhayyer Kürdi Şarkı “Varmı Hacet Söyleyim Ey Gültenim” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.66.2. Eserin Makamsal Analizi 

Gerdaniye perdesiyle seyire başlayan cümle 2. ölçüde nevada buselik çeşnili asma karar 

vermektedir. Devam eden Muhayyer Kürdi makamı ezgi 6. ölçüde nevada buselik 

çeşnisiyle asma karar vererek dügahta kürdi çeşnili karar vermiştir. 7.ölçüde gerdaniye 

perdesiyle yeni cümleye başlayan seyir nim hisar perdesini vurgulayarak kürdi çeşnisini 

içerisine dahil etmiştir. Bu dahiliyetle Muhayyer Kürdi makamını bileşik makamının 

karakteristik özelliğidir. Devam eden cümle nikriz çeşnisiyle inilerek 12. ölçüde dügâhta 

kürdi çeşnili kalış yapılmaktadır.14.ölçüden 16. ölçüye kadar gerdaniye üzerinde 

Nihâvend makamı geçkisi yapılmaktadır. İnici seyirle devam eden cümle bu defa neva 

perdesi üzerinde Nihâvend makam dizisini göstererek 20. ölçüde yerinde kürdi çeşnili 

asma karar vermiştir.21. ölçüden 28. ölçüye kadar Muhayyer Kürdi makamı karakteristik 

asma kalış perdeleri ve geçkileri yapılarak senyoyla dönerek 12. ölçüde yerinde kürdi 

çeşnisiyle Muhayyer Kürdi makamını tamamlamıştır. 

2.66.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Muhayyer Kürdi makamı “Var mı Hacet Söyleyim Ey Gültenim” 

şarkısını Türk müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk akordunda dügah perde 

kararında icra edilmiştir. 2. ölçüdeki “cet” hecesi acem perdesinden neva perdesine kadar 

glissando ile icra edilmektedir. 5.ölçüdeki gerdaniye perdesindeki “ey” ile başlayan hece 

neva perdesine kadar glissando ile icra edilmektedir.8. ölçüde sünbüle perdesinde “num” 

hecesin çargah perdesine kadar glissando ile icra edilmektedir.18. ölçüde gerdaniye 

perdesinde “şu” hecesi hüseyni perdesine kadar glissando ile icra edilmektedir. 11 ve 12. 

ölçüde ritardando yapılarak icra sonlanmıştır. 
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2.67. Sünbüle Şarkı “Ey Gonca-i Nazik Tenim” 

2.67.1. Eserin Notası 

Şekil 66: Sünbüle Şarkı “Ey Gonca-i Nazik Tenim” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.67.2. Eserin Makamsal Analizi 

Muhayyer perdesiyle başlayan seyir 4. ölçüde muhayyerde hicaz çeşnili asma kalış 

göstermektedir. 6.ölçüde çargahta hicaz çeşnili asma karar yaparak 8. ölçüde çargahta 

hicazlı asma kalış göstermiştir. 11. ve 12. ölçüde yerinde inici Kürdi makamı dizisi 

gösterilmiştir. 16. ölçüde acemde çargah çeşnili asma kalış yapılmaktadır. 18. ölçüde 

çargahta Zirgüleli Hicaz makamı geçkisi yapılmaktadır. Devam eden cümle 20. ölçüde 

çargahta Zirgüleli Hicaz makamı dizisiyle devam etmektedir. Devam eden cümle neva 

perdesini kullanarak 24. ölçüde kürdi çeşnili karar vermektedir. 25. ölçüden 30. ölçüye 

kadar olan seyirde Muhayyer Sünbüle makamının karakteristik asma kalış ve 

çeşnilerinden oluşan seyir dügah perdesinde Muhayyer Sünbüle makamını 

tamamlamıştır. 

2.67.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Muhayyer Sünbüle makamı “Ey Gonca-i Nazik Tenim” şarkısını 

Türk müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk akordunda dügah perde kararında icra 

edilmiştir. 4. ölçüde tiz dik hicaz perdesindeki “nim” hecesinde trill yapılmaktadır. 

5.ölçüdeki muhayyer perdesindeki “sen” hecesinden 6. ölçüdeki çargah perdesine kadar 

glissando ile icra edilmektedir. 24.ölçüde saz ile icra edilen kısım ses icrası olarak 

kullanılarak ritardandoyla sonlanmıştır. 
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2.68. Nihâvend Şarkı “Bin Gül Çıkarırdım Sana Kalbimdeki Külden” 

2.68.1. Eserin Notası 



 
 
 
 

188 

 

Şekil 67: Nihâvend Şarkı “Bin Gül Çıkarırdım Sana Kalbimdeki Külden” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.68.2. Eserin Makamsal Analizi 

Rast perdesiyle seyire başlayan cümle 2. ölçüde Nihâvend makamının güçlü sesi neva 

perdesinde asma kalış göstererek rastta buselik çeşnisiyle karar vermektedir.3. ölçüyle 

başlayan seyirin devamında 4. ve 5. ölçülerde nevada hicaz çeşnili asma karar 

yapılmaktadır. 6. ölçüde kürdide çargah çeşnili asma karar verilerek 7. ölçüde dügahta 

çıkıcı kürdi çeşnisiyle çargah perdesinde asma kalış gösterilmektedir. Devamında gelen 

seyirde 8.ve 9 ölçülerde Nihâvend makam dizileri gösterilerek dügahta kürdi çeşnili asma 

kalış yapılmaktadır. 11. ölçüde neva perdesinde asma kalış gösterilerek rastta buselik 

çeşnili asma karar verilmektedir. Devam eden cümle 13. ölçüde rastta buselik çeşnili 

asma karar vermiştir. Aynı ölçü içerisinde nevada hicaz çeşnili geçiş yapılarak 15. ölçüye 

kadar hicaz çeşnileriyle devam ederek nevada hicaz asma kalışı yapmaktadır.17. ölçüde 

uşşak çeşnili geçit veren seyir tiz perdelere çıkarak inici seyir halinde 19. ölçüde nevada 

hüseyni çeşnili karar vermektedir. 20 ve 21.ölçüde nevada hicaz çeşnili asma kalış 

gösterilmektedir. 21.ölçüde neva perdesi vurgulanarak 22. ölçüde rast perdesinde buselik 

çeşnisiyle yedenli kalış gösterilmektedir. 23. ölçüden 26. ölçüye kadar olan aranağme 

bölümünde Nihâvend makamı karakteristik asma kalış ve çeşnileriyle yerinde Nihâvend 

makamını tamamlamıştır.  

2.68.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Nihâvend makamı “Bin Gül Çıkarırdım Sana Kalbimdeki Külden” 

şarkısını Türk müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk akordunda rast perde kararında 

icra edilmiştir. Nim hisar perdesindeki “rır” hecesinde trill yapılmaktadır. 6. ölçüde nim 

şehnaz perdesindeki “an” hecesinden nim hisar perdesine kadar çarpma tekniği 

uygulanmıştır. 8.ölçüdeki güfte bir oktav tizden icra edilmiştir. 15. ölçüdeki sünbüle 

perdesindeki “maz” hecesi trill ile icra edilmiştir. Şarkı senyoyla dönerek 7. ölçüdeki 

“say” hecesinde trill yapılmaktadır. 10.ölçüde nim hisar perdesindeki “an” hecesinde trill 

yapılmaktadır. 12 ve 13. ölçüdeki “gönülden” kelimesi 1 oktav tiz perdeden icra edilerek 

sonlanmıştır. 
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2.69. Nihâvend Türkü “Deryada Deryalıklar”  

2.69.1. Eserin Notası 

Şekil 68: Nihâvend Türkü “Deryada Deryalıklar” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.69.2. Eserin Makamsal Analizi 

Kürdi perdesiyle seyire başlayan aranağme cümlesi ilk ölçüde motif oluşturarak dügahta 

kürdi çeşnili asma kalış yapmaktadır. Motif aşağı sekilemeyle rastta buselik çeşnili asa 

kalış göstermektedir. 3. ölçüde motif aşağı 2. Sekilemesiyle 4 ve 5.ölçülerde rastta buselik 

çeşnili karar vermektedir. 6. ölçüyle cümleye başlayan seyir 9 ve 10. ölçülerde rastta 

buselik çeşnili karar vermiştir.11. ölçüde neva perdesini vurgulayarak rastta buselik 

karara varmaktadır.15. ölçüden 19. ölçüye kadar aranağme cümlesindeki motifler aynen 

tekrarlanmıştır. Senyoyla dönerek yerinde buselik çeşnili kararla Nihâvend makamını 

tamamlamıştır. 

2.69.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Nihâvend makamı “Deryada Deryalıklar” şarkısını Türk 

müziğindeki ses sistemine göre; Mansur nısfiyesi akorduna göre çargah perdesi kararında 

icra edilmiştir. 12.ölçüde notasyondan farklı icra yapılmaktadır. Bu icrada çargah 

perdesindeki “dı” hecesinden sonra neva perdesi eklenerek inici seyirle rast perdesine 

kadar glissandoyla icra edilmektedir. 14. ölçüde “aybalam” güftesi “ölürem” diye icra 

edilmektedir. Diğer güftelerde seslendirilerek 17. ölçüde ritardando yapılarak 19. ölçüde 

icra sonlandırılmıştır.  
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2.70. Nihâvend Isparta Zeybeği “Evlerinin Önü Mersin” 

2.70.1. Eserin Notası 

Şekil 69: Nihâvend Isparta Zeybeği “Evlerinin Önü Mersin” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.70.2. Eserin Makamsal Analizi 

Neva perdesinden seyire başlayan aranağme cümlesi 2. ölçüde rastta buselik çeşnili asma 

karar vermiştir. 3. ölçüden kürdide nikriz çeşnisiyle rastta buselik çeşniline karar etmiştir. 

3. ölçüyle 4. ölçü benzerlik göstererek yine rastta buselik çeşnili karar verilmiştir 5 ve 

6.ölçüde çargahta nikriz çeşnili asma kalış gösterilerek 7. ölçüde nevada kürdi çeşnili 

asma kalış yapılmaktadır. 8. ölçüde usul değişerek neva perdesinde seyire başlayan yeni 

cümle 9.ölçüde rastta buselik çeşnili asma karar vermiştir. 8 ve 9. ölçüdeki ezgiyle 10 ve 

11 ölçülerdeki ezgi benzerlik göstererek rast perdesinde buselik çeşnili karar vermiştir. 

Bu şekilde Nihâvend makamını tamamlanmıştır. 

2.70.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Nihâvend makamı “Evlerinin Önü Mersin” Isparta Zeybeğini Türk 

Müziğindeki ses sistemine göre; Mansur nısfiyesi ney akorduna göre çargah perdesi 

kararında icra etmiştir. 5.ölçüden 7. ölçüye kadar serbest usulle icraya başlayarak 8. 

ölçüde usul değiştirerek nim hisar perdesinden çargah perdesine kadar glissando ile icra 

edilmiştir. Diğer güftelerde aynı şekilde icra edilerek icra sonlanmıştır. 
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2.71. Nihâvend Şarkı “Güzelim Gel Seninle Bir Gezelim” 

2.71.1. Eserin Notası  

Şekil 70: Nihâvend Şarkı “Güzelim Gel Seninle Bir Gezelim” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.71.2. Eserin Makamsal Analizi 

Dügah perdesinden seyire başlayan cümle ilk ölçüde rastta buselik çeşnili asma karar 

vermiştir. 2. ölçüde çıkıcı seyirle dügahta buselik beşlisiyle 3. ölçüde nevada asma kalış 

göstermiştir. 4. ölçüde cümleyi tamamlayan seyir rasta buselik çeşnili karar vermiştir. 

5.ölçüden 7. Ölçüye kadar olan cümle önceki cümleyle aynıdır. 8. ölçüde neva perdesinde 

asma karar verilerek 9. ölçüde nevada kürdi çeşnili asma karar verilmiştir. 10. ve 11. 

ölçülerde çargahta buselik çeşnili asma kalış gösterilerek kürdi perdesinde asma kalış 

yapılmıştır. 12.ölçüde rastta buselik çeşnili karar verilmiştir. 13. ölçüde dügahta 

perdesinde asma kalış gösterilerek rastta yedenli karar verilmiştir.14. ölçüde Nihâvend 

makamı pest taraftaki hicaz dörtlüsüyle genişleyen seyir 15. ölçüde yerinde buselik 

çeşnili karar vermiştir. 17. ölçüde meyan alarak genişleyen dizi gerdaniye perdesinde 

buselik çeşnili asma kalış göstererek 21. ölçüde acemde çargâh dizisini göstererek 21. 

ölçüde nevada kürdi çeşnisiyle asma karar vermiştir. Senyoyla dönerek 15. ölçüde 

yerinde yedenli buselik çeşnisiyle tam karar vererek Nihâvend makamını tamamlamıştır. 

2.71.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Nihâvend makamı “Güzelim Gel Seninle Bir Gezelim” şarkısını 

Türk müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk akordunda rast perdesi kararında icra 

edilmiştir. İlk ölçüdeki icra recitativo tekniğiyle icra edilmiştir. 2.ölçüde neva 

perdesindeki “bir” hecesi çargah perdesine glissando ile icra edilmektedir. 3. ölçüde kürdi 

perdesindeki “ge” hecesinde trill yapılmaktadır. 4. ölçüdeki sazı seslendirerek rast 

perdesine glissando ile icra etmiştir. 9.ölçüde gerdaniye perdesindeki “o” güftesinde 

muhayyer perdesine çarpma yapılarak neva perdesine inilmiştir.11. ölçüde çargah 

perdesindeki “de” hecesi neva perdesine çarpma yapılmaktadır. 18. ölçüde meyan alarak 

19. ölçüde gerdaniye perdesindeki “den” hecesinde grupetto yapılmaktadır. Senyoyla 

dönülerek 14. ölçüde piano nüans ile ritardando yapılarak 17.ölçüde icra sonlanmaktadır. 
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2.72. Nihâvend Şarkı “Mümkün Mü Unutmak Güzelim” 

2.72.1. Eserin Notası 
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Şekil 71: Nihâvend Şarkı “Mümkün Mü Unutmak Güzelim” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.72.2. Eserin Makamsal Analizi 

Gerdaniye perdesinden seyire başlayan cümle Nihâvend makamı dizisini göstererek rastta 

buselik çeşnisiyle karar vermiştir. 4. ölçüde gerdaniye perdesi vurgulanarak 5. ölçüde 

çargah perdesinde asma karar verilmiştir. Devam eden cümle 6. ölçüde rastta buselik 

çeşnili karar vermiştir.8. ölçüde motif oluşturularak çargahta buselik çeşnili asma kalış 

gösterilmektedir. 9. ölçüde benzer motif aşağı sekilemeyle dügahta kürdi çeşnili asma 

karar vermektedir. Devam eden cümle 11. ölçüde neva perdesinde asma kalış göstererek 

rastta buselik çeşnili karar vermektedir. Devam eden cümle 13 ve14. ölçülerde rastta 

buselik çeşnili karar vererek cümlesini tamamlamıştır.14. ölçüde usul değişerek yeni bir 

cümleye başlayan seyir 19. ölçüde muhayyer perdesi vurgulayarak 20. ölçüde neva 

perdesinde asma karar etmiştir.25. ölçüde muhayyerde buselik çeşnili asma karar 

vermektedir. 26. ölçüde ana usulüne geri dönen şarkı gerdaniye buselik çeşnili asma karar 

vermektedir. 28. ölçüde rastta buselik çeşnili asma karar verilmektedir. 29. ölçüde neva 

perdesinde asma kalış yapılarak 30. ölçüde çargahta buselik çeşnili asma kalış 

gösterilerek 31. ölçüde rastta buselik çeşnisiyle asma karar verilerek Nihâvend makamı 

tamamlanmıştır. 

2.72.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Nihâvend makamı “Mümkün Mü Unutmak Güzelim” şarkısını Türk 

müziğindeki ses sistemine göre; Sipürde ney akordunda acem aşiran perdesi kararında 

icra edilmiştir. İlk ölçüde neva perdesinde “kün” hecesi sünbüle perdesine legato ile bağlı 

icra edilerek notaya bağlı kalınarak puandorg yapılmaktadır. 3. ölçüde çargah 

perdesindeki “ney” hecesi neva perdesine çarpma yapılarak icra edilmektedir. 5. ölçüde 

nim hisar perdesindeki “ak” hecesi trill yapılarak icra edilmektedir. 11.ölçüde nim hisar 

perdesindeki “şam” hecesi rast perdesine kadar glissando ile icra edilmektedir. 24. ölçüde 

puandorg yapılarak nota süresi değerinden fazla uzatılmaktadır. 25. ölçüden 27.ölçüdeye 

kadar serbest ölçüyle icra edilmektedir. Senyoyla dönerek 12 ve 13. ölçüde ritardando 

yapılarak bir oktav tiz perdelerden icra edilerek sonlanmıştır. 
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2.73. Nihâvend Şarkı “Nedir A Sevdiğim Söyle Bu Halin” 

2.73.1. Eserin Notası 

Şekil 72: Nihâvend Şarkı “Nedir A Sevdiğim Söyle Bu Halin” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur  
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2.73.2. Eserin Makamsal Analizi 

Yegah perdesinden aranağme ile seyire başlayan cümle 9. ölçüye kadar Nihâvend 

makamının karakteristik asma kalış ve çeşnileriyle 9. ölçüde rastta buselik çeşnili karar 

vermektedir. 10.ölçüden 14.ölçüye kadar rastta buselik çeşnileriyle karar verilmektedir. 

17. ölçüde neva perdesinde asma kalış yapılarak 18 ve 19. ölçülerde nevada hicaz çeşnili 

asma karar verilmiştir. 20. ölçüde Zirgüleli Hicaz makamı geçkisi yapılarak 22. ölçüde 

dügahta kürdi çeşnili asma karar verilmiştir. 25. ölçüde Nihâvend makamının pest 

tarafındaki yegahta hicaz dörtlüsüyle genişleyerek 27. ölçüde rastta buselik çeşnili karar 

edilmiştir. 29. ölçüde gerdaniyede buselik çeşnisiyle asma kalış yapılmaktadır. 32. ölçüde 

eviçte asma kalış gösterilerek devam eden seyir 37. ölçüde nevada hicazlı asma kalış 

göstermektedir. Devam eden seyir tekrar 39. ölçüde nevada hicazlı asma kalış 

yapmaktadır. Senyoyla dönerek yerinde buselik çeşnili karar vermiştir. Nihâvend makamı 

tamamlanmıştır. 

2.73.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Nihâvend makamı “Nedir A Sevdiğim Söyle Bu Halin” şarkısını 

Türk müziğindeki ses sistemine göre; Sipürde ney akordunda acem aşiran perdesi 

kararında icra etmiştir. 12. ölçüde rast perdesindeki “ha” hecesinde trill yapılmaktadır. 

17. ölçüde neva perdesindeki “lin” hecesinde vibrato yapılmaktadır. 21.ölçüde gerdaniye 

perdesindeki “rar” hecesinde puandorg yapılmaktadır. 26. ölçüde neva perdesindeki “rar” 

hecesi notasyondaki gibi puandorg ile icra edilmiştir. 35. ölçüde forte nüansla tiz neva 

perdesindeki “bet” hecesinde puandorg yapılmaktadır. 36. ölçüde “bir” hecesinde trill 

yapılmaktadır. 25. ölçüden 27. ölçüye kadar serbest usulde bir oktav tiz perdelerden icra 

edilerek sonlanmaktadır.  
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2.74. Nihâvend Şarkı “Saçlarına Bağlanalı Ey Perî” 

2.74.1. Eserin Notası 

Şekil 73: Nihâvend Şarkı “Saçlarına Bağlanalı Ey Perî” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.74.2. Eserin Makamsal Analizi 

Rast perdesiyle seyire başlayan cümle 3. ölçüde güçlüsü olan neva perdesinde asma kalış 

yapmaktadır. 4.ölçüyle nevada rast çeşnisiyle çıkıcı seyir alarak yine 5. ölçüde nevada 

rast çeşnisiyle inici asma kalış göstermektedir. 8 ve 9.ölçülerde nevada uşşak çeşnili asma 

kalış göstererek 10. ölçüde kürdi perdesinde asma kalış gösterilerek 12 ve 13.ölçülerde 

rastta buselik çeşnili asma kalış gösterilmektedir.13. ölçüde neva perdesinde asma kalış 

gösterilerek 14.ölçüde rastta buselik çeşnili asma kalış gösterilmektedir. 18. ölçüde acem 

perdesi vurgulanarak devamında gelen cümle 19 ve 20. ölçülerde hüseynide uşşak çeşnili 

geçişler yapılmaktadır. 21. ölçüden 23. ölçüye kadar nevada hicaz çeşnili asma kalışlar 

gösterilmiştir. Senyoyla dönerek 14 ölçüde yerinde buselik çeşnili karar ederek Nihâvend 

makamını tamamlamıştır. 

2.74.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Nihâvend makamı “Saçlarına Bağlanalı Ey Perî” şarkısını Türk 

müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk akordunda rast perdesi kararında icra etmiştir. 

İlk ölçüde legato tekniğiyle birbirlerine bağlı icra edilen perdeler 2. ölçüde kürdi 

perdesindeki “lı” hecesinde grupetto ile icra edilmiştir. 4. ölçüde neva perdesiyle başlayan 

glissandoyla icra ölçü sonundaki son perdede staccato uygulanmıştır. 5. ölçüde neva 

perdesindeki “ri” hecesinde grupetto ile icra edilmiştir. Senyoyla dönülerek 14. ölçüde 

şarkının ses icrası sonlandırılırken eser saz ile aranağme çalınarak sonlanmıştır. 
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2.75. Nihâvend Şarkı “Sevdim Seni Ey İşvebaz” 

2.75.1. Eserin Notası 

Şekil 74: Nihâvend Şarkı “Sevdim Seni Ey İşvebaz” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 



 
 
 
 

204 

 

2.75.2. Eserin Makamsal Analizi 

Kürdi perdesinden seyire başlayan aranağme Nihâvend makamı asma kalış perdelerini ve 

karakteristik özelliklerini göstererek 8. ölçüde rastta buselik çeşnili karar vermiştir. 

10.ölçüde neva perdesinde asma karar verilerek 14. ölçüye kadar olan bölümde Acem 

Aşiran makamına geçki yapmaktadır. 22. ölçüde tekrar Acem Aşiran makamına geçki 

devam etmektedir. 24.ölçüde rast perdesinde karar edilmiştir. 25. ölçüden 36. ölçüye 

kadar devam eden seyir nevada kürdi dizisiyle asma kalışlar yapmaktadır. 44. ölçüde neva 

perdesinde asma karar edilerek 46. ölçüde Acem Aşiran makamına geçki yapılmıştır. 

Devam eden cümle rastta buselik çeşnili karar vererek Nihâvend makamını 

tamamlamıştır. 

2.75.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Nihâvend makamı “Sevdim Seni Ey İşvebaz” şarkısını Türk 

müziğindeki ses sistemine göre; Sipürde ney akordunda acem aşiran perdesi kararında 

icra etmiştir. 9.ve 10.ölçüler bir motif oluşturmuştur. Bu motif 11 ve 12. ölçülerde 

kullanılarak 10. ölçüdeki neva perdesindeki “ni” ve 12. ölçüdeki neva perdesindeki “baz” 

hecesinde hafif vibrato kullanılmaktadır. 14. ölçüde 14. ölçüde acem aşiran perdesini 

hissiyatı verilerek acem perdesine bir oktav legato ile geçiş yapılmaktadır. 17. ölçüden 

20. ölçüye kadar motif tekrarı yapılarak icra benzerlik göstermektedir. 26.ölçüde 

muhayyer perdesindeki “baz” hecesi vibrato tekniği kullanılarak benzer şekilde 28. 

ölçüde de kullanılmıştır. 47. ölçüde acem perdesinde “sen” hecesinden rast perdesine 

kadar glissando ile icra edilerek sonlanmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

205 

 

2.76. Nişâburek Şarkı “Meyl Edip Bir Gül’izâre” 

2.76.1. Eserin Notası 

Şekil 75: Nişâburek Şarkı “Meyl Edip Bir Gül’izâre” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.76.2. Eserin Makamsal Analizi 

Dügah perdesiyle seyire başlayan cümle Nişâburek makamının güçlü perdesi hüseyni 

perdesinde 2. ölçüde asma karar vermiştir.4. ölçüde dügahta rast çeşnisiyle karar 

vermiştir. 5. ölçüde pest bölgede genişleyerek çıkıcı seyirle hüseyni aşiranda rast dörtlü 

üzerine dügahta rast beşlisini ekleyerek Nişâbur dizisinin bir bölümünü göstermektedir. 

6. ölçüde inini seyirle dügahta rast çeşnisiyle karar verilmiştir. Devam eden cümle 16. 

ölçüde Nişâburek makamı asma kalış ve çeşnilerini göstererek dügahta rast çeşnili karar 

vermiştir. 17. ölçüde cümle kuran seyir 20. ölçüde hüseynide rast çeşnili asma kalış 

göstermektedir. Devam eden cümle 25.ölçüde dügah perdesinde karar vermiştir. 27. 

ölçüde meyan alan seyir tiz perdelerde gezinerek 31. ölçüde hüseynide rast çeşnisiyle 

asma kalış göstermektedir. 32. ölçüden 36. ölçüye kadar inici seyirle Nişâburek makam 

dizisi gösterilerek dügahta rast çeşnili karar verilmektedir. Senyoyla dönerek dügah 

perdesinde rast çeşnili karar vererek Nişâburek makamını tamamlamıştır. 

2.76.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Nişâburek makamı “Meyl Edip Bir Gül’izâre” makamı şarkısını 

Türk müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk akordunda dügah perdesi kararında icra 

etmiştir. Aranağme icra edildikten sonra 17. ölçüde piano nüansıyla ses icrasına 

başlanmıştır. 21. ölçüdeki nim şehnaz perdesinden dügah perdesine kadar glissandoyla 

icra edilmektedir. 30. ölçüde hüseyni perdesindeki “ya” hecesi tiz buselik perdesine 

legato icra edilmektedir. Senyoyla dönülerek diğer güfte icra edilerek 34.ölçüde 

ritardando yapılarak 36. ölçüde icra sonlanmıştır. 
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2.77. Rast Şarkı “Bir Dâme Düşürdü Ki Beni Baht-ı Siyâhım” 

2.77.1. Eserin Notası  
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Şekil 76: Rast Şarkı “Bir Dâme Düşürdü Ki Beni Baht-ı Siyâhım” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.77.2. Eserin Makamsal Analizi 

Rast perdesinden seyire başlayan cümle 2. ölçüde rastta rast çeşnisiyle karar vermektedir. 

3 ve 4. ölçüde nevada hicaz çeşnili asma kalış yapılmaktadır. 6.ölçüde inici seyirle 

segâhta eksik ferahnâk çeşnisiyle asma kalış yapılarak 9. ölçüde rastta rast çeşnili kalış 

yapılmaktadır. 10.ölçüde hicaz çeşnilerle ilerleyen seyir 11. ölçüde nevada hicaz 

çeşnisiyle asma karar yaparak 12. ölçüde yerinde nikriz çeşnisiyle asma karar 

vermektedir. 16. ölçüde inici seyirle rastta rast çeşnili karar verilmektedir. 18. ölçüde inici 

seyirle yegahta rast beşlisiyle yegahta asma kalış göstermektedir. 20. ölçüde rastta rast 

çeşnisiyle karar vererek Rast makamını tamamlamıştır. 

2.77.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Rast makamı “Bir Dâme Düşürdü Ki Beni Baht-ı Siyâhım” şarkısını 

Türk müziğindeki ses sistemine göre; Sipürde ney akordunda acem aşiran perdesi 

kararında icra etmiştir. İlk ölçüde neva perdesindeki “şür” hecesi segah perdesine kadar 

glissando ile icra edilmektedir. 6. ölçüde neva perdesindeki “sev” hecesinden segah 

perdesine kadar glissando ile icra edilmektedir. Senyoyla dönülerek 2. güfte icra 

edilmiştir. Şarkı aranağme çalınarak sonlanmıştır.  
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2.78. Rast Şarkı “Esti Nesim-i Nev-Bahar Açıldı Güller Subh-u Dem”  

2.78.1. Eserin Notası 

Şekil 77: Rast Şarkı “Esti Nesim-i Nev-Bahar Açıldı Güller Subh-u Dem” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.78.2. Eserin Makamsal Analizi 

Rast perdesiyle aranağme olarak seyre başlayan cümle 5. ölçüde rastta rast çeşnili asma 

kalış gösterilmektedir. 6.ölçü ile başlayan cümle 9.ölçüde rastta rast çeşnili asma karar 

vermektedir. Rast makamı karakteristik asma kalış ve çeşnilerle devam eden seyir 

18.ölçüde rastta kürdi çeşnili asma karar vermektedir. 20. ve 22. ölçüde rastta rast çeşnili 

asma kararlar verilmiştir. 23. ölçüden 31. ölçüye kadar Rast makamının karakteristik 

özellikleriyle asma kalış ve perdeleri gösterilerek devam edilmiştir. 32. ölçüde acem 

perdesi vurgulanarak 35.ölçüde nevada buselik çeşnili asma karar verilmektedir.37. 

ölçüde çargahta çargah çeşnili asma kalış verilmektedir. 39.ölçüde segahta segah asma 

kalışı yapılarak 42. ölçüde dügahta uşşak çeşnili asma kalış gösterilerek 47. ölçüde rastta 

rast çeşnili asma karar edilmiştir. Senyoyla dönerek yerinde rast çeşnisiyle Rast makamı 

tamamlanmıştır. 

2.78.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Rast makamı “Esti Nesim-i Nev-Bahar Açıldı Güller Subh-u Dem” 

şarkısını Türk müziğindeki ses sistemine göre; Sipürde ney akordunda acem aşiran 

perdesi kararında icra etmiştir. 11. ölçüde neva perdesindeki “gül” hecesi rast perdesine 

kadar glissando ile icra edilmiştir. 42. ölçüde çargah perdesindeki “en” hecesi dügah 

perdesine kadar glissando ile icra edilmektedir. Senyoyla dönerek diğer güfteler 

seslendirilerek icra sonlanmıştır. 
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2.79. Rast Şarkı “Her Telden Ol Meh Çalmıyor” 

2.79.1. Eserin Notası 

Şekil 78: Rast Şarkı “Her Telden Ol Meh Çalmıyor” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.79.2. Eserin Makamsal Analizi 

Rast perdesiyle seyire başlayan cümle 2. ölçüde rastta rast çeşnili asma karar vermektedir. 

4. ölçüde inici seyirle rastta rast çeşnili asma karar verilmektedir. Devamında güçlü 

perdesi neva perdesi olarak vurgulanarak 11. ölçüde rasta rast çeşnili asma kalış 

gösterilmektedir. 23.ölçüde segahta segah çeşnili asma kalış gösterilerek 24. ölçüde neva 

perdesinde asma kalış gösterilmektedir. 25. ölçüden 29. ölçüye kadar Rast makamının 

karakteristik asma kalış ve perdeleri gösterilerek yerinde rast çeşnili kalış yaparak rast 

makamını tamamlamıştır. 

2.79.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Rast makamı “Her Telden Ol Meh Çalmıyor” şarkısını Türk 

müziğindeki ses sistemine göre; Sipürde ney akordunda acem aşiran perdesi kararında 

icra etmiştir. İlk ölçüdeki güftede “tel” hecesi “dil” diye farklı icra edilmiştir. 6. ölçüde 

segah perdesindeki “meh” hecesi 8. ölçüdeki neva peresine kadar bir oktav tiz icra 

edilmiştir. 15.ölçüde çargah perdesindeki “hın” hecesinde trill yapılmaktadır. 19. 

ölçüdeki tiz çargah perdesindeki “çi” hecesinden hüseyni perdesine kadar glissandoyla 

icra edilmektedir. Senyoyla dönülerek eser ritardando yapılarak sonlandırılmıştır. 
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2.80. Rast Şarkı “Yine Bir Gül Nihal Aldı Bu Gönlümü” 

2.80.1. Eserin Notası 

Şekil 79: Rast Şarkı “Yine Bir Gül Nihal Aldı Bu Gönlümü” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.80.2. Eserin Makamsal Analizi 

Çargah perdesiyle seyire başlayan cümle 2. ölçüde neva 4. ölçüde segah 6. ölçüde dügah 

perdelerinde aşağı inici asma kalışlar yaparak 9 ve10.ölçülerde yegahta çıkıcı rast çeşnisi 

göstermektedir. 11. ölçüde rast perdesiyle başlayan cümle karakteristik asma kalışlar 

göstererek 17. ve 18. ölçüde yegahta rast çeşnili asma kalış göstermektedir. 30.ölçüden 

40. ölçüye kadar hüseynide uşşak çeşnili asma kalışlar gösterilmektedir. 42. ölçüde neva 

perdesinde asma kalış yapılarak 44. ölçüde segah perdesi ardına rast perdesi 46. ölçüde 

ise dügah perdesinde asma kararlar vermektedir. 50. ölçüde yegahta rast çeşnili asma kalış 

yapılmaktadır. Senyoyla dönülerek yerinde rast çeşnili kararla Rast makamı 

tamamlanmıştır. 

2.80.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Rast makamı “Yine Bir Gül Nihal Aldı Bu Gönlümü” şarkısını Türk 

müziğindeki ses sistemine göre; Sipürde ney akordunda acem aşiran perdesi kararında 

icra etmiştir. 25. ölçüde bir oktav tiz perdelerden icra edilip röpriz ile dönülerek 21. 

ölçüden 29. ölçüye kadar bir oktav tizden icra devam etmiştir. Diğer güfteler 

seslendirilerek icra aranağmeyle devam ederek sonlanmaktadır. 
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2.81. Sabâ Şarkı “Bir Esmere Gönül Verdim” 

2.81.1. Eserin Notası 
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Şekil 80: Sabâ Şarkı “Bir Esmere Gönül Verdim” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.81.2. Eserin Makamsal Analizi 

Çargah perdesinden seyire başlayan cümle 2. ölçüde dügahta sabâ çeşnisiyle karar 

vermiştir.3. ölçüde rast perdesinde asma kalış yapılmaktadır. Devam eden cümle 4. 

ölçüde dügahta sabâ çeşnili karar vermektedir. 5.ölçüde rastta rast çeşnili asma kalış 

yapmaktadır. 6 ve 7. ölçüde çargahta hicaz çeşnili asma kalış yapılmaktadır. 7. ölçüden 

9. ölçüye kadar çargah perdesinde karakteristik asma kalışlar gösterilmektedir. 10. ölçüde 

cümle tamamlanarak dügahta sabah çeşnili karar edilmektedir. Devamında segah perdesi 

vurgulanarak rastta rast çeşnili asma kalış gösterilmektedir. 12. ölçüde dügahta sabâ 

çeşnili karar vermektedir. 13. ölçüden 15. ölçüye kadar segah perdesi vurgulanarak çıkıcı 

inici Sabâ makamı perdeleri gösterilerek 18. ölçüde Sabâ makamının güçlü sesi olan 

çargah perdesinde asma kalış yapılmaktadır. 20 ve 21. ölçülerde gerdaniye üzerinde hicaz 

çeşnili seyirle 22. ölçüde acem perdesinde asma kalış yapılmıştır. Devam eden cümle 

inici seyirle 24. ölçüde dügahta sabâ çeşnisine iniş göstermektedir. 25.ölçüde yeni bir 

cümle kuran seyir 26. ölçüde dügahta sabâ çeşnili asma karar vermektedir.28 ve 29. 

ölçülerde dügahta sabâ çeşnili kalış yapılarak Sabâ makamı tamamlanmıştır. 

2.81.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Sabâ makamı “Bir Esmere Gönül Verdim” şarkısını Türk 

müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk akordunda dügah perdesi kararında icra 

etmiştir. 13. ölçüde segah perdesinde “gül” hecesinde trill yapılmaktadır. 25. ölçüden 29. 

ölçüye kadar bir oktav tiz perdelerden icra edilerek icra sonlanmıştır. İcra notasyona bağlı 

kalınarak icra yapılmıştır. 
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2.82. Segâh Şarkı “Dil Hârab-ı Aşkına Sensin Sebep Berbâdıma” 

2.82.1. Eserin Notası 

Şekil 81: Segâh Şarkı “Dil Hârab-ı Aşkına Sensin Sebep Berbâdıma” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.82.2. Eserin Makamsal Analizi 

Segah perdesiyle seyire başlayan cümle ilk ölçüde dügahta segah çeşnili asma karar 

vermektedir. 2.ölçüde pest tarafa genişleyen seyir yegahta rast çeşnili asma kalış 

yapmaktadır. Devam eden cümle 4. ölçüde nevada segah çeşnili asma kalış yapılarak 

segahta segah asma kalışı yapılmaktadır. 6.ölçüyle neva perdesinde başlayan cümle 7. 

ölçüde yerinde eksik segah çeşnili asma karar vererek rast perdesinde asma karar 

vermiştir. Devam eden cümle 9. ölçüde segahta segah çeşnili asma karar ederek 10. 

Ölçüde segahta segah çeşnili karar vermektedir. 10. ölçüde eviçte segahla 12. ölçüde 

muhayyer perdesinde asma karar vererek 13. ölçüde nevada uşşak çeşnili asma karar 

verilmektedir. 14. ölçüde nevada uşşak çeşnili asma karar verilerek segahta segah çeşnili 

asma karar verilmektedir. 16. ölçüden 20. ölçüye kadar Segah makamının karakteristik 

asma kalış ve çeşnileriyle devam eden seyir senyoyla dönerek 10. ölçüde Segah makamını 

tamamlamıştır.  

2.82.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Segâh makamı “Dil Hârab-ı Aşkına Sensin Sebep Berbâdıma” 

şarkısını Türk müziğindeki ses sistemine göre; Sipürde ney akordunda dügah perdesi 

kararında icra etmiştir. İlk ölçüde çargah perdesindeki “ra” hecesinden dügah perdesine 

kadar glissando yapılmaktadır. 7. ölçüdeki segah perdesinde “ver” hecesinde grupetto 

yapılmaktadır. 13.ölçüde gerdaniye perdesindeki “sin” hecesinde trill yapılmaktadır. 

Ritardando yapılarak şarkı 10. ölçüde sonlanmıştır. 
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2.83. Segâh Şarkı “Gözlerinden İçti Gönlüm Neşveyi” 

2.83.1. Eserin Notası 
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Şekil 82: Segâh Şarkı “Gözlerinden İçti Gönlüm Neşveyi” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.83.2. Eserin Makamsal Analizi 

Rast perdesinden seyire başlayan cümle 2. ölçüde nevada rast çeşniliyle asma kalış 

göstermektedir. 5. ölçüde yerinde rast çeşnisiyle asma karar vermiştir. 6. ölçüce nevada 

rast çeşnili asma kalış yapılmaktadır. 8. ölçüde nevada rast çeşnili asma kalış yapılarak 

10. ve 11. ölçüde çargahta Rast makam dizisiyle asma karar verilmiştir. 12. ölçüde nevada 

rast çeşnili asma kalış gösterilmektedir 14. ölçüde segahta segah çeşnili asma kalış 

gösterilerek 15. ölçüde rast perdesinde asma kalış yapılmaktadır. 16. ölçüde eviçte segah 

çeşnisiyle geçiş verilerek 18. ölçüde nevada rast çeşnili asma kalış yapılmaktadır. 20. 

ölçüde nevada rast çeşnisiyle asma kalış gösterilmektedir. 21. ölçüde eviçte segah asma 

kalışı yapılmaktadır. 23. ölçüden 28. ölçüye kadar Segah makamının karakteristik asma 

kalış ve çeşnileri gösterilerek yerinde segah çeşnisiyle Segah makamını tamamlamıştır. 

2.83.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Segâh makamı “Gözlerinden İçti Gönlüm Neşveyi” şarkısını Türk 

müziğindeki ses sistemine göre; Sipürde ney akordunda dügah perdesi kararında icra 

etmiştir. İlk ölçüdeki çargah perdesindeki “den” hecesinden dügah perdesine kadar 

glissando ile icra edilmektedir. 2. ölçüdeki muhayyer perdesindeki “gön” hecesinde 

notasyondaki çarpma uygulanmaktadır. 9. ölçüde neva perdesindeki “sen” hecesi 

gerdaniye perdesine legato ile icra edilmektedir. 19. ölçüdeki “ah” hecesi icra 

edilmeyerek neva perdesindeki “yi” hecesiyle seslendirilmektedir. Ritardando yapılarak 

icra sonlanmaktadır. 
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2.84. Sultânîyegâh Şarkı “Al Sazını Sen Sevdiceğim” 

2.84.1. Eserin Notası 
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Şekil 83: Sultânîyegâh Şarkı “Al Sazını Sen Sevdiceğim” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.84.2. Eserin Makamsal Analizi 

Dügah perdesinden seyire başlayan cümle neva perdesinde asma kalış göstererek 2. 

ölçüde dügahta hicazlı asma kalış göstermektedir. 4. ölçüde nevada buselik çeşnisiyle 

asma kalış gösterilmektedir. 5. ölçüde çıkıcı seyirle dügahta hicaz çeşnili başlayan cümle 

7. ölçüde dügahta kürdi çeşnili asma kalış göstererek rastta nikriz çeşnili asma kalış 

yapmaktadır. Devam eden seyir 9. ve 10. ölçüde yegahta buselik çeşnili karar 

vermektedir. 12. ölçüde gerdaniyede buselik çeşnisiyle inici seyir ile nevada buselik 

çeşnili asma karar vermiştir. 14. ölçüde muhayyer perdesinde kürdi çeşnili asma kalış 

yaparak 15. ölçüde Sabâ makamı geçkisi yapılarak 16. ölçüde hüseyni perdesinde asma 

kalış yapılmaktadır. Devam eden cümle 18. ölçüde nevada buselik çeşnili asma karar 

vermiştir. 19. ölçüde Sultaniyegâh makamını göstererek yegahta karar vermiştir. 

20.ölçüden 23. ölçüye kadar Sultaniyegâh makamı karakteristik asma kalış ve perdeleri 

gösterilerek yerinde karar edilmiş ve Sultaniyegâh makamı tamamlanmıştır. 

2.84.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Sultânîyegâh makamı “Al Sazını Sen Sevdiceğim” şarkısını Türk 

müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk akordunda yegah perdesi kararında icra 

etmiştir. 3.ölçüde hafif glissando icrasıyla 4. ölçüde neva perdesine kadar seslendirmiştir. 

7. ölçüde rast perdesindeki “sev” hecesiyle 9. ve 10. ölçülere kadar 1 oktav tiz perdelerden 

icra edilmiştir. 12. ölçüdeki tiz çargah perdesinden neva perdesine kadar glissando icra 

edilmiştir. Senyoyla dönülerek 7. ölçüdeki “sev” hecesinden itibaren 10. ölçüye kadar 1 

oktav tiz perdelerden icra edilerek ritardando ile sonlanmıştır. 
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2.85. Sultânîyegâh Şarkı “Andıkça Geçen Günleri Hasretle Derinden” 

2.85.1. Eserin Notası 
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Şekil 84: Sultânîyegâh Şarkı “Andıkça Geçen Günleri Hasretle Derinden” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.85.2 “Eserin Makamsal Analizi 

Dügah perdesinden seyire başlayan cümle 2 ve 3. ölçüde neva perdesinde asma kalış 

göstermektedir. 5. ölçüde hüseyni perdesi vurgulanarak çıkıcı seyirle dügahta hicaz beşli 

çeşniliyle asma kalış gösterilmektedir. Devam eden cümle 8. ölçüde dügahta hicaz çeşnili 

asma karar vermiştir. 10. ölçüde yeni bir cümleye başlayan seyir Nihâvend makamı geçki 

yaparak 13. ölçüde rast perdesinde asma karar vermiştir. Devam eden cümle 16. ölçüde 

yegahta buselik çeşnili asma karar verilmektedir. 18. ölçüde gerdaniye perdesi 

vurgulanarak 20.ölçüde gerdaniyede kürdi çeşnili asma kalış yapılmaktadır. 24. ölçüde 

nevada buselik beşlisiyle çıkıcı seyir yapılmaktadır. 27. ölçüden 43. ölçüye kadar 

Sultaniyegâh makamının karakteristik asma kalış ve perdeleri gösterilerek yegâh 

perdesinde kararla tamamlanmıştır.  

2.85.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Sultânîyegâh makamı “Andıkça Geçen Günleri Hasretle Derinden” 

şarkısını Türk müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk akordunda yegah perdesi 

kararında icra etmiştir. 2.ölçüde hüseyni perdesindeki “ça” hecesi “ca” diye icra 

edilmiştir. 13. ölçüde hüseyni aşiran perdesindeki “hi” hecesiyle başlayan ölçü 16. ölçüde 

yegah perdesine kadar bir oktav tiz perdelerden icra edilmiştir. Senyoyla dönülerek 13. 

ölçüde bir oktav tiz perdelere çıkılarak ritardando ile 16. ölçüde icra sonlanmıştır. 
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2.86. Sultânîyegâh Nakış Beste “Şâd Eyledi Cân-u Dilimi Rûh-i Revânım” 

2.86.1. Eserin Notası 
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Şekil 85: Sultânîyegâh Nakış Beste “Şâd Eyledi Cân-u Dilimi Rûh-i Revânım” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.86.2. Eserin Makamsal Analizi 

Neva perdesinde seyire başlayan cümle 1. ölçüde dügahta hicaz göstererek 2. ölçüden 5. 

ölçüye kadar nevada buselik dizilerini göstermektedir.7. ölçüden 8. ölçüye kadar olan 

bölümde Zirgüleli Hicaz makamını gösterilerek dügah perdesinde karar verilmiştir. 

Devam eden cümle 9.ölçüde rastta çargah yaparak 10. ölçüde yegahta Sultaniyegâh 

makamı karar vermiştir. 12. ölçüde yegahta yedenli asma karar verilmiştir. 13. ve 14. 

ölçüde dügahta hüseyni çeşnisiyle asma kalış yapılmaktadır. Devam eden seyir 17. ölçüde 

yegahta buselik çıkıcı seyirle dügah perdesinde asma kalış göstermektedir. 18. ve 

19.ölçülerde dügahta uşşak çeşnili asma kalış yapılmaktadır. 20. ölçüde yegahta buselik 

beşlisi çeşnisiyle asma kalış yapılmaktadır. 21. ölçüde çıkıcı seyirle dügahta hicaz 

dörtlüsüyle neva perdesinde asma karar verilmektedir. 31. ölçüde neva perdesi 

vurgulanarak muhayyer perdesinde asma kalış yapılmaktadır. 32. ölçüde inici seyirle 

nevada buselik beşlisiyle asma kalış gösterilmektedir. Devamında neva perdesi 

vurgulanarak 35. ölçüde çargahta nikriz çeşnisiyle 36. ölçüde dügahta hicaz çeşnili asma 

karar verilmiştir. 37. ölçüde rastta buselikli asma kalış yapılmaktadır. 38. ölçüden 40. 

ölçüye kadar yegahta buselik çeşnili asma karar verilmektedir. Senyoyla dönülerek 

Sultaniyegâh makamını tamamlamıştır. 

2.86.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Sultânîyegâh makamı “Şâd Eyledi Cân-u Dilimi Rûh-i Revânım” 

Nakış Beste Türk müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk akordunda yegah perdesi 

kararında icra etmiştir. 7. ölçüde hisar perdesinde “kur” hecesinde trill yapılmaktadır.18. 

ölçüde çargah perdesinden dügah perdesine kadar glissando ile icra edilmektedir. 31 ve 

32.ölçüdeki “ah” güftesi “yar” diye farklı seslendirilmiştir. 35. ölçüde hisar perdesindeki 

“kur” hecesi trill ile icra edilmiştir. 40. ölçüde icra sonlanmıştır.  
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2.87. Sûzinak Şarkı “Ellere Uzaktan Bak Bana Yakın Gel” 

2.87.1. Eserin Notası 

Şekil 86: Sûzinak Şarkı “Ellere Uzaktan Bak Bana Yakın Gel” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur  
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2.87.2. Eserin Makamsal Analizi 

Segah perdesinden seyire başlayarak 2.ölçüde çargahta nikriz çeşnili asma karar 

vermektedir. 3.ölçüden başlayarak 4. ve 5.ölçülerde nevada hicazlı asma kalış 

gösterilmektedir. 6. ölçü ile 7. ölçü içerisinde çargahta buselik çeşnili asma kalış 

yapılmaktadır. 8. ölçüden 10. ölçüye kadar nevada hicaz çeşnili asma kalış yapılmaktadır. 

Devam eden cümle 11. ölçüde çargahta buselik çeşnili asma karar vererek 13. ölçüye 

kadar Hicazkar makamı ile yerinde karar vermiştir. 15. ölçüde nevada hicaz çeşnili asma 

karar vererek 17. ölçüde güçlü perdesi olan gerdaniye perdesinde asma karar verilmiştir. 

19.ölçüde nevada hicazlı asma kalış gösterilerek 20. ölçüden 22. ölçüye kadar çargahta 

nikriz çeşnili asma kalış yapılmaktadır. Senyoyla dönerek Hicazkâr makamı dizileri 

gösterilerek Hicazkâr makamı tamamlanmıştır.    

2.87.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Sûzinak makamı “Ellere Uzaktan Bak Bana Yakın Gel” şarkısını 

Türk müziğindeki ses sistemine göre; Sipürde ney akordunda acem aşiran perdesi 

kararında icra etmiştir. 3.ölçüde hisar perdesinde “kın” hecesinde trill yapılmaktadır. 

16.ölçüde şehnaz perdesindeki “kın” hecesinde trill yapılmaktadır. 20. ölçüde çargah 

perdesindeki “kın” hecesinde trill yapılmaktadır. Senyoyla dönülerek 13. ölçüde şarkı 

ritardando ile sonlanmıştır. 
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2.88. Tâhir Şarkı “Ben Sana Mecbur Olmuşum”  

2.88.1. Eserin Notası 

Şekil 87: Tâhir Şarkı “Ben Sana Mecbur Olmuşum” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.88.2. Eserin Makamsal Analizi 

Eviç perdesinden seyire başlayan cümle 2. ölçüde eviçte segah asma kalışını 

göstermektedir. Devam eden cümle 6. ve 7. ölçüde nevada buselik beşlisiyle asma kalış 

yapmaktadır. 9. ve 10. ölçü içerisinde dügahta uşşak çeşnili asma kalış gösterilmektedir. 

11. ölçüde inici seyirle rastta rast çeşnisi gösterilmektedir. 12. ve 13. ölçüler içerisinde 

dügahta uşşak çeşnili asma kalış yapılmaktadır. 15. ölçüden 17. ölçüye kadar tiz 

perdelerde genişleyerek eviçte segah asma kalışı yapmaktadır.18. ölçüyle başlayan cümle 

20. ölçülerde nevada buselik çeşnisiyle asma karar etmiştir. 22. ölçüde dügahta uşşaklı 

kadar verilmektedir. 22. ölçüden 26. ölçüye kadar olan aranağme Tâhir makamının inici 

seyiriyle yerinde uşşak çeşnili asma karar ederek Tâhir makamını tamamlamıştır. 

2.88.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Tâhir makamı “Ben Sana Mecbur Olmuşum” şarkısını Türk 

müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk akordunda Dügah perdesi kararında icra 

etmiştir. İlk ölçüdeki 1 vuruşluk sus yerine icrada “ah” güftesi giydirilmiştir. 2. ölçüdeki 

güfte “olmuşum” yerine “olmuşam” diye icra edilmektedir. 8. ölçüde neva perdesindeki 

“ye” hecesi hüseyni perdesine çarpma yapmaktadır.18. ölçüdeki hüseyni perdesinden 

neva perdesine kadar çıkıcı-inici notasyonda legato tekniğiyle icra edilmektedir. 

Senyoyla dönülerek ritardando ile 13. ölçüde icra sonlanmıştır. 
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2.89. Uşşak Şarkı “Bağı Hüsnün O Güzel Gülleri Soldu” 

2.89.1. Eserin Notası 

Şekil 88: Uşşak Şarkı “Bağı Hüsnün O Güzel Gülleri Soldu” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.89.2. Eserin Makamsal Analizi 

Rast perdesinden seyire başlayan cümle Uşşak makamının karakteristik perdelerini 

seyrederek 3. ölçüde dügahta uşşak çeşnili karar vermiştir. 4.ölçüde nevada buselik ve 

çargahta çargah asma kalışlarını göstererek 6.ölçüde yerinde uşşak çeşnili asma kalış 

yapmaktadır. 8. ölçüde nevada buselik 9. ölçüde çargahta asma kalışlarını göstererek 9. 

ölçüde segahta segah asma kalışını göstermiştir. 11.ölçüden 13. ölçüye kadar Uşşak 

makamının güçlüsü neva perdesi vurgulanmıştır. 14. ölçüde rastta rast çeşnili asma kalış 

gösterilmektedir. 15. ölçüde çargah perdesinde asma kalış gösterilerek 16. ve 17. 

ölçülerde yerinde uşşak çeşnili asma kalışlar yapılmaktadır. 17. ölçüde güçlü ses hüseyni 

perdesi olarak vurgulanmıştır. 19. ve 20. ölçülerde Buselik makamı geçkisi yapılarak 

dügahta buselik çeşnisiyle asma karar verilmektedir. 25. ölçüde dügahta uşşak çeşnili 

karar yapılmıştır. 26. ölçüyle aranağmeye başlayan seyir diatonik seslerle kurmuş olduğu 

cümle 26. ölçüde acem perdesinde asma karar yaparak 27. ölçüde nevada buselik çeşnili 

asma karar vermektedir. 28. ölçüde rastta rast çeşnili asma karar yapılmıştır. 29. ölçüde 

yerinde uşşak çeşnili karar verilerek Uşşak makamı tamamlanmıştır.   

2.89.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Uşşak makamı “Bağı Hüsnün O Güzel Gülleri Soldu” şarkısını Türk 

müziğindeki ses sistemine göre; Mansur nısfiyesi ney akordunda yegah perdesi kararında 

icra etmiştir. 2.ölçüdeki çargah perdesindeki “gü” hecesinden 3. ölçüdeki dügah 

perdesindeki “ri” hecesine kadar glissando ile icra edilmektedir. 5.ölçüdeki hüseyni 

perdesindeki “sol” hecesi trill ile icra edilmektedir. 15.ölçüde çargah perdesinde “bir” 

hecesinde trill yapılmaktadır. 19. ölçüde “hazan” güftesi “hayal” diye icra edilerek acem 

perdesinden dügah perdesine kadar glissando yapılmaktadır. Senyoyla dönülerek 

ritardando ile 17. ölçüde icra sonlanmıştır. 
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2.90. Uşşak Şarkı “Bekliyorum Günlerdir Gelmiyorsun Sen A Güzel” 

2.90.1. Eserin Notası 

Şekil 89: Uşşak Şarkı “Bekliyorum Günlerdir Gelmiyorsun Sen A Güzel” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.90.2. Eserin Makamsal Analizi 

Rast perdesinden seyire başlayan cümle 2. ölçüde yerinde uşşak çeşnili karar vermiştir.4. 

ve 5. ölçülerde Uşşak makamının güçlüsü neva perdesinde asma kalışlar gösterilmektedir. 

6. ölçüde nevada buselik beşlisiyle asma karar verilmektedir. 7. ölçüde muhayyer 

perdesinde asma karar verilerek 9. ölçüde segahta segah asma kalışı yapılmaktadır. 10. 

ölçüde rastta rast çeşnili asma kalış gösterilerek devam eden Uşşak makamı seyir 13. 

ölçüde dügahta uşşak dörtlüsüyle karar vermektedir. 14. ölçüde nevada rast çeşnisiyle 

asma kalış göstererek yine nevada rast çeşnisiyle çıkıcı olarak muhayyer perdesinde asma 

kalış yapmaktadır. 16. ve 17. ölçülerde gerdaniyede kürdi çeşnili geçişlerle 18. ve 19. 

ölçülerde inici çıkıcı seyirle Uşşak makam dizisini göstererek yerinde uşşak çeşnili karar 

vermiştir. 20. ve 21. ölçülerde nevada buselik çeşnili asma karar vermiştir. Senyoyla 

dönerek 13. ölçüde yerinde uşşak çeşnili asma karar yaparak Uşşak makamı seyrini 

tamamlamıştır.     

2.90.3. Eserin İcra Analizi 

Necmi Rıza Ahıskan Uşşak makamı “Bekliyorum Günlerdir Gelmiyorsun Sen A Güzel” 

şarkısını Türk müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk akordunda dügah perdesi 

kararında icra etmiştir. 3.ölçüde dügah perdesindeki “gel” hecesi muhayyer perdesine 

legato ile bağlı icra edilerek inici seyirle neva perdesine kadar glissando ile icra 

edilmektedir. 7.ölçüde muhayyer perdesinde “le” hecesinde hafif puandorg 

yapılmaktadır. 8.ölçüde gerdaniye perdesindeki “yal” hecesinden dügah perdesine kadar 

glissando ile icra edilmektedir. 9.ölçüde çargah perdesinde “ben” hecesi trill ile icra 

edilmektedir. 14. ölçüdeki eviç perdesinde “mi” hecesi neva perdesine kadar glissando 

ile icra edilmektedir. 16.ölçüde gerdaniye perdesindeki “yor” hecesinde trill 

yapılmaktadır. 18. ölçüde eviç perdesiyle başlayan sıralı perdeler 19. ölçüdeki dügah 

perdesine kadar glissando ile icra edilmektedir. Senyoyla dönülerek 13. ölçüde şarkı 

sonlanmıştır. 
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2.91. Uşşak Şarkı “Sen Söyle Ne Oldun Yine Avare Mi Kaldın” 

2.91.1. Eserin Notası 

Şekil 90: Uşşak Şarkı “Sen Söyle Ne Oldun Yine Avare Mi Kaldın” 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur 
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2.91.2. Eserin Makamsal Analizi 

Neva perdesinden seyire başlayan cümle 2. ölçüde dügahta uşşak çeşnili karar vermiştir. 

Devam eden cümlede Uşşak makamının güçlüsü olan neva perdesinde asma kalış 

göstererek yerinde uşşak dörtlü çeşnisiyle karar vermiştir. 7. ölçüde Uşşak makamı cümle 

tamamlanarak yerinde uşşak çeşnili karar verilmektedir. 11. ölçüde çargah perdesi 

vurgulanarak 12. ve 13. ölçüde yerinde nikriz çeşnisi gösterilerek 14. ölçüde yerinde 

uşşak dörtlü çeşnisiyle karar vermektedir. 16. ölçüde çıkıcı seyirle nevada rast çeşnisi 

yapan seyir tiz perdelerde genişleyerek 18. ölçüde muhayyerde uşşak çeşnili asma karar 

vermektedir. 19. ölçüde yerinde uşşak dörtlüsüyle karar verilmektedir. 20. ölçüde acem 

perdesi vurgulanarak devam eden cümle 22. ölçüde nevada buselik çeşnisiyle asma karar 

vermektedir. 24. ölçüde yeni bir cümleye başlayan seyir 25. ölçüde dügahta uşşak çeşnili 

karar etmiştir. 26. ölçüde çargah perdesi vurgulanarak 27. ve 28. ölçüde Nikriz makamına 

geçki yapmaktadır. 29. ölçüde özüne dönen seyir 30. ve 31. ölçülerde dügahta uşşak 

çeşnili karar vererek Uşşak makamını tamamlamıştır. 

2.91.3. Eserin İcra Analiz 

Necmi Rıza Ahıskan Uşşak makamı “Sen Söyle Ne Oldun Yine Avare Mi Kaldın” 

şarkısını Türk müziğindeki ses sistemine göre; Bolahenk akordunda dügah perdesi 

kararında icra etmiştir. İlk ölçüde neva perdesindeki “sen” hecesinden rast perdesine 

kadar glissandoyla icra edilmiştir. 22. ölçüde neva perdesindeki “der” hecesinde vibrato 

yapılmaktadır. 31. ölçüdeki 2. dolap ve senyo yapılmadan şarkı 30.ölçüde sonlanmıştır.   
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SONUÇ 

Yapılan bu araştırma ile elde edilen bulgulara dayanılarak ulaşılan sonuçlar 

doğrultusunda öneriler yer almaktadır. 

Bu çalışmada Türk Müziğinde önemli ses icracılarından biri olan Necmi Rıza Ahıskan’ın 

hayatı, sanatı incelenmiştir. Hafız olan Necmi Rıza Ahıskan, dini mûsiki eğitimiyle 

başlayan meşk silsilesinde sonrasında klasik Türk Müziği eğitimi alarak devam etmiştir. 

TRT Ankara ve İstanbul Radyolarında hizmette bulunmuştur. Kendisine ait taş plakları 

vardır. Necmi Rıza Ahıskan’ ın ses icrasında bulunduğu 91 adet eser tablo haline 

getirilmiştir. 91 adet eserin eski notaları musiki programıyla yeniden yazılarak temize 

çekilmiştir. 91 adet ses icrasının makamsal ve icra analizleri Arel-Ezgi-Uzdilek sistemine 

göre yapılmıştır. Yapılan bu analizler yüzeysel olarak değerlendirilerek tez içerinde 

yardımcı bilgi olarak kullanılmıştır. Esas olan Necmi Rıza Ahıskan’ın hayatı, sanatı ve 

Türk Müziğine katkılarıdır. Yapılan bu çalışmada elde edinilen sonuçlar şu şekildedir: 

Necmi Rıza Ahıskan’ a ait Hüzzam makamında “Derman aramam göz yaşımı silmem” 

ismiyle sadece 1 adet bestesi olduğu bilinmektedir; ama yakın arkadaşı emekli kurmay 

albay Reşit Çağın tarafından Necmi Rıza Ahıskan’ a ait bir bestesi daha olduğu 

belirlenmiştir. Nihâvend makamı “Güzelim gel seninle bir gezelim” şarkısının ses 

kaydına ulaşılmıştır. Musiki programıyla notaya alınarak gün yüzüne çıkarılan bu şarkı 

Türk müziğine 2. bestesi olarak kazandırılmıştır. 

16 yıl meşk ettiği hocası udi Refik Talât Alpman’ın el yazması defter ve birçok güfte 

mecmualarının kendisine emanet edilmesinden sonra, OMAR’ a teslim edilmesinde 

önemli rolü bulunarak Türk Müziğine katkıda bulunmuştur. Emanetler içeriğinde 

“tamamı Udi Refik Talat Alpman’ ait olan 16 eserin 11 tanesi saz eseri, 5 tanesi şarkıdır” 

Osmanlı Türkçesi olan bu eser güfteleri araştırılabilir ve üzerinde çalışmalar yapılması 

önerilebilmektedir. Türk Sanat müziği icrasında bir ekol olan Münir Nurettin Selçuk’un 

talebesi olan Necmi Beyin günümüzde icra kayıtlarıyla bu ekolü devam ettiren ses 

sanatçılarından biri olduğu tespit edilmiştir.  

Necmi Rıza Ahıskan’ın icra ettiği 91 adet eserde 27 farklı makam kullanmıştır. Bu 

makamlar; Bayati, Buselik, Dügah, Ferahfeza, Gerdaniye, Hicaz, Hicaz Uzzal, Hicazkar, 

Hisar Buselik, Hüseyni, Hüzzam, Isfahan, Karcığar, Kürdili Hicazkar, Mahur, Muhayyer, 
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Muhayyer Kürdi, Muhayyer Sünbüle, Nihâvend, Nişaburek, Rast, Sabâ, Segâh, 

Sultânîyegâh, Suzinak, Tahir ve Uşşak makamlarıdır. Necmi Rıza Ahıskan’ın Müzikal 

icrası üzerindeki makamların en yüksek ilk 3 sıralaması şu şekildedir; 

1. 15 adet eser icrası ile %16 Hicaz makamı 

2. 10 adet eser icrası ile %11 Mâhur makamı 

3. 10 adet eser icrası ile %11 Hüzzam makamı şarkıları seslendirmiştir. 

91 adet eserinde icrasında kullandığı 16 adet farklı usul bulunmaktadır. Buna göre; 

Ağır Aksak, Aksak, Curcuna, Devr-i Hindi, Düyek, Evsat, Hafif Yürük Semai, 

Musemmen, Nim Sofyan, Raks Aksağı, Semai, Sengin Semai, Sofyan, Sofyan-Curcuna, 

Türk Aksağı ve Yürük Semai’dir. Müzikal icrası üzerindeki usullerden en yüksek ilk 3 

sıralaması şu şekildedir; 

1. 23 eser icrası ile %25 Aksak usulü 

2. 18 eser icrası ile %20 Curcuna usulü 

3. 9 eser icrası ile %10 Düyek usullü şarkıları seslendirmiştir. 

91 Adet eserin icrasında yapılan glissando, trill vb. ses süsleme teknikleri Türk müziği 

klasik üslup ve tavrında notasyona bağlı olarak icra edilmiştir. İcralarında genellikle son 

2 ölçü ritardando ile bir oktav tiz perdelerden eseri sonlandırmıştır. 91 adet yapılan ses 

icraları Türk müziğinde kullanılan akord sistemine göre icra ettiği karar perdeleri bilgileri 

verilmektedir. Tezin yöntem kısmında bahsedilen 6 adet pest ve tiz duyulan eserler 

şunlardır: 

1. Eser 12: Hicaz Şarkı “Kendine Niçin Emsâl Ararsın” 

2. Eser 13: Hicaz Şarkı “Pek Cefa Cûsun Sana Yoktur Bedel" 

3. Eser 19: Hicaz Şarkı “Yıllarca Boş Yere Hülyâlara Kandım” 

4. Eser 29: Hisar-Bûselik Şarkı “Dök Zülfünü Meydana Gel” 

5. Eser 30: Hisar-Bûselik Şarkı “Yandım Deminden Ağyar Elinden” 

6. Eser 74: Nihâvend Şarkı “Saçlarına Bağlanalı Ey Perî” 

Bu 6 adet eser bolahenk akordunda icra edilmiştir. 

Yapılan bu çalışmayla Necmi Rıza Ahıskan’ın hayatı ve sanatı Türk Müziği literatürüne 

kazandırılmıştır. Türk Müziğinde kıymetli bir ses icracısı Münir Nurettin Selçuk’un 



 
 
 
 

245 

 

önemli talebelerinden biri olan Necmi Rıza Ahıskan’ a ait bilgiler kaybolmaktan 

kurtulmuştur. 
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EK 

Ek 1: Münir Nurettin Selçuk ve Necmi Rıza Ahıskan 

Kaynak:https://www.google.com/search?q=necmi+r%C4%B1za+ah%C4%B1skan+m%C3%BCnir+nure

ttin+sel%C3%A7uk&sxsrf=AJOqlzWF1nfiPuhfgSihV0jaK5WpR_xG6Q:1676116839859          

Erişim Tarihi: 02/01/2023 

https://www.google.com/search?q=necmi+r%C4%B1za+ah%C4%B1skan+m%C3%BCnir+nurettin+sel%C3%A7uk&sxsrf=AJOqlzWF1nfiPuhfgSihV0jaK5WpR_xG6Q:1676116839859
https://www.google.com/search?q=necmi+r%C4%B1za+ah%C4%B1skan+m%C3%BCnir+nurettin+sel%C3%A7uk&sxsrf=AJOqlzWF1nfiPuhfgSihV0jaK5WpR_xG6Q:1676116839859
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Ek 2: Necmi Rıza Ahıskan’a Ait Fotoğraf 

Kaynak: Hilmi Rit ses dergisi sayfa 22 

Erişim Tarihi: 02/01/2023 
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Ek 3: Necmi Rıza Ahıskan, Münir Nureddin Selçuk, Satvet Lütfi Tozan 

Kaynak: http://hdl.handle.net/11424/141023   

Erişim Tarihi: 02/01/2023 

http://hdl.handle.net/11424/141023
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Ek 4: Bebekli Udî Refik Talat Bey’in El Yazması Defteri 

Kaynak: (Özpekel, 2022, s. 21). 

Erişim Tarihi: 18/01/2023 
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Ek 5: OMAR’ a Teslim Edilen Belgelerden 1 Sayfa Örnek 

Kaynak: (Özpekel, 2022, s. 23). 

Erişim Tarihi: 18/01/2023 
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Ek 6: OMAR’ a Teslim Edilen Eserlerden Örnekler 

 

Kaynak: (Özpekel, 2022, s. 25). 

Erişim Tarihi: 18/01/2023 

 

 

 
s. 1 
Muhayyer Şarkı "Ben 
değil meftûn-ı hüsnün 
mübtelâ âlem sana" 

 

 
s. 2 

Mahur Saz Semaisi 

 

 

 
 

s. 3 
Acemaşiran Şarkı 
"Firâkınla meded ey 
mihribânım" 

 

 
s. 4 

Hüzzam Saz Semaisi 

 

 

 
 

s. 5 
Hüzzam Saz Semaisi 
(devam) 

 

 

 
s. 6 
Kürdilihicazkâr Saz 
Semaisi 

 

 

 
s. 7 
Kürdilihicazkâr Saz 
Semaisi (devam) 

 

 

 
s. 8 

Suzinak Saz Semaisi 

 

 
s. 9 
Kürdilihicazkâr Şarkı 
"Kurtulursam gamze- 
sinden çeşm-i efsunkâ- 
rının" 

 
 

s. 10 
Acemaşiran Saz Semaisi 

 

 

 
 

s. 11 
Acemaşiran Saz Semaisi 
(devam) 

 

 

 
s. 12 

Nişaburek Saz Semaisi 

 

 

 
 

s. 13 
Nişaburek Saz Semaisi 
(devam) 

 

 

 
s. 14 

Nihavend Saz Semaisi 

 

 

 
 

s. 15 
Nihavend Saz Semaisi 
(devam) 

 

 

 
s. 16 

Sultaniyegâh Sirtocuk 
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s. 17 
Sultaniyegâh Sirtocuk 
(devam) 

 

 

 
s. 18 

Hicaz Saz Semaisi 

 

 

 
 

s. 19 
Kürdilihicazkâr Şarkı 
"Meftûnun oldum ey 
gözleri şen" 

 

 
s. 20 

Şedaraban Saz Semaisi 

 

 

 
 

s. 21 
Şedaraban Saz Semaisi 
(devam) 

 

 

 
s. 22 
Hüseynî Saz Semaisi 

 

 

 
 

s. 23 
Hüseynî Saz Semaisi 
(devam) 

 

 

 
s. 24 
Hüzzam Şarkı "Hasret- 
keş-i didar olalı bu dil-i 
şeyda" 

 
. 
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Ek 8: Necmi Rıza Ahıskan’ın Radyo Programları Ses Kayıtları 

Sultaniyegâh Hicaz Programı İçerisindeki Şarkılar 

1) Sultani-Yegah Taksim- Yorgo Bacanos 

2) Şad eyledi can-u dilimi şah-ı cihanım-Dede Efendi 

3) Andıkça geçen günleri hasretle derinden-Lem'i Atlı 

4) Dinlendi başım dün gece bir parça dizinde-Lem'i Atlı 

5) Sultaniyegah-Hicaz Taksim- Sadi Işılay 

6) Sevda-yı ruhun aşk eline son seferimdir-Hafız Yusuf Efendi 

7) Sislendi hava tarf-ı çemen-zarı nem aldı-Rif'at Bey 

8) Yüceldikçe yüceldi yüce dağlar-Nedim Şükrü Bey 

9) Karanfil oylum oylum-Türkü 

Radyo Programı 

1) Kürdili Hicazkar Taksim- İzzeddin Ökte 

2) Bir gamlı hazanın seherinde ısrar ne hacet yine bülbül-Subhi Ziya Özbekkan 

3) Yandım deminden ağyar elinden-Denizoğlu Ali Bey 

4) Nedir a sevdiğim söyle bu halin-Lem'i Atlı 

5) Nazlandı bülbül güller sarardı-Lem'i Atlı 

Segah ve Mâhur Programı 

) Segah Taksim - Hadiye Ötügen 

2) Dil harab-ı aşkınım sensin sebeb berbadıma-Tanburi Ali Efendi  

3) Gözlerinden içti gönlüm neşeyi-Osman Şükrü Şenozan 

4) Hasta kalbimde yanan derdi niçin anlamadın-Kapdanzade Ali Rıza Bey 

5) Mahur Taksim - Ercümend Batanay 

6) Sabah olsun ben şu yerden gideyim-İbrahim Ağa 

7) Bu sevda ne tatlı ne tatlı yalan-Osman Şükrü Şenozan 
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8) Ver saki tazelendi derdim bu gece-Refik Fersan   

Mahur ve Hüzzam Programı 

1) Mahur Taksim-İzzeddin Ökte 

2) Yine zevrak-i derunum kırılıp kenare düştü-Dede Efendi 

3) Telif edebilsem feleği emelimle-Latif Ağa 

4) Bir neşe yarat hasta gönül sen de biraz gül-Refik Fersan 

5) Dilde binbir emel vardır hepsini ister gönül-Lem'i Atlı 

6) Hüzzam Taksim-Sadi Işılay 

7) Değildi böyle evvel tarz-u tavrın bi-karar oldu-Mahmud Celaleddin Paşa 

8) Sen olmasaydın eğer aşka inanmazdım-Yesari Asım Arsoy 
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Ek 9: Ney Akord Sistemi 

Kaynak: https://engincanli.com/kac-cesit-ney-vardir/  

Erişim Tarihi: 02/01/2023 

https://engincanli.com/kac-cesit-ney-vardir/
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